
Výklad zákona 71/1994 Sb. O prodeji a vývozu kulturních památek v platném znění

Mince a ostatní numismatický materiál (razidla, papírová platidla, nouzová platidla, cenné papíry,

úvěrové doklady a doklady bezhotovostního styku, faleristické doklady, řády, vyznamenání, plakety,

medaile, žetony a známky) starší 50ti let jsou zahrnovány pod pojmem předmětů s kulturní

hodnotou - viz příloha č.1, bod XIV, uvedeného zákona:

XIV. Předměty z oboru numismatiky mimo předmětů uvedených v bodě II.           doba vzniku

1. razidla                                                                                                                         starší 50 let

2. mince, papírová platidla, nouzová platidla kovová, papírová, keramická i jiná, 

cenné papíry, např. akcie, podílové listy nebo kolky, úvěrové doklady a doklady

bezhotovostního styku                                                                                                    starší 50 let

3. faleristické doklady, řády, vyznamenání                                                                     starší 50 let

4. plakety, medaile, žetony, známky                                                                               starší 50 let

Pro jejich prodej na domácím trhu není žádné zákonné omezení, pokud nejde o vývoz těchto

předmětů nebo pokud se nejedná o předměty z oboru archeologie, kdy je při každé nabídce

k prodeji nutné osvědčení k trvalému vývozu -  § 3, odst. 1.

Ze stanov ČNS, z.s. vyplývá, že na aukcích a akcích ČNS, z.s. nesmí být nabízen jiný než

numismatický materiál a tudíž na nich nesmí být nabízeny předměty s archeologickou hodnotou.

Předměty z oboru archeologie definuje příloha č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb., který říká, že tyto

mohou být nabízeny k prodeji pouze s povolením vývozu, vydaným příslušnou organizací.

Výtah z přílohy č. 1, bod II. Zákona 71/1994 Sb.:

II. Předměty z oboru archeologie

archeologické nálezy, které jsou dokladem života člověka od počátků jeho vývoje a zachovaly se

v zemi nebo pod vodou včetně kosterních nálezů lidských a zvířecích

Numismatické předměty, pohybující se na sběratelském trhu lze podle Zákona o prodeji a vývozu

předmětů kulturní hodnoty č. 71/1994 Sb. V rámci ČR volně obchodovat bez zákonného omezení

s výjimkou numismatických předmětů prokazatelně pocházejících z nálezů. Mince s prokazatelně

nálezovými okolnostmi patří mezi archeologické předměty. Tyto předměty mohou být nabídnuty

k prodeji pouze s vývozním povolením a vzhledem ke stanovám ČNS, z.s. nesmějí být na

aukcích a akcích ČNS, z.s. nabízeny ani prodávány.

Seznam používaných zkratek:

Al             hliník                          lat.         latinský                           raž.         ražená/é        

Au            zlato                          m.o.        měl ouško/očko              rl.           ražební lesk    

Ag            stříbro                        md.        malé dírky                       rys.         rysky

b.l.            bez letopočtu            náp.        nápis                               s.           série    

b.z.           bez značky               nedor.     nedoražen                       sign.      signováno   

část.         částečně                   nep.       nepatrný/á/é                    Sn          cín

dr.            drobný/é                    neperf.   neperforováno                 st.          stopa

elox.         eloxovaný                 nesign.   nesignováno                    škr.        škrábnuto

Fe            železo                        Ni           nikl                                   var.       varianta

hr., hry.    hrana, hrany              pat.         patina                              vavř.      vavřín/ová/ové             

jednostr.  jednostranný/á           perf.       perforováno                     vlas.      vlasové

just.         justován                     postř.      postříbřeno                      Zn         zinek       

krab.        krabička                     punc.      Puncováno                      zn.        značka

ks            kus/kusů                     R, RR    vzácnost
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MINCE A MEDAILE ZE ZLATA
František Josef I. 1848 - 1916

1JD1 Dukát 1863 A, dr. rysky, dr. hranky, 2x dírka 1 mm, korunkou 1/1 4000

Česká republika 1993 -

2UA60 P. Marco - Sada tří zlatých medailí k 80. výročí ČSR 1918 - 1998,

a) TGM, hlava zleva, opis, b) E. Beneš, hlava zprava, opis, 

c) V. Havel, hlava zleva, opis, stejný rub - Hradčany vročení opis,

všechny punc. Au 750, 3 x 5.90g, 20 mm, společná etue Proof 11000

3UA156 L. Kozák, 10. výročí vzniku ČR, Václav Havel - 10 let prezidenského

období, hlava zleva, opis / Český lev, opis, Au 0,9999, 22 mm

 (7,78 g), etue, kapsle Proof 5000

4UA65 J. Harcuba, medaile b.l. (2003) - 10. výročí české měny a vzniku

České mincovny, strom, emblém ČM, opis / český lev s raženou

mincí, opis, punc Au 999, 22 mm (7,78 g), kapsle, raž.1000 ks Proof 7000

MINCE Z OSTATNÍCH KOVŮ

ČESKÉ ZEMĚ
Maxmilian II. 1564 - 1576

5XA30 Bílý groš 1575, Jáchymov-Geitzkofler, Hal.238, nedor. patina -2/2- 160

Rudolf II. 1576 - 1612

6XA31 Početní groš 1597, Kutná Hora - Herold, dr. vady, patina -1/1- 500

Josef I. 1705 - 1711

7KH45 Tolar 2005, replika ČM, punc Ag 999, kapsle, certifikát, krabička 0/0 1000

RAKOUSKÉ ZEMĚ
Ferdinand II. 1619 - 1637

8XA32 3 Krejcar 1637, Vídeň, pěkná patina, Nov.36 1/1 340

Arcivévoda Ferdinand Karel, 1632 - 1662

9XA33 3 Krejcar 1642, Hall 1/1 220

Leopold I. 1657 - 1705

10CB1 15 Krejcar 1694, Hall, Nech.2422, patina, Not.23 1/1 1000

Marie Terezie 1740 - 1780

11TE35 Tolar 1780 S.F., patina 0/0 600

12KH170 Tolar 1780 S.F., 2x dr. flíček 0/0 440

13XA34 20 Krejcar 1763 b.z., Vídeň, dr. just., Not.79 -2/2- 130

UHERSKÉ RAŽBY
Josef II. (1765 -) 1780 - 1790

14PN9 20 Krejcar 1787 B, Kremnica, patina, Not.34 2/2 160

František II. 1792 - 1835

15PN10 6 Krejcar 1800 B, okrajový střížek, dr. hranky, na rubu vada 

materiálu, pěkná patina, Not.13 2/2 40

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Konvenční měna 1848 - 1857

16KH46 Tolar 1849/2007, replika ČM, punc Ag 999, kapsle, certifikát, krabička 0/0 1000
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Rakouská a spolková měna 1857 - 1892

17UA1   2  Zlatník   1859 B, rysky, hrana, stopa po sponě, patina 2/2 900

18UA2   2  Zlatník   1879, stříbrná svatba, rysky, dr. rysky, dr. hrany, m.o. -1/1- 500

19UA3   1  Zlatník   1860 A  bez tečky za REX, nep. rysky, nep. hranky, pat. 1/1 200

20UA4   1  Zlatník   1861 A, nep. rysky, patina 0/0 280

21UA5   1  Zlatník   1878 b.z., nep. rysky, patina, rl. 0/0 220

22FB1   1  Zlatník   1878 b.z., dr. rysky, nep. hranky 1/1 200

23FB2   1  Zlatník   1880 b.z., dr. rysky, nep. hranky 2/1- 160

24FB3   1  Zlatník   1883 b.z., nep. rysky, dr. hrany -2/2- 150

25FB4   1  Zlatník   1886 b.z., dr. rysky, hrana, nep. hranky -2/2- 150

26FB5   1  Zlatník   1887 b.z., nep. rysky, nep. hranky 1/1 200

27UA6   1  Zlatník   1888 b.z., nep. rysky, patina 1/1 220

28UA7   1  Zlatník   1892 b.z., dr. rysky, dr. hrany, patina 3/2 150

29UA8   1  Zlatník   1878 KB, dr. rysky, dr. hrany, patina -1/1- 200

30TE36   1  Zlatník   1879 KB, hrana, dr. hranky, dr. rysky, patina 1/1 260

31UA9   1  Zlatník   1879 KB, nep. rysky, patina 1/1 260

32UA10   1  Zlatník   1880 KB, dr. rysky, dr. hrana, patina 3/2 140

33UA11   1  Zlatník   1881 KB, dr. rysky, 2x dr. hrana, dr. hranky, patina, 

     užší štít 11,5 mm, Moravec - varianta 87a -1/1 190

34FB6   1  Zlatník   1883 KB, dr. rysky, hrana, dr. hrany 3/3 120

35UA12   1  Zlatník   1887 KB, dr. rysky, dr. hranka, patina 2/1 190

36UA13   1  Zlatník   1888 KB, dr. rysky, dr. hranky, tmavá patina -1/1- 200

37UA14   1  Zlatník   1890 KB - se znakem Rijeky, nep. hranky     -3/2- 140

38UA44 10 Krejcar   1872 b.z. (1x ražba z prasklé raznice),                    2ks 0/0, 0/0 140

39UA43   1  Krejcar  1885, 5/10 Kr. 1885, 1891 (patina), vše b.z., 

  1 Hal. 1911, 1915, r.l., dr. patina                                               5ks 0/0 200

Korunová měna 1892 - 1918

40UA15 5  Koruna   1900 b.z., dr. rysky, dr. hranky, zbytky patiny -3/3- 260

41UA17 5  Koruna   1908, výroční k 60 letům vlády, dr. rysky 1/1 500

42UA16 5  Koruna   1909 Schwartz,  dr. rysky, dr. hranky, patina -2/3 320

43UA18 5  Koruna   1900 KB, dr. rysky, dr. hranky, patina -2/2- 300

44UA19 5  Koruna   1907 KB, 40. výr. korunovace, patina 0/0 1400

45FB7 5  Koruna   1908 KB, dr. rysky, hrana, dr. hranky 2/2 460

46UA20 5  Koruna   1908 KB, dr. rysky, dr. hranky, patina 2/2 460

47TE37 2  Koruna   1912 (dr. rysky), 1913 obě b.z., patina                     2ks 1/1, 0/0 150

48TE38 2  Koruna   1912, 1913, obě b.z., nep. rysky., dr. hranky            2ks -1/1, 1/1 140

49TE39 2  Koruna   1912, 1 Koruna 1893, 94, 95 vše b.z., patina,

   (1/1, 3/3, 3/3, 3/3)                                                                    4ks 1 až 3 180

50UA21 2  Koruna   1912 b.z. 1913 KB, nep. rysky, patina                     2ks              -1/1 , 2/2 120

51XA35 2  Koruna   1913 KB, vlas. ryska, dr. rysky 1/1 80

52UA22 1  Koruna   1895, 1908 výroční, 1915, vše b.z., dr. rysky 

          (3/3, -1/0, 1/1)                                                                   3ks 0 až 3 130

53TE40 1  Koruna   1908 výr., 14, 15 (dr. flíčky), vše b.z., patina            3ks                                                                                      1/1, 0/0, 0/0 150

54UA23 1  Koruna   1892 KB, dr. rysky -2/2- 280

55TE41 1  Koruna   1893 KB, 96 KB milénium, dr. rys. patina                 2ks  1/1, 3/3 110

56UA24 1  Koruna   1894 KB, 96 KB milénium, dr. rysky                         2ks  2/2, 1/2 110

57TE42 1  Koruna   1915 KB, dr. hranky, pěkná patina 0/0 80

58UA48   20 Haléř 1893, 94, 95, 07, 08, 09, 11, 14, vše b.z. 

  (3/3, 3/3, 3/3-, 0/0, 1/0, 0/0, 0/0, 0/0)                                        8ks 0 až 3- 500

59UA49   20 Haléř 1916, 17(dr. flíčky), 18, vše b.z. (Fe), patina 

   (0/0, 1/1, 0/1)                                                                            3ks 0 až 1 120
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60UA50   20 Filér 1892, 93, 94, 07, 08, 14, 18, vše KB, patina, 

   (-3/3-, -3/3, 2/2, 0/0, 0/0, 0/0, -1/2)                                           7ks                                          0 až 3- 240

61TE4   20 Filér  1907 KB (patina), 1914 KB (pootočen rub o 10°)        2ks -1/1-, 0/0 40

62UA51   10 Haléř  1893, 94, 95, 07, 08, 09, 10, 11, 15, 16, 16 nový znak,

   vše b.z., (3/3-, 3/3, 3/3, 0/1, 1/1, 1/1, 1/1, 1/1, 0/0, 0/0, 0/0)   11ks 0 až 3- 160

63TE43   10 Haléř  1907(2x), 09, 16 (fleky), 2 Hal. 1897, 06, 07, 11, 13, 

   1 Hal. 1902, 12, 14,  5/10 Kr. 1885, vše b.z., 10 Filér 1894 KB,

    95 KB, patina / čištěno                                                           15ks -1 až 2- 60

64UA52   10 Filér  1893, 94, 95, 08, 09, 15, vše KB, (3, 3, 1, 0, 0, 0)      6ks 0 až 3 60

65UA45   2 Haléř  1893, 94, 95, 97, 98, 1903, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15,

  vše b.z., patina (3/3, -3/3, -3/3-, 3/3-, 3/2, -2/2-, 0/0, 2/2,

  0/0, 1/1-, 1/1, 1/1-, 0/0, 0/0)                                                     14ks 0 až 3- 60

66UA46   2 Haléř  1916, 17, 18, Fe, b.z., patina                                       3ks 0 až 1 50

67UA47   2 Filér  1894, 95, 96, 01, 06, vše KB, patina, (-2, 3, 0, 0, -2)    5ks 0 až 3 130

Československo 1918 - 1938

68KH53   20 Kč 1933 (dr. flíčky), 1933, obě varianty vlnovek na hraně    2ks 0/0, 0/1 200

69PC1   20 Kč 1933 (dr. hrana), 10 Kč 1928 TGM, 1932 (dr. flíčky),

  5 Kč 1938 (dr. hrana), dr. rys., nep. hranky, (1/0, 1/0, -2/2-, 1/1)   4ks 0 až 2- 260

70KH54   20 Kč 1934, obě varianty vlnovek na hraně                              2ks 0/1, 1/1 200

71KH55   20 Kč  1937 TGM, 10 Kč 1928 TGM, nep. rysky, nep. hranky  2ks                                   0/1 / 1/1 180

72KH56   10 Kč 1930, 1931, 1932, dr. rysky, (1/1-, 0/0, 2/3)                    3ks 0 až 3 180

73JA1   10 Kč 1930 , 1 K 1908 b.z. výroční, nep. rysky                         2ks 1/1, 1/1 150

74CB2   10 Kč 1932  dr. flíček, 50 Kčs 1949 J.V.Stalin, rl.                     2ks 0/0 300

75KH57    5 Kč 1925, 26, dr. hranky, 1938, 38(fleky), obě var. vlnovek, 

   (3/2-, -2/2, 1/1, -1/1)                                                                 4ks 1 až 3 70

76KH58    5 Kč 1927  hrana, dr. hrany, dr. rysky                                     R 3/2- 1000

77KH59    5 Kč 1928, 1x vlas. rysky, obě varianty vlnovek (0/0, 1/1, -1/1-) 3ks  0 ž 1- 160

78KH60    5 Kč 1929(2x), 30(2x), ročníky varianty vlnovek na hraně, patina,

    (1/1, -1/1-, 2/2, 3/2-)                                                                4ks                    1 až 3 220

79KH61    5 Kč 1931(2x), 32(2x), ročníky varianty vlnovek na hraně, patina,

    (3/2, -3/3, 3/3, -3/3-)                                                                4ks                    2 až 3- 150

80KH62    1 Kč 1922, 23, 24, 25, 29, 30, 37, 38, kompletní sada, 

       (3/3, 3/3, 3/3, 3/3, -1/1-, -1/1-, 1/1-, 1/1 )                              8ks                0 až 3 120

81KH63   50 Haléř 1921, 22, 24, 31, 25 Hal. 1933,  20 Hal. 1921 až 31, 

   37, 38, 10 Hal. 1922 až 26, 28, 30 až 32, 34, 35, 37, 38, patina,

  (3,2-,2-,0,1-,3,3,3,3,3,3,3,2-,3,2-,1-,1-,1,3,1,3,3,2,3,1-,3,2,2,1,0)   30ks 0 až 3 60

82KH64   50 Haléř   1925 (dr. hrana), 1927                                              2ks    3/3, -2/3 50

83KH65   50 Haléř   1926, dr. hranky                                                        R                           2/2 500

84KH66   20 Haléř   1933, patina                                                              R -2/2 600

85KH67   10 Haléř   1929, 33, 35, patina, (-2/3, 2/2-, 3/3)   2 až 3 120

86KH68   5 Haléř   1923, 25, 27, 28, 29, 31, 38, 2 Hal. 1923, 24, 25, patina,

   (-1, -1, 1, -2, 3, 1, 1, -1, 2, 1)                                                  10ks 1 až 3 60

87KH69   5 Haléř   1926, patina                                                               RR 2/2- 120

88KH70   5 Haléř   1930, 1932 (rysky), patina                                            R 1/1-, -1/1- 200

89UA53   2 Haléř   1923, 25 (dr. flíčky), rl., počínající patina                    2ks 0/0, 0/0 70

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945

90KH71 kompletní sada protektorátních mincí 1K až 10 Hal., tmavá patina

(1-, 2, 1, 1, 3, 2, 2, 2, 1-, 3, 2, 2, 2, 1, 2-, 1, 1, 1-, 2)                 19ks 1 až 3 140

Slovensko 1939 - 1945

91KH72 50 Ks 1944  Tiso, 20 Ks 1941, 10 Ks 1944, nep. rysky               3ks 1/1 500
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92KH73 20 Ks 1939  Tiso, nep. rysky 0/1 1200

93FB10 20 Ks 1941 jednoduchý kříž (2x dr. flíček), 5 Ks 1939 (nep. flíček),

1 Ks 1940, 42, 45, dr. rysky, (1/1, -1/1-, -1/2, -1/1-, 1/1)              5ks 1 až 2 130

94KH74 20 Ks 1941   varianta - dvojitý kříž na rotundě, 10 Ks 1944 bez 

křížku na kaplici, nep. rysky                                                         2ks 1/1, 0/0 1200

95UA25 20 Ks 1941 dr. hranky, 10 Ks 1944 s křížkem na kaplici, dr. flíčky,

 5 Ks 1939 obě varianty čárky nad Á, dr. rysky,                          4ks

1/1, 1/1,

-1/1-,-1/1- 200

96KH75   5 Ks 1939 obě var. čárky, 1Ks 1941, 42, 42 (var.4), 45, 50 Hal.

  1941, 43, 20 Hal. 1940 (pat.), 42, 42(var. paprsků), 43,

  10 Hal. 1939 (flíčky), 42, nep. rys., dr. hranky, dr. flíčky(1Ks), pat.

  (1, 1-, 1, 1, 0, 0, 0, 0, 1, 0, 1, 0, 0, 0, 0)                                   15ks 0 až 1- 300

97UA26   1 Ks 1940, 41 (lak), 42, 42 varianta 4., patina   (1-,1-,1,1)        4ks 1 až 1- 46

98KH365   1 Ks 1944, rl., částečně patina                                                  R 0/0 1000

99KH76 50 Haléř 1940                                                                              R 0/0 1000

100KH77 50 Haléř 1944, dr. rysky, dr. flek                     1/1 300

101UA27 20 Haléř 1940, 10 Hal. 42, patina                                                2ks 1/1, -1/1- 100

102KH78 20 Haléř 1941 CuZn, dr. nečistota, patina 1/1 100

103KH79 20 Haléř 1942 CuZn, tmavá patina 0/0 500

104KH80   5 Haléř  1942, Zn, patina 0/0 1000

Československo 1945 - 1953

105PC2 100 Kčs 1948 30 let republiky, KU, 1949 hornická práva, Stalin,

1951 Gottwald (dr. flíčky), 50 Kčs 1947 SNP, 1948 osvobození, 

1949 Stalin, nep. rysky, nep. hranky, počínající patina

(1, 2-, 0, 1, 0, 0, 0, 0)                                                                   8ks 0 až 2- 800

106KH81 100 Kčs 1948 30 let republiky, KU,1949 hornická práva (dr. flíček),

Stalin, 1951 Gottwald, 50 Kčs 1947 SNP, 1948 osvobození

(dr. rysky), 1949 Stalin, poč. patina                                             8ks 0/0 950

107DB1 100 Kčs 1949 J. V. Stalin, 1951 Gottwald (nep. hranky)             2ks 0/0 240

108KH82 2 Kčs 1947, 48, 1 Kčs 1946, 47, 50 až 53, 50 Hal. 1947, 48, 49, 

50, 51, 52, 53,  20 Hal.1948 až 52, většina rl., patina               20ks 0 až 1 600

Československo 1953 - 1960

109KH83   25 Kčs (dr. flíček), 10 Kčs, obě 1954 SNP                                2ks 0/0 , 0/0 220

110KH84   25 Kčs (dr. hranky), 10 Kčs 1955, osvobození                          2ks 0/0, 0/0 200

111KH85   50 Kčs 1955  Osvobození, hrany, Jízdný var. a, leštěna 1/1 220

112KH86   50 Kčs 1955  Osvobození, nep. hranky, Jízdný var. b 0/0 360

113KH171 100 Kčs 1955 Osvobození, nep. rysky, sign. bez patek, Jízdný var. b  1/1 1000

114KH87 100 Kčs 1955 Osvobození, nep. rysky, sign. bez patek, Jízdný var. b  0/0 1200

115KH88   10 Kčs 1957 Komenský, Willenberg /dr. hranka), nep. rysky    2ks 0/0 , 0/0 240

116KH89     1 Kčs 1957, 58, 59, 60 (čištěny), 25 Hal. 1953 Leningrad,

Kremnice, 54, 10 Hal. 1953(2x Kremnice), 54 až 58, 5 Hal. 1953

2x Leningrad, 54, 55,  3 Hal. 1953, 54, 1 Hal. 1953 až 1960,

(3,1-,3,3,1-,2,3,1,3,2,1,2-,3,1-,1,1,3,1,1,1,0,0,1,0,1,1,1)            27ks 0 až 2- 90

117FB11    1 Kčs 1957, 58, 59, 60, velký lev, patina, (-1/1-, 2/2-, 2/2, -2/2-) 4ks -1 až 2- 65

118UA29  25 Haléř  1953 Leningrad, 1954, 3 Hal. 1953 (1/1, -2/2-, 0/0)    3ks 0 až 2- 150

Československo 1960 - 1990

119KH90    10 Kčs 1964  SNP, patina   0/0 80

120KH91    25 Kčs 1965 20 let osvobození, šmouha, nep. rysky, dr. hranky 0/1 140

121KH92    10 Kčs 1965  Jan Hus, dr. hranka, patina 0/0 180

122KH93    10 Kčs 1966  Velká Morava, šmouha, dr. patina 0/0 120
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123KH94    10 Kčs 1967  Istropolitana, dr. flíček, patina 0/0 220

124KH95    10 Kčs 1968  Národní divadlo, poč. patina 0/0 220

125KH96    25 Kčs 1968  Národní muzeum, leštěna, nep. hranky 1/1 150

126KH97    50 Kčs 1968  Republika 0/0 650

127DB2    25 Kčs 1969  Purkyně, nep. rysky 0/0 220

128KH98    25 Kčs 1969  Purkyně, 3x dr. flíček, patina  0/0 200

129DB3    25 Kčs 1969  25. výročí SNP, dr. hranka 0/0 1600

130KH99    25 Kčs 1969  25. výročí SNP, 3x dr. hranka 0/0 1600

131KH100    25 Kčs 1970  25. výr. osvobození, SND                                   2ks 0/0 170

132KH101    50 Kčs 1970  Lenin, leštěna 0/0 300

133KH102    50 Kčs 1971  KSČ, nep. hranka 0/0 160

134KH103    50 Kčs 1971  Hviezdoslav 0/0 160

135KH104  100 Kčs 1971  Mánes (dr. rysky, hrana), 20 Kčs 1972 Sládkovič

   počínající patina                                                                       2ks  1/1, 0/0 240

136KH105    50 Kčs 1972  Myslbek 0/0 160

137KH106    50 Kčs 1973  Únor (důlek po vrtání na hvězdě ve státním znaku

    a ryska), Jungmann, patina                                                     2ks 1/0, 0/0 320

138KH107  100 Kčs 1974  Smetana (leštěná), 50 Kčs 1974 Jesenský (šmouhy) 0/0, 0/0 300

139KH108    50 Kčs 1975  Neumann 0/0 150

140CB3  100 Kčs 1976  J. Král                                                          0/0 300

141KH109  100 Kčs 1976  J. Král, V. Kaplan (leštěna)                                 2ks 0/0 360

142CB4    50 Kčs 1977  Kollár,  1978  Nejedlý                                         2ks 0/0 420

143PC4  100 Kčs 1977  Hollar, 50 Kčs 1974 Jesenský                            2ks 0/0 420

144KH110  100 Kčs 1977  Hollar,  50 Kčs 1977 Kollár, poč. patina             2ks 0/0 420

145PC5    50 Kčs 1978  Kremnice, 1979 IX. sjezd KSČ                           2ks 0/0 420

146KH111  100 Kčs 1978  Fučík (2x dr. flíček), 50 Kčs 1978 Nejedlý, patina, 2ks 0/0 420

147KH112  100 Kčs 1978  Karel IV., 50 Kčs 1978 Kremnice                       2ks 0/0 600

148KH113  100 Kčs 1979  Botto, 50 Kčs 1979 IX. sjezd KSČ                     2ks  0/0 420

149KH114  100 Kčs 1980  Parléř 0/0 300

150KH116  100 Kčs 1980 spartakiáda, Šmeral                                            2ks 0/0 220

151PC6  100 Kčs 1980 Šmeral, 1981 Člověk v kosmu, koněspřežka      3ks 0/0 420

152KH174  500 Kčs 1981  Štúr, nep. rysky, kapsle 0/0 900

153KH117  100 Kčs 1981 Člověk v kosmu, Španiel (leštěna)                      2ks 0/0 200

154KH118  100 Kčs 1982  Olbracht, koněspřežka                                       2ks 0/0 220

155KH175  500 Kčs 1983  Národní divadlo, kapsle 0/0 800

156KH119  100 Kčs 1983 Marx, Hašek                                                            2ks 0/0 300

157KH120  100 Kčs 1983 Chalupka, Národní divadlo                                  2ks 0/0 280

158KH121  100 Kčs 1984 Bel, Neruda, Zápotocký                                       3ks 0/0 380

159PC7  100 Kčs 1984 Neruda, Zápotocký, Hollý, papírové obaly, patina 3ks 0/0 400

160KH122  100 Kčs 1985 Hollý (dr. flíček), MS v hokeji, Kukučín                3ks 0/0 380

161KH123  100 Kčs 1985 Helsinky, Brandl                                                  2ks 0/0 300

162PC8  100 Kčs 1985 Helsinky - papírový obal, 50 Kčs 1986 Telč, kapsle 0/0 360

163KH125  100 Kčs 1986 Mácha, 1987 B. Štiavnica                                    2ks 0/0 400

164KH124    50 Kčs 1986 Praha (dr. flek), Levoča, Bratislava, Telč,

    Český Krumlov, počínající patina                                            5ks 0/0 550

165JD2    50 Kčs 1986 Praha, 1991 Parník Bohemia                               2ks 0/0 320

166KH176  500 Kčs 1987 Josef Lada, kapsle 0/0 3000

167KH126    50 Kčs 1987 kůň Przewalského, 1988 Jánošík, 

        1989 železnice Břeclav - Brno                                             3ks 0/0 380

168KH127  100 Kčs 1988 Praga 88, M. Benka                                             2ks 0/0 340

169KH177  500 Kčs 1988 Matica slovenská, kapsle 0/0 1000

170KH178  500 Kčs 1988 Čs. federace, kapsle 0/0 1000
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171KH128  100 Kčs 1989 17. listopad 0/0 200

172KH129  100 Kčs 1990  Čapek, Kupecký                                                 2ks 0/0 360

173KH172  100 Kčs 1972 - Andrej Sládkovič, zkušební ražba (A. Peter, 

Z. Kolářský) Ag 750/1000, 39 mm, raženo 1000 ks pro PZO - Artia 0/0 1500

174KH173  100 Kčs 1972 - J. V. Myslbek, zkušební ražba (A. Peter, 

Z. Kolářský) Ag 750/1000, 39 mm, raženo 1000 ks pro PZO - Artia 0/0 1500

175UA33  100 Kčs 1974 - Janko Jesenský, zkušební ražba (Z. Kolářský) 

pozlacené Ag 750/1000 ?, 39 mm, zn. PRÓBA, dr. flíčky, PZO 0/0 200

176UA34  100 Kčs 1974 - Janko Jesenský, zkušební ražba (Z. Kolářský) 

patinovaný bronz, 39 mm, zn. PRÓBA, dr. flíčky, PZO - Artia 1/1 100

177KH130     5 Kčs 1966, varianta - silný datum do obloučku, hrana, patina 2/2 300

178KH131     5 Kčs 1966, 67, 68, 69, 70, 73, 73 var, 74 (všechny 3 var.),

     75 (poškrábaná), 78 až 85, 89, 90, 

    (2, 2, 2, 3, 2-, 1, 1, 1, 2, 3, 2, 1, 1, 1, 0, 1, 1, 0, 0, 0, 0)         21ks 0 až 3 150

179FB12     5 Kčs 1980, 2 Kčs 1975, 77, 83, 89 1991 (ČSFR),

           (0/0, 2/2, 0/0, 0/0, 1/1, 0/0)                                               6ks 0 až 2 40

180KH132     3 Kčs 1965 (dr. hranka), 66 (dr. flíčky), 68, 69, rl.                   4ks 0 až 1 70

181KH133     2 Kčs 1972 až 86, 89, 90(fleky), dr. flíčky,                             15ks 0 až 2- 100

182KH134     2 Kčs 1973, varianta - vlnovky na hraně 0/1 200

183FB13     2 Kčs 1973, varianta - vlnovky na hraně, dr. hrana, patina                                                            2/2 140

184FB14     1 Kčs 1961 R, 63, 65, 69, 70, vše patina, 83, 85, 89, 90, 92

      vše rl., (2/2-, 2/2, -1/1-, 3/3, 3/3, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0)       10ks 0 až 3 90

185FB15 50 Haléř  1963, 64, 65, 69, 70 (rl.), 71, patina, 1978, 79, 82, 83,

 84, 90, 91(ČSFR), (1/1, -1/1-, 1/1, 1/1, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0, 0/0,

 0/0, 0/0, 0/0)                                                                             13ks 0 až 1- 36

186FB16 20 Haléř  1972, 73 (fleky), 74, 75 až 1984, 86, 89, 91, 92,

dr. flíčky, (1972, 73, 74, patina, stav 1/1), rl.                             17ks 0 až 1 46

187FB17 10 Haléř  1961 až 63, 1965 až 71, 74, 75, stavy -1 až 2-, 77 až 79,

81 až 88, 91, 92, stavy 0 až 1,  5 Hal. 1953, 62, 63, 66, 67, 70,

72 až 76 (dr. rysky, 67 flíček), stavy 1 až 2,  77, 78, 79, 86, 90, 

stavy 0,                                                                                      41ks 0 až 2- 60

188TE44 1 Haléř 1986, 25 kusů 0/0 30

Československo - Chyboražby

189UA31    2 Kčs 1974, rub pootočen o 20°, dr. rysky, patina 1/1 46

ČSFR 1990 - 1992

190KH138 100 Kčs  1990 Velká pardubická, B. Martinů                               2ks 0/0 300

191KH140   50 Kčs  1990  sv. Anežka, varianta - bez sign. LK                     R 0/0 1500

192KH141   50 Kčs  1990  sv. Anežka, dr. hr., 1991 parník Bohemia (dr. flek) 2ks 0/0 260

193KH139 100 Kčs  1991 Dvořák, W. A. Mozart                                           2ks 0/0 300

194KH142   50 Kčs   1991  Karlovy Vary, Mariánské Lázně, Piešťany         3ks 0/0 300

195KH179 500 Kčs  1992  Komenský, kapsle 0/0 1500

196KH143 100 Kčs  1992 Lidice a Ležáky 0/0 600

197PC9 100 Kčs  1992 Moravské muz. v Brně, kapsle     0/0 340

198KH144 100 Kčs  1992 Moravské muz. v Brně     0/0 340

199KH145 100 Kčs  1993 Břevnovský klášter, kapsle 0/0 340

200KH146 100 Kčs  1993 Muzeálna slovenská spoločnost 0/0 340

201KH180 500 Kčs  1993  tenis, kapsle 0/0 1900

202FB18   10 Kčs  1990, 90 sign. Ronai, 91, 93 Štefánik, 92 Rašín, rl.      5ks 0/0 190

203UA30   10 Kčs  1990, 91, 92 , 93 TGM, 93 Štefánik, rl.                         5ks 0/0 90
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204KH147 10 Kčs 1990, 90 Ronai, 91, 92 , 93 TGM, 93 Štefánik, vše lak,

5 Kčs 1991, 91 Llantrisant, 2 Kčs 1991, 91 Llantrisant, 92, 1 Kčs

1991, 92, obě lak, 50, 20, 10 Hal. 1991, 92, 5 Hal. 1991, rl.      20ks 0 až 1 110

Česká republika 1993 -

205KH148   200 Kč 1993  Ústava, zalaminovaná karta 0/0 300

206KH149   200 Kč 1994  Svatý Vít, bez karty 0/0 300

207KH150   200 Kč 1994  Normandie, patina, certifikát, bez karty 0/0 300

208KH151   200 Kč 1994  Koněspřežka, zalaminovaná karta 0/0 320

209KH152   200 Kč 1994  Životní prostředí, bez karty 0/0 340

210KH153   200 Kč 1995  vítězství nad fašizmem, Šafařík, zalaminované karty 0/0 550

211KH154   200 Kč 1995  OSN, zalaminovaná karta 0/0 280

212KH155   200 Kč 1996  Čs. filharmonie, Svolinský, bez karet                   2ks 0/0 500

213KH156   200 Kč 1996  Deburau, Mše vánoční J. J. Ryby, zalaminované karty                                0/0 500

214KH157   200 Kč 1997  Automobil Präsident, zalaminovaná karta 0/0 280

215KH158   200 Kč 1997  Sv. Vojtěch, bez karty 0/0 300

216KH159   200 Kč 1997  ČAAU, Běchovice, Emauzy, zalaminované karty 2ks 0/0 500

217KH160   200 Kč 1998  Karlova Universita, bez karty 0/0 400

218KH161   200 Kč 1998  Palacký, Kmoch, zalaminované karty                  2ks 0/0 500

219KH162   200 Kč 1998  Přemysl Otakar I., zalaminovaná karta 0/0 480

220PC10   200 Kč 1999  NATO, kapsle, karta 0/0 420

221KH163   200 Kč 1999  NATO, AVU v Praze, VUT Brno, zalam. karty     3ks 0/0 800

222KH164   200 Kč 2000  Nezval, karta 0/0 300

223KH165   200 Kč 2000  MMF a Světová banka, Fibich, obě bez karty      2ks 0/0 500

224KH166   200 Kč 2001  Počátek tisíciletí, zalaminovaná karta 0/0 300

225KH167   200 Kč 2001  Fr. Škroup, Český fotbalový svaz, zalamin. karty 2ks 0/0 500

226KH168   200 Kč 2001  K.I. Dientzenhofer, zalaminovaná karta, jednotná

  evropská měna euro, karta                                                        2ks 0/0 500

227KH169   200 Kč 2002  Zdislava z Lenberka, Emil Holub, zalamin. karty 2ks 0/0 600

228KH181   200 Kč 2002  Mikoláš Aleš, 2023 J. Vrchlický, zalamin. karty   2ks 0/0 500

229KH182   200 Kč 2004  Jakub Krčín, Vstup ČR do EU, Prokop Diviš, Leoš

  Janáček, 1. vydání Kralické bible, zalaminované karty              5ks 0/0 1600

230KH183   200 Kč 2005  bitva u Slavkova, M. Dačický, zalaminované karty, 2ks 0/0 500

231KH184   200 Kč 2006  Fr. J. Gerstner, Kamenický Šenov, Matěj Rejsek,

  zalamin. karty, vymření Přemyslovců, J. Ježek, bez karet        5ks 0/0 1700

232KH185   200 Kč 2007  jednota bratrská, Karlův most, Jarmila Novotná,

  první umělá družice Země, zalaminované karty                        4ks 0/0 1500

233KH186   200 Kč 2008  nařízení Karla IV. o zakládání vinic, Josef Hlávka, 

  vstup do schengenu, Viktor Ponrepo,  národní technické muzeum,

 Český svaz ledního hokeje, kapsle, zalaminované karty           6ks 0/0 1800

234KH187   200 Kč 2009  předsednictví ČR v radě EU, MS v klasickém 

  lyžování, Dosažení severního pólu, Rabí Jehuda Löw, 400. výr.

  Keplerových zákonů, kapsle, zalaminované karty                     5ks 0/0 1500

235TE21   200 Kč 2009  předsednictví ČR v radě EU, MS v klasickém 

  lyžování, Dosažení severního pólu, Rabí Jehuda Löw, 400. výr.

  Keplerových zákonů, kapsle, popsané karty                             5ks 0/0 1500

236KH188   200 Kč 2010  sestrojení staroměstského orloje, Gustav Mahler,

  Alfons Mucha, J. Lucemburský a E. Přemyslovna, Karel Zeman,

  kapsle, zalaminované karty                                                       5ks 0/0 1500

237TE22   200 Kč 2010  sestrojení staroměstského orloje, Gustav Mahler,

  Alfons Mucha, J. Lucemburský a E. Přemyslovna, Karel Zeman,

  kapsle, popsané karty                                                               5ks 0/0 1500
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238KH189   200 Kč 2011  Pražská Konzervatoř, Jan Kašpar, Jiří Malantrich,

  Petr Vok z Rožmberka, kapsle, zalaminované karty                 4ks 0/0 1200

239KH190   200 Kč 2012  Rudolf II., 150 let Sokola, založení Junáka, Kamil

  Lhoták, Obecní Dům v Praze, kapsle, zalaminované karty       5ks 0/0 1800

240TE23   200 Kč 2012  Rudolf II., 150 let Sokola, založení Junáka,

  Kamil Lhoták, Obecní Dům v Praze, kapsle, popsané karty     5ks 0/0 1400

241KH191   200 Kč 2013 20 let ČNB, Alois Klar, klášter Zlatá koruna, 

  Josef Bican, Otto Wichterle, kapsle, zalaminované karty         5ks 0/0 1800

242TE24   200 Kč 2013 20 let ČNB, Alois Klar, klášter Zlatá koruna, 

  Josef Bican, Otto Wichterle, kapsle, popsané karty                 5ks 0/0 1400

243KH192   200 Kč 2014  Bohumil Hrabal, Kryštof Harant, Čs. legie,

  T. Baťa, 25. výr. 17. listopadu, kapsle, zalaminované karty      5ks 0/0 1700

244KH193   200 Kč 2015  založení Českých Budějovic, Bedřich Hrozný,

  Jan Perner, Josef Božek, kapsle, zalaminované karty              4ks 0/0 1300

245KH194   200 Kč 2016  125 let Zemské jubilejní výstavy, bitva u Hradce

  Králové, Jan Jesenius, kapsle, zalaminované karty                  3ks 0/0 950

246TE27   200 Kč 2017  300. výr. narození Marie Terezie, kapsle, karta 0/0 440

247TE28   200 Kč 2017  75 výr. operace Anthropoid, Kainar, Sdružení Hollar,

  kaple sv. Václava, Česká astronomická spol., kapsle, karty     5ks 0/0 1700

248KH195   200 Kč 2017  M. Terezie, 75. výr. operace Anthropoid, Kainar,

  Sdružení Hollar, kaple sv. Václava, Česká astronomická spol.,

  kapsle, zalaminované karty                                                        6ks 0/0 2000

249KH196   200 Kč 2018  500. výr. vydání Klaudyánovy mapy, Národní

  muzeum, 300. výr. úmrtí Jana Brokoffa, kapsle, zalamin. karty 3ks 0/0 900

250KH197   200 Kč 2019  Čs. červený kříž, Aleš Hrdlička, letoun Bohemia B-5,

  první pražská defenestrace, kapsle, zalaminované karty          4ks 0/0 1300

251KH198   200 Kč 2020  zahájení ražby jáchymovských tolarů, Božena 

  Němcová, sklářská škola v Železném Brodě, čtyři pražské artikuly,

  Adolf Loos, kapsle, zalaminované karty                                    5ks 0/0 1600

252KH199   500 Kč 2011  Jaromír Erben, kapsle, zalaminovaná karta 0/0 1200

253KH200   500 Kč 2012  Jiří Trnka, kapsle, zalaminovaná karta 0/0 1200

254KH201   500 Kč 2013  Beno Blaucht, kapsle, zalaminovaná karta 0/0 1200

255KH202   500 Kč 2014  Jiří Kolář, kapsle, zalaminovaná karta 0/0 1200

256KH203   500 Kč 2015  Václav Thám, kapsle, zalaminovaná karta 0/0 1200

257KH204   500 Kč 2016  Československá národní rada, kapsle, zalamin. karta 0/0 1200

258TE29   500 Kč 2017  100. výročí bitvy u Zborova, prasklá kapsle, karta 0/0 1200

259KH205   500 Kč 2017  100. výročí bitvy u Zborova, kapsle, zalamin. karta 0/0 1200

260KH206   500 Kč 2018 Washingtonská deklarace, kapsle, zalaminovaná karta 0/0 1200

261KH207   500 Kč 2019 vyd. československých platidel, kapsle, zalamin. karta 0/0 1200

262KH208   500 Kč 2020 Ústavní soud ČS. republiky, kapsle, zalamin. karta 0/0 1200

263FB19 50 Kč 1993 až 1996 (1/1), 2009 až 2012, 2014, 2016 až 2019,

 (93 až 96, 10, 11, 12 patina),  rl.                                               13ks 0 až 1 750

264KH209 50 Kč 1993, 94, 96, 2005, 08, 09, 09 (nálitek první 0), 09 (nálitek

druhá 0), 10, 11, 12, 14, 16 až 20, místy flíčky, lakované, rl.    17ks 0/0 850

265FB20 20 Kč 1993 až 1998, 2000, 2000 (astroláb), 02, 04, 12,

2014 až 2019, dr. flíčky, (1994, 95 patina, 1/1, 96 2/2),  rl.       17ks 0/0 380

266KH210 20 Kč 1993, 1997 až 2000, 2000 (astroláb), 02, 04, 2012 až 2015,

16 až 20, dr. flíčky, (93, 97, 98, 2000 patina, 1/1), vše lak., rl.   17ks 0/0 340

267KH1 Sada 20 Kč 2018, TGM, Štefánik, Beneš, 2019, Rašín, Pospíšil,

Engliš, kartonový přebal                                                              6ks 0/0 160

268KH2 Sada 20 Kč 2018, TGM, Štefánik, Beneš, 2019, Rašín, Pospíšil,

Engliš, kartonový přebal                                                              6ks 0/0 160
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269FB21 10 Kč 1993, 94, 95 (-2/2-), 96, 2000 (kotvový stroj), 2003, 08, 10, 13,

14, 16 až 19, (1995, 03, 08, 13, 14 patina), 9ks rl.       celkem 14ks 0 až 2- 160

270KH211 10 Kč 1993, 94, 95 sign. vpravo,  95, 96, 2000 (kotvový stroj), 

vše 1/1, 2003, 04, 08, 09, dr. flíčky, 10, 13, 15, až 20, (1997 1/1),

rl. vše lakováno                                                                          17ks 0 až 1 170

271FB22 5 Kč 1993 RCM, 94 RCM, 94 b, 95, 96, 2002, 06, 07, 08, 09, 10,

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, nep. rysky                                        18ks 1/1 100

272KH212 5 Kč 1993 RCM, 94 RCM, 94 b, 95, 96, 2002, 03, 06, 07, 08, 09,

10, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, (do r. 2002 nep. rysky, 1/1)  20ks 0 až 1 110

273FB23 5 Kč 2007, pouze do sad, dr. rysky                                             3ks -1/1- 120

274FB24 2 Kč 1993(-1/1-), 94 RCM (1/1), 94 BJ, 95 až 98, 2001, 02 (2/2),

03, 04, 07 až 2014, 2016 až 2019,   1 Kč 1993, 94, 95 (1/1), 96,

97 (1/1), 2000, 01, 02, 03 (1/1), 06, 07 (1/1), 2008 až 2019, rl.,

(2014 ryska) dr. rysky                                                                46ks 0 až 2- 100

275KH213 2 Kč 1993, 94 RCM, 94 BJ, 95 až 98, 2001 až 04, 07 až 19,

(do roku 2002 dr. rysky, 1/1), rl                                                 24ks 0 až 1 50

276KH214 1Kč 1993 až 97, 2000 až 03, 06 až 20, 50 Hal. 1993 HM, 93 BJ, 

94 až 97, 99 až 07, 20 Hal. 1993 HM, 93 BJ, 94 HM, 94 BJ, 95 BJ,

1996 až 2001, 10 Hal.1993 HM, 93 BJ, 94 BJ (obě varianty značky),

95, 96, 96 bez JP, 97 až 2003, většina rl.                                 65ks 0 až 3 70

277FB25 50 Haléř 1993 HM, 93 BJ, 94 až 97, 99, 2000 až 2003, 05, 06, 07, 

20 Hal. 1993 HM, 93 BJ, 94 HM, 94 BJ, 95 BJ, 1996 až 2001, 

10 Hal. 1993 HM, 93 BJ, 94 BJ (obě varianty značky), 1995 až 

2002, rl.                                                                                     37ks 0 až 1 40

278UA32 20 Haléř 1993 BJ (vady v ploše - zkouška ražby), 93 BJ -rub otočen

o 175°, 1994 BJ, 1998 nový vzor (1/1, 1/1, 0/0, 0/0)                   4ks 0 až 1 130

279KH215 20 Haléř 1993 - rub otočen o 180° -1/1 90

280KH216 20 Haléř 1995, Hamburg, dr. rysky 1/1 70

Československé a České ročníkové sady v provedení b.j. 

281KH3 Sada 1980, 7ks, PVC obal, místy začínající zelená patina 0/0 220

282KH4 Sada 1981, 7ks, PVC obal, místy patina 0/0 220

283KH5 Sada 1982, 7ks, PVC obal, místy patina 0/0 220

284KH6 Sada 1983, 7ks, PVC obal, místy patina 0/0 220

285KH7 Sada 1984, 7ks, PVC obal 0/0 220

286KH8 Sada 1985, 7ks, PVC obal, 20 hal. tmavé šmouhy 0/0 220

287KH9 Sada 1987, 7ks, kartonový obal - propisovací tužkou letopočet 0/0 550

288KH10 Sada 1988, 7ks, kartonový obal 0/0 600

289KH11 Sada 1989, 7ks, kartonový obal 0/0 400

290KH12 Sada 1990, 7ks, kartonový obal 0/0 400

291KH13 Sada 1991, ČSFR, 9ks, plexi obal, Štefánik, v rozích poškozený

 papírový přebal 0/0 340

292FB26 Sada 1995, zatav. v kartonu, 9ks, Praha, žeton ČNB, 

10 Kč signatura na pravé straně 0/0 1100

293KH14 Sada 1995, zatav. v kartonu, 9ks, Praha, žeton ČNB 0/0 800

294KH15 Sada 2005, zatav. v kartonu, 7ks, žeton - Dvořák a Smetana 0/0 5000

295KH16 Sada 2006, zatav. v kartonu, 7ks a sada euro medailí, 8ks 0/0 500

296KH17 Sada 2008, zatav. v kartonu, 7ks, žeton - ME ve fotbale 0/0 800

297KH18 Sada 2009, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Jihočeský kraj 0/0 800

298KH19 Sada 2010, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Zlínský kraj 0/0 600

299KH20 Sada 2011, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Plzeňský kraj 0/0 600

300KH21 Sada 2012, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Moravskoslezský kraj 0/0 550

301KH22 Sada 2013, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Liberecký kraj 0/0 550
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302KH23 Sada 2013, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - 20 let ČNB 0/0 600

303KH24 Sada 2013, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - přebal ČR 0/0 500

304KH25 Sada 2014, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Jihomoravský kraj 0/0 460

305KH26 Sada 2014, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - MS ve fotbale 0/0 400

306KH27 Sada 2015, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Královéhradecký kraj 0/0 800

307KH28 Sada 2015, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - MS v ledním hokeji 0/0 1000

308KH29 Sada 2015, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - přebal ČR 0/0 1000

309KH30 Sada 2016, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Olomoucký kraj 0/0 850

310KH31 Sada 2016, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - MS ve fotbale 0/0 550

311KH32 Sada 2017, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Karlovarský kraj 0/0 380

312KH33 Sada 2017, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - přebal ČR 0/0 420

313KH34 Sada 2017, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Vítej na světě 0/0 360

314KH35 Sada 2018, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - kraj Vysočina 0/0 320

315KH36 Sada 2018, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - přebal ČR 0/0 500

316KH37 Sada 2018, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - M.S. ve fotbale 0/0 500

317KH38 Sada 2019, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Pardubický kraj 0/0 420

318KH39 Sada 2019, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - přebal ČR 0/0 500

319KH40 Sada 2020, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - Středočeský kraj 0/0 420

320KH41 Sada 2020, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - přebal ČR 0/0 500

321KH42 Sada 2020, zatav. v kartonu, 6ks, žeton - přebal OH Tokio 0/0 900

České ročníkové sady v provedení proof

322KH43 Sada 2013, semišový obal, certifikát, 6 ks a Ag medaile 500 Kč Proof 1500

323KH47 Sada oběžných 20 Kč mincí 2018 - Rok republiky (TGM, Štefánik,

Beneš, 2019 / 2019 - Rok měny ( Rašín, Pospíšil, Engliš), 

Ag medaile, certifikát, dřevěná etue, papírový přebal Proof 2000

324KH48 Sada oběžných 20 Kč mincí 2018 - Rok republiky (TGM, Štefánik,

Beneš, 2019 / 2019 - Rok měny ( Rašín, Pospíšil, Engliš), 

Ag medaile, certifikát, dřevěná etue, papírový přebal Proof 2000

Slovenská republika 1993 -

325JD3   100 Sk 1993, vznik SR 0/0 150

Slovenská republika 1993 - , mince v kvalitě Proof

326UA215 1000 Sk 2008, rozlúčka so slovenskou korunou, Ag 999, 62,207g,

  kapsle, 2x dr. mapka Proof 1800

EVROPSKÉ ZEMĚ
Černá Hora, Nikola I. 1860 - 1918 

327UA54 20 Para 1906, 1908, nep. rysky, KM.4                                        2ks 1/1, 1/1 70

Francie - III. Republika  1871 - 1940

328UA55 10 Centimes 1912, rl., KM.843 0/0 40

Lotyšsko - I. republika 1918 - 1940

329JA2  5 Lati 1931, dr. rysky, KM.9 1/1 380

Maďarsko - republika 1946 - 1949

330JA3 5 Forint 1947 BP, Kossuth, patina, KM.534a 0/1 60

Německo - po roce 1871
Bavorsko - Otto 1886 - 1913 

331MF1 3 Marka 1909 D, dr. rysky, dr. hranky, KM.515 -2/2- 340

332MF2 2 Marka 1905 D, dr. rysky, dr. hrana, patina, KM.511 2/2 400

333UA36 2 Marka 1908 D, dr. rysky, dr. hrana, patina, KM.511 -2/2 360
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Bavorsko - Ludwig III. 1913 - 1918

334UA37 3 Marka 1914 D, líc dr. rysky, pěkná patina, KM.520 1/0 1200

Brémy město

335UA38 2 Marka 1904 J, dr. rysky, KM.250 0/1 2000

Hamburg město

336MF3 2 Marka 1904 J, dr. rys., dr. hrany, nep. stopa po oušku, KM.294 -2/2- 600

Hessen - Darmstadt, Ernst Ludwig  1892 - 1918

337UA39 2 Marka 1904 - jubilejní, patina, KM.372 2/2 800

Prusko - Wilhelm I. 1861 - 1888

338UA40 2 Marka  1876 A, patina, KM.506 -3/3 180

Prusko - Friedrich III.  1888

339MF4 5 Marka 1888 A, vlas. rysky, nep. hranky, KM.512 -1/1 4000

Prusko - Wilhelm II.  1888 - 1918

340MF5 5 Marka 1902 A, vlas. rysky, dr. hranky, patina, KM.523 -2/2 500

341MF6 5 Marka 1903 A, dr. rysky, dr. hrany, patina, KM.523 -2/2- 460

342MF7 5 Marka 1908 A, dr. rysky, dr. hrany, KM.523 -2/2 500

343MF8 3 Marka 1909 A, dr. flek, nep. rysky, dr. hranky, KM.527 -1/1- 300

344MF9 3 Marka 1910 A, dr. rysky, dr. hranky, KM.527 -1/1- 340

345MF10 3 Marka 1912 A, nep. rysky, nep. hranky, poč. patina, KM.527 1/0 400

346MF11 2 Marka 1913, král zavolal, nep. rysky, 2x dr. hrana, KM.532 2/1- 220

Sasko - Albert 1873 - 1902

347UA41 2 Marka 1902 E - úmrtní, dobře opravena stopa po očku, KM.1255 1/1 800

Německo - 3. říše 1933 - 1945

348KH217    5 Marka  1933 A, Luther, dr. rysky, KM.80 1/1 1800

349KH218    5 Marka  1934 A, kostel s datem, dr. rys., dr. hrana, KM.82 2/1- 220

350KH219    5 Marka  1934 A, E, kostel bez data, dr. rysky, hranky, KM.83     -2/2-, -1/1- 300

351KH220    5 Marka  1934 D,  kostel bez data, dr. rysky, KM.83   2/2 100

352KH221    5 Marka  1934 J,  kostel bez data, dr. rysky, flek, KM.83   2/2 100

353KH222    5 Marka  1935 A, D kostel, dr. rysky, KM.83                            2ks -1/2, -1/1- 300

354KH223    5 Marka  1935 E, kostel, dr. rysky, KM.83 1/1 180

355KH224    5 Marka  1935 F, kostel, dr. rysky, dr. hrany, flek, KM.83 -2/2- 100

356KH225    5 Marka  1935 G, kostel, dr. rysky, KM.83 -1/1- 150

357KH226    5 Marka  1935 A, Hindenburg, dr. rysky, nep. hranka, KM.86 -1/1- 150

358KH227    5 Marka  1935 D, Hindenburg, dr. rysky, patina KM.86   2/2 130

359KH228    5 Marka  1935 E, Hindenburg, dr. rysky, dr. hranka, KM.86   -1/1- 150

360KH229    5 Marka  1935 F, Hinden., dr. rysky, KM.86   -1/1- 150

361KH230    5 Marka  1935 G, Hindenburg, dr. rysky, nep. hranka, KM.86 1/1 180

362KH231    5 Marka  1935 J, Hindenburg, dr. rysky, dr. hranka, flíček,KM.86   -1/1- 150

363KH232    5 Marka  1936 A, Hindenburg, dr. rysky, KM.86 -1/1- 160

364KH233    5 Marka  1936 D, Hindenburg, nep rysky, KM.86 1/1 180

365KH234    5 Marka  1936 E, Hindenburg, ryska, dr. rysky, nep. hranky, KM.86 -1/1- 140

366KH235    5 Marka  1936 F, Hindenburg, dr. rysky, nep. hranky, dr. fl., KM.86 -1/1- 150

367KH236    5 Marka  1936 G, Hindenburg,  ryska, nep. rysky, KM.86 1/1 160

368KH237    5 Marka  1936 J, Hindenburg,  dr. ryska, nep. rysky, KM.86 -1/1 150

369KH238    5 Marka  1936 A, svastika, dr. rysky, hrana, dr. hranky, KM.94     -1/1- 130

370KH239    5 Marka  1936 G, svastika, dr. rysky, patina, KM.94 2/2 160

371KH240    5 Marka  1937 A, dr. rysky, dr. flek, KM.94 2/2 140

372KH241    5 Marka  1937 J, dr. rysky, dr. hranky, flíčky, KM.94 2/1- 150

373KH242    5 Marka  1938 A, dr. rysky, nep. hranky, KM.94 -1/1- 150

374KH243    5 Marka  1938 E, dr. rysky, dr. flíčky, KM.94 -1/1- 160

375KH244    5 Marka  1939 A, dr. rysky, patina, KM.94 -1/1- 160
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376KH245    5 Marka  1939 B, dr. rysky, patina,  KM.94 1/1 160

377KH246    2 Marka  1933 A, Luther , dr. rysky, KM.79 1/1 500

378KH247    2 Marka  1933 E, Luther , dr. rysky, KM.79 1/1- 500

379KH248    2 Marka  1933 G, Luther , dr. rysky, KM.79 -1/1- 500

380KH249    2 Marka  1934 A, D kostel s datem, dr. rysky, patina, KM.81   2ks -2/2, -2/1- 200

381KH250    2 Marka  1936 D, Hindenburg, nep. rysky, nep. hranka, KM.93 R 1/1 200

382KH251    2 Marka  1936 E, nep. rys, dr. šmouhy, nep. hr., KM.93            R 1/1 500

383KH252    2 Marka  1936 G, Hindenburg, nep. rys, dr. patina, KM.93        R 0/0 800

384KH253    2 Marka  1936 J, Hindenburg, nep. rysky, dr. patina, KM.93      R 1/1 1600

385KH254    2 Marka  1937 A, D, Hindenburg, dr. rysky, KM.93                  2ks 1/1 , 1/1 180

386KH255    2 Marka  1937 E, F(dr. flíčky), Hindenburg, dr. rysky,

     nep. hranky, KM.93                                                                2ks                                         1/1, -1/1- 150

387KH256    2 Marka  1937 G, J, Hindenburg, dr. rysky, KM.93                  2ks -1/1- , -1/1- 160

388KH257    2 Marka  1938 A, B, Hindenburg, nep rysky, KM.93                2ks              0/1, 1/1 180

389KH258    2 Marka  1938 D (flíček), F (dr. rysky),  Hindenburg, KM.93    2ks 0/1 , -1/1- 150

390KH259    2 Marka  1938 E,   Hindenburg, nep. rysky, dr. flek, KM.93                                                0/0 200

391KH260    2 Marka  1938 G, J   Hindenburg, nep. rysky, KM.93              2ks                                        1/1, 1/1 180

392KH261    2 Marka  1939 A, B (tmavá pat.), Hindenburg, dr. rysky, KM.93 2ks -1/1-, -1/2 140

393KH262    2 Marka  1939 D, F, Hindenburg, nep. rysky, dr. hr., KM.93    2ks 1/0, -1/1 180

394KH263    2 Marka  1939 E, Hindenburg, nep. rysky, dr. flek,  KM.93 0/0 440

395KH264    2 Marka  1939 G, J, Hindenburg, dr. rysky, KM.93                  2ks 1/1, 1/1 160

396UA42    1 Marka 1938 A, KM.78 0/0 100

Nizozemí - Wilhelmina 1890 - 1948

397UA56 2 ½ Cent 1906, ½ Cent 1903 (2x), + 1 Cent 1878, patina,

 KM.134, 133, 107  (0/0, 0/0, 1/1, -3/3-)                                      4ks      0 až 3- 50

Nizozemí - Juliana 1948 - 1980

398XA49 1 Gulden 1965, dr. rysky, KM.184 1/1 50

Norsko - Haakon VII. 1905 - 1957

399UA57 5 Öre 1907, dr. fleky, hrana, dr. hranky, patina, KM.364 1/1- 50

Polsko - Zikmund III. Vasa 1587 - 1632

400XA36 3 Polker ( 3 poltorak ), 1622, 22, 23, patina, Bydhošť, nedor. 

   Kop. 860, 860, 861   (3/3, 3/3, 2/2-)                                          3ks -2 až 3 100

401PN11 3 Polker ( 3 poltorak ), 1624, patina, Bydhošť, nedor. Kop. 864 2/2- 50

Polsko - Republika 1918 - 1939

402XA37    5 Zlotých  1933, 2 Zloté 1933, obě Jadwiga, Y.21, 20              2ks 2/2-, 2/3 70

Polská lidová republika 1952 - 1989

403TE5 500 Zlotých 1989, 50 let branné moci Polska, 100 Zl. 1985, centrum

zdraví matek, Y.185, 157                                                             2ks 0/0 30

404TE6 500 Zlotých 1989, 50 let branné moci Polska (dr. flíčky),

20 Zl. 1974, 25 let energet. průmyslu, 1980, XXII OH , 1980, 50 let

Daru Pomorza, Y.185, 70, 108, 112     (0/0, 1/1, 0/0, 0/0)           4ks 0/0 30

Rakousko - II. republika 1945 -

405KH52 10 Šilink 1974-76, 78, 79, 83-88, 90-93, 5 Šil. 1970-72, 78, 80, 81,

84, 86, 87, 89, 90, 92, 94,  1 Šil. 1959 - 95, 50 Groschen 1959- 74

76-92, 10 Gr. 1951, 52, 55, 57, 59, 61-92, 94, 96, 2 Gr. 1950-62,

66, 72-79, 81, 83, 85-88, část lak, vše v albu                          158ks 0 až 3 200

406JD12 Sada 2005, zatav. v kartonu, 7ks, žeton - 180 let českého 

spořitelnictví, 8ks, 1 Cent až 2 Eura 0/0 50
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Rusko - Kateřina II. Veliká 1762 - 1796

407XA38 5 Kopějek 1776 EM, Jekatěrinburg, úhozy v ploše, hrany, patina 3/3 60

Rusko - Alexandr I. 1801 - 1825

408XA39 1 Rubl 1808 SPB - MK, St. Peterburg, C.125a 3/3 550

Rusko - Mikuláš I. 1825  - 1855

409XA40 1 Rubl 1846 SPB - PA, St. Peterburg, dr. hrany, m.o., C.168.1 -1/1- 500

410XA41 25 Kopějek 1838 SPB - NG, St. Peterburg, dr. rysky, 

   ražba z poškozené raznice, C.166.1 3/2- 80

Rusko - Mikuláš II. 1894  - 1917

411XA42 1 Rubl 1897  , dr. hrany, patina, Y. 59.1 -2/3 300

412XA43 1 Rubl 1913 VS -300 let Romanovců, dr. hrana, dr. rysky, Y.70 1/1 1000

413XA44 50 Kopějek 1900 FZ, dr. rysky, nep. hranky, Y.58.2 2/2 100

414XA45 20 Kopějek 1915, 15 Kop. 1914, obě BC, ½ Kopějky 1898, patina,

Y.22a.2, 21a.2, 48.1  (1/1, -1/1, 2/2)                                           3ks 1 až 2 60

Rusko - RSFSR 1917 - 1923

415XA46 50 Kopějek  1921 AG, dr. hranky, stopy po korozi, Y.83 -1/1- 80

SSSR 1923 - 1991

416TE7 5 Rubl 1988, Novgorod - památník 1000 let Ruska, 1991 Jerevan -

 David Sasunský, dr. flíčky, nep. hranky, Y. 218, 273                 2ks 1/1, 1/1 30

417PN12 1 Rubl 1924 PL, dr. hrany, patina, Y.90.1 3/3 140

418TE8 1 Rubl 1977 - OH emblém, 1979 OH - Sputnik, 1980 OH - 

  pochodeň, nep. rysky, dr. hranky, Y. 144, 165 , 178                 3ks 1/1 26

419TE9 1 Rubl 1985, 40 let od války, pův. ražba (flíček, dr. hranky),

1987 Ciolkovskij, 1988 Gorkij, Y.198.1, 205, 209                        3ks 0/0 40

420JA4 50 Kopějek 1924 PL, 1922 PL, dr. rysky, dr. hranky, pat., Y.89.1, 83 3/3, 3/3 100

421XA47 50 Kopějek 1924 PL, nep. hranky, Y.89.1 1/1 90

422JA5 50 Kopějek 1925 PL, dr. rysky, dr. hranky, patina, Y.89.2 -1/1- 80

423TE10 20 Kopějek 1953, 15 Kop. 1956 (flíčky), 57, 10 Kop, 1957 (flíčky),

3 Kop. 1934, 40, 53,  Y.118, 117, 124, 123, 93, 114, 107, 

(0/0, -1/2, 0/0, 1/1, 2/2, 1/1, -1/2)                                                7ks 0 až 2 40

Španělsko - gen. Franko 1939 - 1975

424XA48 100 Peseta 1966 / 66, (Ag 800) dr. rysky, KM.797 1/1 120

Švýcarsko - Republika

425CB5 5 Frank 1968 B, 1994, dr. rysky, KM.40a.1, 40a.2 2/2, 1/1 180

426KH271 5 Frank 1969 B, 1982, 2 Fr. 1968B, 72, 79, 84, 86 B, 89 B, 92 B,

97 B, dr. rysky, KM.40a.1, 40a.2, 21a.1, 21a.3                         10ks 0 až 3 320

427CB6 1 Frank 1968 (hrany), 69 B, 80,  ½ Frank 1956 B, 69, 74, 76, 78, 

  79, 91 B,   dr. rysky, KM.24a.1, 23, 23a.1, 23a.3,

  (2/2, 2/2, -1/1-, 1/1, -1/1-, 1/1, 1/1, -1/1-, 1/1, 1/1)                   10ks 1 až 2 120

428KH272 1 Frank 1969 B, 78, 79, 81, 82, 83, 85, 87 B,89 B, 91 B, 92 B,

 ½ Frank 1968 B, 69, 71, 72, 74, 77, 79, 80, 81, 83, 93 B, 2000 B, 

 dr. rysky, dr. hr., KM.24a.1, 24a.2, 24a.3, 23a.1, 23a.3           23ks 0 až 2 200

429CB7 20 Rappen 1925 B, 47 B, 69 B, 70, 74, 78, 80, 85, 87, 88, 92, 

10 Rap. 1968 B, 70, 74, 75, 78, 81, 83, 84, 2002 B, dr. hranky,

KM.29 ,29a, 27                                                                           20ks 1 až 1- 80
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430KH273 20 Rappen 1963B, 65B, 67B, 69B, 70, 71, 81, 86B, 87B, 92B, 96B, 

02B, 03B, 07B, 10 Rap. 1900B (3/3), 52B, 64B, 70, 73, 77, 80, 81,

82, 83, 84, 93B, 94B, 96B, 97B, 07B, 5 Rap. 1925B, 30B, 31B,

50B, 66B, 70, 81, 83, 84, 86B, 91B, 95B                                  42ks 0 až 3 60

431CB8 5 Rappen 1901 B, 19 B, 26 B, 27 B, 30 B až 33 B, 46 B, 54 B, 58 B,

62 B, 63 B, 64 B, 69 B, 83, 88, nep. rys., KM.26, 26b, 26c       18ks 0 až 2 50

432TE11 2 Rappen 1893 B, dr. flíčky, pěkná patina, KM.4.2  1/1 50

Turecko - Mahmut II. 1223 - 1255 AH (1808 - 1839 AD)

433KH265 5 Piastr 1223 (1833) rok 26, Const., vady materiálu, nedoražen,

 tmavá patina. KM.599 2/2 40

Velká Británie - Jiří V. 1910 - 1936

434TE12 Shilling 1928, dr. hranky, patina, KM.833 3/2- 30

Velká Británie - Elizabeth II. 1952 - 2022

435TE13 2 Schilling 1956, 66, 1 Sch.1948, 56, 6 Pence 1966, 3 P. 1942 

(flíčky), dr. rys., nep, hr., patina, KM.906, 904, 864, 903, 849     6ks 1 až 3 20

M I M O E V R O P S K É      S T Á T Y   (abecedně)
Francouzská Polynésie

436PC11 100, 50, Frank 2015, 20, 10, 5, 2 F. 2014, 10 F.2007, 12, 1 F.2009, 

dr. hranky, KM.14a, 13a, 10, 13, 9a, 11, 12,

(0/0, 0/0, 0/0, 1/1, 0/0, 0/0, 1/1, 1/1, 0/0)   9ks 0 až 1 60

Kanada

437JA6 50 Cent 1967, 100 let konfederace (Ag), dr. rysky, KM.70 1/1 50

USA

438KH266 1 Dollar 1972, 74, 76 - 200 let nezávislosti, 78, Eisenhower,

 dr. rysky, dr. hrany, KM.203, 206                                               4ks

0/0, 1/1,

2/2, 1/1 60

439PN13 ½ Dollar 1964 D, Kenedy, nep. rysky, patina, KM.202 1/1 90

440KH267 ½ Dollar 1974 S, Kenedy, KM.202b, kapsle Proof 40

441KH268 ½ Dollar 1976 S, Kenedy, 200 let nezávislosti, Ag 400, KM.205a 0/0 70

442KH269 ½ Dollar 1978 S, Kenedy, KM.202b, kapsle Proof 40

443KH270 ½ Dollar 1980 S, Kenedy, KM.202b, kapsle Proof 40

444KH51 ¼ Dollar 1999 až 2008, kompletní 10 ročníků, vše mincovna D, 

US album na tyto ¼ Dollary s popisky, většina 0/0,                  50ks 0 až 1 260

445KH44 Sada oběžných mincí, ¼ Dollar 2012, Ag 900,  El yunque, Hawaii

volcanoes, Chaco culture, Acadia, Denali, vše S, plexi pouzdro,

certifikát, původní papírový přebal                                              5ks Proof 440

FALERISTIKA
RAKOUSKO - UHERSKO, František Josef I.  1848 - 1916

446PN14 Medaile za statečnost, stříbrná medaile, II. třída, V. vydání

1849 - 1859, nesignováno, nepuncováno, stříbro 31 mm, 

původní ouško, patina, bez stuhy, Marko.222 2/2 3000

447PN15 Medaile za statečnost, stříbrná medaile, II. třída, VIII. vydání

1914 - 1917, signováno TAUTENHAYN, nepuncováno, 

stříbro 31 mm, ouško, očko, patina, bez stuhy, Marko.231a. -1/1- 320
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Československo

448UA166 40. výročí Února a LM - středočeský krajský výbor KSČ, (1988),

 etue 1/1/1 75

449TE45 Válečná med. 2. December 1873, Za službu vlasti ČSR, Pamětní 

kříž osvoboz. polit. vězňů, vše bez stuh, medaile na 40. výr. osvoboz.

1985, 25 let social. zemědělství, ČSM - čestný odznak za úspěchy,

ROH - odborářská miliarda, hvězda milicionáře    8ks 1 až 2 300

Resortní medaile a odznaky

450JD14 Kladno - Za úspěšnou práci Poldi SONP, mosaz s vícebarevným 

smaltem, 25 x 32 mm,  zavír. špendlík, Corp. neuvádí 1 40

LITERATURA A TISK
Knihy a brožury

451KA5 Čapek V.: Nouzová papírová platidla Rakouska, 1918 - 1921,

6 sešitů + doplňky, vydala ČNS pap. platidla, Praha 1985, 668 str. nové 200

452XA80 Halačka Ivo: Mince zemí koruny české, I. - III. díl, 1526 - 1856, 

Kroměříž 1987, 88 a Pha 2002, 3 díly +I.a II. dodatek, 1335 str., 5ks nové 1000

Časopisy a ročenky

453UA511 Sběratelské zprávy včetně části příloh, číslo 1 až 189, 

1970 - 2020, vydala pobočka v Hradci Králové. Chybí č. 126, 131,

přílohy č. 20, 21, 51, 58, 66, 74, 81, 82, dražba pouze v sále - 

hmotnost literatury 11 kg. zach. 1000

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Rakousko - Uhersko, 1867 - 1918

454JA15   2 K 1917 - s.1429 - 358722 0 90

455JA16   2 K 1917 - s.1423 - 363852, 363853, navazující čísla              2ks 1, 1 160

456KH283   2 K 1917 - s. 1009,  10 K 1904 - s. 2956, 10 K 1915 - s. 1041, 

  20 K 1913/1 - s. 1219, 20 K 1913/2 - s. 1012, 50 K - s. 1035

  (3, 3-, 3, 3+, 3+, 4)                                                                    6ks 3 až 4 70

Československo 1919 - 1939

457KA9        1 Kč 1919 - s.171, neperf. 3 50

458MA2        5 Kč 1919 - s. 0144, neperf. 3- 100

459KA7        5 Kč 1919 - s. 0082, neperf. 4 80

460MA3    100 Kč 1920 - Am 532882, levý spodní roh a strana potrhána,

     podlepena, části chybí 4- 100

461MA4        5 Kč 1921 - s.8, neperf., 4x natrž. 2 - 8 mm, odřena, prodřena 4 80

462JA17      10 Kč 1927 - s.N 186 - 816661, 20 Kč 1926 Jf 299808, neperf. 3, 3 200

463KH285      10 Kč 1927 - s.N 197 - 340346, Specimen S1, 20 Kč 1926 

     Df 814651, flek, neperf. 0, 2 300

464FB27      50 Kč 1929 - A 043329, chybotisk ,,OKTOBRA", 6x natržena, 

                         prodřena, neperforována 4- 2000

465TD1      50 Kč 1929 - VA 145816, neperf., skvrny 3- 150

466TD2   100 Kč 1931 - Pa 182864, neperf., flek 3 180

Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945

467JA18        1 K 1938/40 - A 004, ruční přetisk, neperf. 0 200

468KH286        1 K 1938/40 - A 005, ruční přetisk, 1 K 1940 - C 011, 

       5 K 1940 - B 010, vše neperf.                                              3ks 3, 2, 2 100

str.16



469JA19        1 K 1938/40 - A 001, bez přetisku, neperf. 0 2000

470KH287        1 K 1940 - H 065, specimen proveden z rubu, S4 N 200

471MA5   100 K 1940 /2 - 21G  003419, neperf. 3 60

472XA1   500 K 1942 /1 -  K 398528, specimen S1, dr. flek N 260

473KH289   500 K 1942 /2 - Aa  138563, specimen S1 0 180

474XA2   500 K 1942 /2 - Ea 026358, specimen S1 N 240

475XA3 1000 K 1942 /1 - A 368951, specimen S1 3 100

476XA4 1000 K 1942 /2 - Jb 534305, specimen S1, stopa po tužce 20 mm 0 220

477KH290 1000 K 1942 /3 - Ac 317021, specimen S1 0 300

Slovenský štát 1939 - 1945

478KH291   500 Ks 1929 / 39 - F, přetisk SLOVENSKÝ ŠTÁT, 2x specim., S2 3- 160

479MA6     20 Ks 1939 - Rs 34  080450, 3x natržena, specimen S1 3- 220

480MA7     20 Ks 1939 - Kl 22  067718, specimen S1 4- 150

481KH292   100 Ks 1940/2 - A4  323137, neperf. N 600

482KH293   100 Ks 1940/2 - H1  075997, specimen S2 0 160

Československo 1945 (poukázky a kolkované slov. bankovky)

483KH294 1 K - EE, zatečenina, 5 K - MA, 20 K - MA, vše neperf, 

1000 K - CK, flek, specimen S3, vše 1944                                  4ks 3, 2-, 2-, 2 120

Československo 1945 - 1953

484KH295        5 Kčs (1945) - TZ, 10 Kčs (1945) - SK, neperf.                    2ks 2, 0 90

485JA20      50 Kčs (1945) - JN  065895, neperf. 0 600

486JA21  1000 Kčs (1945) - BB  415670, 100 Kčs 16.5.1945 - A03, 20 Kčs

1949/1 - A06  779573, vše neperf.                                             3ks -1, 2, 1 240

487KH296      20 Kčs 1949/1 - A25 201268, perforace 3 md., S1 N 120

488JA22      50 Kčs 1950/1 - A10  ...059, 10 Kčs 1950 Tc ...646, obě neperf. 1, 2 200

489XA5    500 Kčs 1946 - A 683374, neperf., dr. flíček N 600

Československo 1953 - 1992

490PN1 Sada 1 - 100 Kčs 1953, (AV, AH, AR, CA, BE, BD, CD) vše číslovač

 Goznak, neperforováno (N, N, N, 0, N, N, 0)                              7ks N až 0 1000

491PN2 Sada 1 - 100 Kčs 1953, číslovač STC, neperf. (N,N,0,0,N,N,0)  7ks N 800

492KH300 Sada 1 - 100 Kčs 1953, číslovač STC, neperf. (N,N,0,N,N,N,0) 7ks N 800

493KH301       1 Kčs 1953 - BD, 25 Kčs - BE, 50 Kčs 1953 - BA, vše Goznak,

      neperforováno                                                                       2ks 3, N, 0 200

494PN3   3, 5 Kčs 1961 - VA, AS, neperf.                                                2ks N, N 120

495KH302   3, 5 Kčs 1961 - SU, AM, neperf.                                               2ks N, N 120

496PN4     10 Kčs 1960 - L 79  103442, neperf.   N 100

497TD3     10 Kčs 1960 - E 13  963954, neperf. 1- 70

498KH303     10 Kčs 1960 - L 83  040389, 20 Kčs 1970 - H09 412314, neperf.   N, 2 110

499PN5     25 Kčs 1958 - S 18  628106, neperf. N 320

500KH304     25 Kčs 1958 - S 38  651949, neperf. N 320

501PN6     25 Kčs 1961 - Q 20  936360, neperf. N 300

502KH305     25 Kčs 1961 - Q 20  936414, neperf. N 300

503TD4     20 Kčs 1970 - H 28  224992, H53 985250, obě neperf.          2ks         2 , 2 50

504PN7     50 Kčs 1964 - J 12  039486, neperf.   N 400

505KH306   100 Kčs 1961/1 - P 82  377709, neperf.                               N 200

506KH308   100 Kčs 1961/2 - X70, 1961/1 - ?? kolek 93, 1989 - A16, 

    50 Kčs 1964 - N71, vše neperf.                               3, 1-,1-, 2- 160

507PN8   100 Kčs 1961/2 - G51 246630, neperf.                               N 160

508TD5     10 Kčs 1986 - V05 ...892, 20 Kčs 1988 - H53 ...617, neperf.  2ks 1 , N 80

509KH307     10/86, 20/88, 50/87 Kčs,  V38, E09, F51, vše neperf.             3ks N, N, 0 180
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Vězeňské poukázky 1945 - 1992

510UA501 Oráčov, táborová poukázka 5 Haléřů, čtyřřádkové černé razítko 2- 40

511UA502 Oráčov, ústavní poukázka 1 Kčs, třířádkové černé razítko 2- 50

512UA503 Oráčov, ústavní poukázka 2 Kčs, třířádkové černé razítko 3- 90

513UA504 Oráčov, ústavní poukázka 5 Kčs, třířádkové černé razítko 3- 90

514UA505 Ministerstvo vnitra, Poukázka na odběr výstroje, 50 (Kčs), b.l.,

třířádkové černé razítko - Oráčov, červené razítko NEPLATNÉ,

trojúhelníkové razítko Č, jednostranné 2- 300

515UA500 Ministerstvo vnitra, Poukázka na odběr výstroje,

1, 3, 5, 10, 25, 50, 100 (Kčs), b.l., jednostranné                          7ks 

N, N, N, N 

N, 0, 2 100

Česká republika 1993 -

516TD6     50 Kč 1993 - A39  449694, tisk Thomas 0 150

517KH316     50 Kč 1993 - A03  870316, tisk Thomas, 1997 - C49 026214, 2ks 1- , 0 120

518TD7     50 Kč 1994 - B34  353608, tisk Praha N 180

519TD8     50 Kč 1997 - C02  141901 0 60

520MA8   100 Kč 1997 - F52  040841 0 110

521TD9   100 Kč 2018/přítisk ČNB 2019 - M01  003302 N 550

522KH281   100 Kč 2019 pamětní - Rašín, TF04  002456, obal a leták ČNB N 2000

523KH282   100 Kč 2019 pamětní - Rašín, TF04  003982, obal a leták ČNB N 2000

524MA9   200 Kč 1998 - C90  970170 1- 210

525MA10   200 Kč 1998 - D29  084085 0 220

526CL1   500 Kč 2009 - R38  003900 1- 750

527CL2   500 Kč 2009 - R45  006147 1- 750

528JD13 1000 Kč 2008 - R70  000964 N 1300

Slovensko po roce 1993

529UA313  50 Kčs 1987/93 - F 60 809085, kolek 93, neperf.   N 120

530UA314 100 Kčs 1961/B - G83 639359, kolek 93, neperf.   N 140

531U315  20 Sk 1.9. 1993 - B  19934664 N 50

532MA11  20 Sk 31.10. 1997 - J  08198158 N 80

533UA316  20 Sk 1.7. 1999 - J  43963191 N 80

534UA321  20 Sk 1.9.1993 - A 00302219, nátisk bimilénium - 2000 N 80

535UA317  50 Sk 1.8. 1993 - C 2041391 - 7 místný číslovač N 130

536UA318  50 Sk 1.7. 1999 - C 82665708 N 80

537UA322  50 Sk 1993 - A 00140229, nátisk bimilénium - 2000 0 80

538UA319 100 Sk 1.9. 1993 - D 18651716 N 150

539UA323 100 Sk 1993 - A 00051400, nátisk bimilénium - 2000 N 140

540UA320 200 Sk 1.8. 1995 - E 0596590 N 340

541UA324 200 Sk 1.8. 1995 - A 00099772, nátisk bimilénium - 2000 N 320

542UA325 500 Sk 1.10. 1993 - A 00036339, nátisk bimilénium - 2000 N 700

Černotisky vydané pobočkou ČNS - Papírová platidla

543UA476 100 Kč / 10.1.1931, revers, TGM, vydáno 1985, číslo 430 z 500 N 140

544UA477 50 K / 12.9.1940, avers, žena bez frygické čapky, nečíslováno N 120

545UA478 50 K / 12.9.1940, avers, žena s frygickou čapkou, nečíslováno N 70

546UA479 20 Kčs / 1.5.1949, avers, hlava dívky v lidovém kroji, číslo 

153 z 176, faksimile podpisu K. Svolinského N 90

EVROPSKÉ STÁTY
Albánie

547XA7 3, 5, 10 Lekë 1976, vše přetisk specimen, Pick.41, 42, 43         3ks N, N, N 200

548XA8 25 Lekë 1976, přetisk specimen, Pick.44 N 100
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549XA9 50 Lekë 1976, přetisk specimen, Pick.45c N 100

550XA10 100 Lekë 1976, přetisk specimen, Pick.46a(1) N 100

Bulharsko

551KH322 5, 10, 25 Leva 1951, AP, ƂY, BΓ, Pick.82, 83, 84                       3ks N 30

Dánsko

552XA12 5 Kroner 1960 - C4602D  ...1920, 10 Kr. 1970 - B1701D ...8464

Pick.42, 44ae                                                                              2ks 3-, 1- 140

553XA13 10 Kroner 1978 - B8782N  ...7935, 20 Kr. 1979 - A2793N ...2136

Pick.48h2, 49a3                                                                          2ks 0, 3 120

554XA14 50 Kroner 1972(1978) - A4781B  8472214, Pick.50c N 200

Estonsko

555UA431 5 (6x dírka po sponce), 10 (stopy po lepidle), 20 (flíčky, zateče-

nina), 50 (natrž. 2 mm) Penni, 1, 3 Marka vše 1919, Pick.43 až 41

1-, 3, 2, 

2-, 1-, 3 70

556UA432 5 Marka 1919 - podtisk modrý, lep., 5 M. 1919 - podtisk šedý,

10 Marka 1919, natržena - 2x podlepena, 25 M 1919, 

Pick.45, 46a, 47a                                                                         4ks 0, 1-, 4, 3- 80

557UA433 10 Marka 1922, 10 M 1922 (prodřena), 25 M 1922, nečistoty,

Pick.53a, 53b, 54a                                                                       3ks 3-, 4, 3- 70

558UA434 5 Krooni 1929, 5458551 (natržena 2 mm, flek), 10 Krooni 1928, 

2083647, Pick.62, 63                                                                   2ks 3-, 3 40

559UA435 20 Krooni 1932, 1385638, Pick.64 0 70

560UA436 50 Krooni 1929, 0775488, Pick.65 0 90

561UA437 100 Krooni 1935, 0087234, natrž. 5, 3, 2, 2 mm, flek, Pick.66 3 90

562UA438 10 Krooni 1937, A-0059321, natrž. 1 mm,  Pick.67 3- 30

563XA15 2 Krooni 1992 - AA, 5, 10 Kroni 1991 - AT, AF, Pick.70, 71a, 72a N, N, N 150

564XA16 25 Krooni 1991 - AA431492, Pick.73a N 100

565XA17 100 Krooni 1991 - AC499492, Pick.74a N 300

Finsko

566XA18 50 Penniä 1918 ....3614, 5 Markka 1909 ...8003, Pick.34(1), 24(1) 3-, 2- 50

567XA19 50 Markka 1939 B6032329, Pick.72a(12) 3- 60

568XA20 100 Markka 1957  U8541228, Pick.97a(21) 3 40

Francie

569MA12 20 Frank 1997, C.050, Pick.151i N 80

Jugoslávie - Království Srbů, Chorvatů a Slovinců

570JA23 20 K 1913/1, 6 kusů, každá jiné fialové razítko, popsány           6ks 2 až 4- 100

571JA24 100 K 1912, fialové razítko, žlutý Srbský kolek s fialovým 

razítkem, Pick.9 4 30

572JA25 1000 K 1902 /1919, Chorvatská verze kolku + řádkové razítko-

Chorvatská centrální banka pro Bosnu a Hercegovinu dioničarsko 

draštvo u Sarajevu, 2. nostrifikace nečitelná, natrž. 10 a 7 mm, P.10A 3- 300

573JA26 1000 K 1902 /1919, Slovinská verze kolku + oválné razítko 

PREDDVORU (zbytek nečitelný), 2. notifikace - kulaté razítko č.11,

(nečitelné), natržena 64 mm, podlepena Pick.10B 4 100

574JA27 1000 K 1902 /1919, Slovinská verze kolku + řádkové razítko -

 BLEGAJNA/ PRVE HRVATSKE ŠTED.../ PODRUŽNICA KR..., 

2. notifikace velké fialové razítko, nečitelné, podlepena 50 mm, 

natrž. 17 mm, popsána inkoustem 4 100
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Jugoslávie  

575MA13 10 Dinár 1968 - BH 138063 až 72, 10 kusů čísla po sobě,

  Pick.82a                                                                                   10ks 0 100

Litva

576UA439 1, 5, 50 Centai 10.09.1922, 1, 5, 10, 50 Centai 16.11.1922,

natržené, špatné stavy, 1 Litas 16.11.1922 (1x podlepený roh, 

1x chybí roh, 2 x natrž. 7mm), Pick.1, 2, 4, 7, 9, 10, 12, 13        8ks

3, 3-, 4-, 3

3, 2-, 3-, 4 100

577UA440 10 Litu 1927, E 712057, Pick.23 3 150

578UA441 50 Litu 1928, A 967006, Pick.24 3 130

579UA442 100 Litu 1928, B 602479, Pick.25 3 160

580UA443 5 Litu 1929, C 964074, nečistoty, Pick.26 3 140

581UA444 20 Litu 1927, C 942898, Pick.27 4 100

582XA22 0.1 0.2, 0.5 Talonas 1991, Pick.29a, 30a, 31b                            3ks  N, N, N 30

Lotyšsko

583UA445 100 Rubl 1919, 023134 H, natržena 5, 3, 2, 7, 4, 3 mm, Pick.7b 4 60

584UA446 5, 10, 25, 50 Kapeikas b.l. (1920), Pick.9, 10, 11, 12                  4ks 1-, 0, 0, 2 70

585UA447 25 Latu 1928, B 284039, Pick.18 3 90

586UA448 50 Latu 1934, 425843, Pick.20 1- 150

587UA449 25 Latu 1938, A 489942, Pick.21 2- 100

588UA450 100 Latu 1939, A 008653, Pick.22 2 100

589UA451 10 Latu, Riga 1937G, 1938G, 1939G, 1940G, Pick.29a, b, c, d 3, 2-, 3, 3- 140

590UA452 20 Latu, Riga 1935G, A 017912, 2x natrž. 2 mm, Pick.30a 3 150

591XA23 5 Rubl 1992 - DL 458102, 200 Rublu 1992 - CS 566690, Pick.37, 41 3, 2 50

Maďarsko

592JA28 20 Pengö 1930 - C 343, 1941 - C179 , Pick.97, 109                   2ks 3, 1- 180

Německo

593JA30 20 M 1915 - H 2973639, Pick.63  0 70

594JA29 100 M 1910 - G 7642244, zelený číslovač, Pick.43(2) 1 90

595JA31 1000 M 1910 - podtiskové písmeno R, T, červený čísl., Pick.44  2ks N , 0 100

596JA32 1000 M 1910 - podtiskové písmeno J, M, Q, S, Z, červený číslovač,

     Pick.44                                                                                   5ks 2 100

597JA33 1000 M 1910 - podtiskové písmeno H, zelený číslovač, Pick.45  2ks 0, 1 60

598JA34 1000 M 1910 - podtisk. písm. F, G, H, Z, zelený čísl., Pick.45    4ks 2-,2-,2-,3 50

599JA35 100 M 1.11.1920, podtiskové písm. H, 7místný číslovač, podtiskové

písmeno J, L, O, Q, T, U, V, 8 míst. čísl. Pick.69a, 69b               8ks

1-, 2-, 3,2,

 3, 3, 2, 2- 90

600JA38 20 000 M 20.2.1923 - T-MM 888635, Pick.85a 0 30

601JA36 50 000 M 19.11.1922 - D....2391, D....7896, barevný podtisk, Pick.80 1-, 1- 60

602JA37 100 000 M 1.2.1923 E.....842, H.....901, R.....582, Pick.83a       3ks 1-, 2-, 2 100

603JA39 50 RM 11.10.1924 - podtiskové písmeno X, E4434161, 

natržena 3 mm, Pick. 177 3 200

604JA40 5 RM 1944 Verrechnungsschein, Wehrmacht, Pick.M39            2ks 1-, 1- 140

Německo nouzová platidla 1918 - 1924

605KH323 Fulda město (Prusko, provincie of Hesse-Nassau), 

5 Marek 17.10.1918,  N.241154 N 30

Memel

606XA21 50 Fenik, 1 Marka  obě 22.02.1922, Pick.1, 2                             2ks 1-, 2- 100

Norsko

607XA24 10 Kroner 1979, BJ3735522, Pick.36c N 50
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Polsko 

608KH324 1 Marka Pol.- I.S.CE, malý číslovač, 20 MP.- II.S.DL., 500 MP- 

I.S.BV, 1000 MP.- II.S.BU, 5000 MP.-II.S.F, Pick.23, 26, 28, 29, 31,

(3, 4, 2, 3, 3-)                                                                               5ks 2 až 4 80

Rakousko

609JA41 2 K/17, 10 K/15, 20 K 13/2, (natrž. 3 mm), 100 K 12/2,  vše přetisk

,,DÖ", Pick.50, 51, 53, 56                                                            4ks 0, 0, 0, 2 50

610KH321 1 K/16, 2 K/17, 10 K/15, 20 K 13/2, 50 K/14, 100 K 12/1, 12/2,

1000 K 02/19, 10 000 K/18  vše přetisk ,,DÖ", 10, 20, 100, 1000 K

1922, Pick.49, 50, 51, 53, 54, 55, 56, 61(2), 66(2), 75, 76, 77, 78,

(0, 3, 3, 3, 3, 4, 3-, 3-, 3-, 3, 3, 3, 2-)                                         13ks 0 až 4 80

611JA42 2 K/17, 10 K/15, 20 K 13/2, 50 K/14, 100 K 12/2, 1000 K/02,

1000 K 02/19, 10 000 K/18  vše přetisk ,,DÖ", Pick.50, 51, 53, 54,

56, 59, 61(2), 66(2)  (0, 1, 2-, 3-, 3-, 3, 3, 3-)                              8ks 0 až 3- 240

612KH320 1000 K 1902/1 - 1686, přetisk ,,DÖ", Pick.59 0 60

Rakousko nouzová platidla 1918 - 1924

613KA1 Nouzovky rakouských měst (1919 - 1921) v albu, 24 str., 

každá jiná, (205 ks stav  N)                                                      423ks N až 3 800

614KA2 Nouzovky rakouských měst (1919 - 1921) v albu, 10 str., 

každá jiná, (75 ks stav  N)                                                       147ks N až 3 360

615KA3 Nouzovky rakouských měst (1919 - 1920) v albu, 12 str., 

každá jiná, (46 ks stav  N)                                                         72ks N až 3 180

616KA4 Nouzovky rakouských měst (1919 - 1920) v albu, 15 str., 

každá jiná, (42 ks stav  N)                                                         60ks N až 1 140

Severozápadní Rusko

617UA328 Pskov, gen.Vandam, 50 Rubl 1918, razítko Muzej revolucii SSSR,

modrou tužkou inventární číslo v razítku, číslo mimo razítko, 

dr. skvrny, PickS.211 1- 100

618UA329 Pskov, 1 rubl 1918  BP22656, 5 Rubl 1918  ШA 95677, 

Pick.S212, 213                                                                            2ks 1-, 3 110

619UA330 Západní dobrovolecká armáda, plk. Avalov - Bermond

1 Marka 1919, světlý papír, 5 Marka 1919, obě suchá pečeť,

Pick S226a, 227a                                                                        2ks N, 1- 150

620UA331 Západní dobrovolecká armáda, plk. Avalov - Bermond

10 Marka 1919, A 505546, bílý papír, suchá pečeť, Pick S229b 2 100

621UA332 Západní dobrovolecká armáda, plk. Avalov - Bermond

50 Marka 1919, A 227208, bez suché pečeti, Pick S230b 0 200

Ukrajina a Krym

622UA349 10 Karbovanců b.l.(1920), AA081, natrž. 5 mm, Pick.S293 2- 40

623UA343 Oděsa, 15, 20 (lep.), 50 Kopějek, b.l. (1917), 

Pick.S331, 332, S333                                                                 3ks 0, 0, 1 60

624UA344 Oděsa, 3, 5 (odřena), 10 Rubl 1917,  Pick.S334, S335, S336   3ks 3, 1-, 3 70

625UA345 Oděsa, 25 Rubl 1917,  M 101006, Pick.S337 0 90

626UA350 Krym, gen. Sulkevič, 50 Kopějka (1918), Pick.S369 1 40

627UA351 Krym, gen. Sulkevič, 5 Rubl 1918, barevné varianty, pouze 

podtiskový tisk líce, Pick.S370                                                    3ks 3-, 2-, 1- 160

Jižní Rusko

628UA353 Rostov, 20, 50 Kopějek (2x natržena 3 mm) b.l. (1918), 1 Rubl 

1918, BƂ - 15, Pick.S406, S407, S408a                                     3ks 0, 2-, 2- 90
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629UA354 Rostov, 3 Rubl 1918, KA-02 (natrž 5 mm), ЛƂ - 47, AД - 40, 

Pick.S409a, b, c                                                                          3ks 2-, 3, 2- 50

630UA355 Rostov, 5 Rubl 1918, AΠ - 85, Pick.S410b 0 60

631UA356 Rostov, 10, 25, 100 Rubl 1918, AЛ - 05, KB - 71, AΓ - 01, 

Pick.S411b, S412b, S413                                                           3ks 2, 1, 4 110

632UA357 Rostov, 250 Rubl 1918, AЦ - 79, Pick.S414c 1- 100

633UA358 Rostov, 500 Rubl 1918, AФ 71836, (bez tisku ve vodoznakovém

okraji), ƂH - 76, Pick.S415c                                                        2ks 2-, 0 150

634UA359 Jekatěrinodar, 50 Rubl 1919, AД - 12, Pick.S416a 3 36

635UA360 Feodosia, 100 Rubl 1919, bez vodoznaku, ЧA - 00001, Pick.S417a 0 120

636UA361 Rostov, 100 Rubl 1919, dr. flíček, AΠ - 85, Pick.S417b 0 100

637UA362 Rostov, 1000 Rubl 1919, BΓ 25043, Pick.S418b 1 100

638UA363 Rostov, 1000 Rubl 1919, BЗ 24308, barevný odstín, Pick.S418b 0 120

639UA364 Simferopol, 1000 Rubl 1919, ЯБ - 00011, Pick.S418c 0 120

640UA365 Simferopol, 5000 Rubl 1919 , ЯA - 085, Pick.S419d N 140

641UA366 Rostov, 3 Rubl 1919 AA - 095, Feodosia, 10 Rubl 1919 ЧБ - 40,

Pick.S420b, S421a                                                                      2ks 3, 3 50

642UA367 Oděsa, 50 Rubl 1919, KB - 71, (vodoznak linky), Feodosia, 50 Rubl

1919, ЧA - 10, Pick.S422a, S422b                                              2ks 1-, 1- 90

643UA368 Simferopol, 200 Rubl  1919, ЯA - 066, Pick.S423   0 150

644UA369 Novorosijsk, 1000 Rubl 1919, БA - 003, bez vodoznaku, Pick.S424a 2 140

645UA370 Simferopol, 1000 Rubl  1919, ЯA - 013, vodoznak mozaika,

Pick.S424b   2- 90

646UA371 Simferopol, 10 000 Rubl 1919, ЯД - 062, ЯH - 017, ЯK - 013,

barevné varianty, různé vodoznaky a podtisky, Pick.S425a        3ks   1-, 2, 3 120

647UA372 100, 250, 500 Rubl 1920, ЯA - 072, ЯБ - 015, AИ - 030, 

vodoznak mozaika, Pick.S432c, S433b, S434                            3ks 0, 0, 0 70

648UA373 250 Rubl 1920, ЯБ - 008, 500 Rubl 1920 (4 barevné varianty),

AA - 017, AK - 022, AЛ - 095, AЗ - 066, Pick.S433b, S.434        5ks

3, 3-, 2, 

3, 3 50

649UA374 50 Rubl b.l. (1920), AC 587240, zbytky lepu,Pick.S438 0 150

650UA375 100 Rubl 1920, AA 0308092, Pick.S439 1- 160

651UA376 500 Rubl 1920, AB 0648473, Pick.S440 N 300

Rusko, Severní Zakavkaz

652UA377 5 Rubl 1918, A - 25, 3x dírka 4 mm, 100 Rubl 1918, A - 5, 

natržena 18 mm, Pick.S456, S458                                              2ks 1, 3- 130

653UA379 Jekatěrinodar, Bon 2 Kopějky b.l.(1918), vydáno na Tramvaj

v Jekatěrinodaru, Pick.S neuvádí 0 40

654UA380 Mineralnye Vody, 10, 15 Kopějek, 3, 5, 25 Rubl 1918, natrženy, 

odřeny, Pick.S508, S509, S511                                                  5ks

3, 3, 3-, 

4-, 4- 40

655UA381 Tersko-Dagestánská oblast, 10 Rubl 1918(natržený), 25 Rubl

1918, Pick.S526, S527                                                                2ks 3-, 2- 60

656UA382 Terská republika, 3, 5, 50 Rubl 1918, Pick.S.530, S531, S534  3ks 3-, 3-, 3- 75

Rusko, Zakavkazsko

657UA383 Zakavkazský komisariát 1, 3, 5, 10 Rubl 1918, Pick.S601 až S604 1, N, 1-, 0 140

658UA384 Zakavkazský komisariát 50 (natrž, 10 mm), 100, 250 Rubl 1918

(250 Rubl - natrž. 3 mm, vytržena část  5 x 5 mm, jedna strana rubu

sedřen obraz), Pick.S605, S606, S607                                        3ks 3-, 3, 3- 90

Rusko, Zakavkazsko, Federativní SSR Zakavkazia

659UA385 1000, 5000, 10 000, 25 000 Rubl 1923, Pick.S611 až S615       4ks N, N, 0, 0 360

660UA386 50 000, 250 000 (lepenka), 1 milion (flek), 10 milionů Rublů 1923,

(dr. flek v papíru), Pick.S616b, S618, S620, S622                      4ks 1-, 0, 1-, 0 440

661UA387 50 000 Rublů 1923, jinak položená hvězda na vlajce, dr. fleky,

odřené rohy na líci, jako Pick.S616 3- 30
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662UA388 50 milionu Rublů 1924, A - 22007, Pick.S633 1- 80

663UA389 75 milionu Rublů 1924, A 01068, flek, Pick.S635b 3- 70

664UA390 100 milionu Rublů 1924, A - 24069, Pick.S636 1- 120

665UA391 250 milionu Rublů 1924, A - 01047, skvrna, Pick.S637 3- 120

666UA392 1 miliarda Rublů 1924, A 01005, Pick.S638 N 300

667UA393 Zakavkazské železnice, 5000, 10 000, 25 000, 50 000, 

100 000 Rubl, b.l. (1920), Pick.S641 až S645                             5ks

N, 0, N, 

N, 1- 120

Rusko, Zakavkazsko, Republika Arménie

668UA394 5 Rubl 1919 (natržen 5 mm), 5 R. 1919 jednostranný, (číslo 

propiskou 7074), 10 R. 1919 jednostranný, 10 R. 1919 jednostr.,

(číslo propiskou 7075), 50 R. 1919, skvrny, Pick.S657,

S659, S658(2x), S662b                                                               5ks
3, 3, 0,

 0, 1- 50

669UA395 500 Rubl 1919 (1920), A 132 No 0242, Pick.S671 0 120

670UA396 500 (odlišný rub od předchozí položky, fleky), 1000 (část vytržena),

5000 (potrhané okraje), Rubl 1919 (1920), Pick.S671, S672, S673a 3-, 3-, 4 65

671UA397 5000 Rubl 1919 (1920), K 14 No 018, lepený růžek,

 Pick.S673b 0 90

672UA398 10000 Rubl 1919 (1920), Φ 14 No 018, Pick.S674 1- 90

673UA399 50 Rubl 1919, U 058149, Pick.S675 0 110

674UA400 100 (natrž. 4 mm), 250 Rubl 1919 (natrž. 8 mm, flek), 

Pick.S676, 677                                                                            2ks 3, 3- 40

Rusko, Zakavkazsko, Arménská SSR

675UA401 5000 Rublů 1921, Pick.S679 0 80

676UA402 10000 Rubl 1921 (chybí růžek), 100000 (chybí roh, natrž. 3 mm),

1 milion Rublů 1922, Pick.S680, S682, S684                              3ks 2-, 3, 4 50

Rusko, Zakavkazsko, Ázerbajdžánská republika

677UA403 25, 50 Rubl 1919, Pick.S701, S702                                             2ks 1-, 0 160

678UA404 100 Rubl 1919, 2A 1354 EΓ, 100 R. 1919, 6 2824 ДЧ, 

(6x lepenka), Pick.S703b, S705                                                  2ks 3, 3 100

679UA405 250 Rubl 1919, serie V A / EO 0957, (3x lepenka), 500 Rubl 1920, 

serie XLVI / БΠ 1030, Pick.S706, S707                                       2ks 3, 1- 150

Rusko, Zakavkazsko, Ázerbajdžánská SSR

680UA406 5 (fleky), 100 Rubl 1920, Pick.S709b, S710                                2ks 2-, 1- 50

681UA407 1000 Rubl 1920, velký formát, lepenka, ser. IV, ИЛ 2766, Pick.S711 0 160

682UA408 1000 Rubl 1920, malý formát, УΠ 5743, Pick.S712 N 140

683UA409 5000 Rubl 1921, 6x lepenka, odřený) 10 000 Rubl 1921, potrhaná,

25 000 Rubl 1921, 4x zbytky lepu, Pick.S713, S714, S715a       3ks 3, 4, 2 120

684UA410 50 000 Rubl 1921, 100 000 R. 1922 oranžový podtisk, hlavní 

tisk hnědý, 5 milionů Rublů 1923, (potrhaná), 

Pick.S716, S717a, S720                                                             3ks 3, 3-, 4 140

685UA411 100 000 Rubl 1922, líc bez podtisku, hlavní tisk zelený, 

Pick.S neuvádí 0 160

686UA412 100 000 Rubl 1922, vodotisk, Pick.S717c N 160

687UA413 250 000 Rubl 1922, bez vodotisku, Pick.S718 0 140

688UA414 1 milion Rublů 1922, Pick 719 0 130

Sibiř a Ural

689KH325 Sibiřská provizorní správa, 5, 10 Rubl (1918), + Jižní Rusko -

1000 Rubl 1919, potrhaná, Pick.S827, 828, 418                         3ks 2-, 3, 4- 30

Ruská centrální Asie

690UA415 Buchara, 100 Rubl 1339 (1920), Pick.S1036 0 200

691UA416 Buchara, 20 000 Rubl 1340 (1921), chybí růžek, natržena 5 mm,

Pick.S1041 3 200
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692UA417 Buchara, 100 Rubl 1340 (1922), vodoznak 20, vodoznak vlnovky

 Pick.S1036                                                                                  2ks 3, 4 100

693UA418 Ašchabad, 5 Rubl 1919, světle zelený podtisk, stopy po lepu, 

50 Rubl 1919, tmavě zelený podtisk, Pick.S1141, S1144a         2ks 1-, 0 160

694UA419 Ašchabad, 25 Rubl 1919, chybí roh, natržena 13 mm, 100 Rubl 

1919 (chybí rohy, natržena 37 a 2x 6 mm), fleky, 

 Pick.S1143, S1145                                                                     2ks 3-, 4 30

695UA420 Ašchabad, 250 Rubl 1919, Pick.S1146 2 100

Rusko, Východní Sibiř

696UA421 Čita, 100 (flíček), 500 Rubl 1920, Pick.S1187b, S1188a, 1188b, 3ks 2, 3, 1- 90

697XA25 Přibajkalská oblast, 25 Rubl 1918 (1920) AX896124, červený

přetisk na reversu, Pick.S1196 3 120

698UA422 Přibajkalská oblast, 25 Rubl 1918 (1920) AT940231, červený

přetisk na reversu, pošpiněna  100 Rubl 1918 (1920) 

AЛ176368, modrý přetisk na reversu, Pick.S1196, S1197          2ks 3, 3 130

699UA423 Dálně -východní republika, 3, 5 (flek), 10, 25 (chybí růžek),

50 Rubl 1920,  Pick.S1202 až S1206                                          5ks

0, 2-, N,

3, 3 120

700UA424 Dálně -východní republika, 500 Rubl 1920, AA 00517, 1000 Rubl 

1920, AA 01015, 54 natrž. 2 - 8 mm, Pick.S.1207, S1208          2ks 1-, 3 260

701XA26 Dálně -východní republika, 1000 Rubl 1920, AA 01018, 5x natrž.

2 - 6 mm, Pick.S1208 3- 80

702UA425 Amurská oblast, 1, 3, 5 modrý, 5 tmavě modrý Rubl 1917, 

Pick.S1222 až S1224                                                                  4ks 3, 1-, 2, 2 100

703UA426 Příamurská oblast, 10 Rubl b.l. (1919), II.089141, Pick.S1234 3- 44

704UA427 Příamurská oblast, 100 Rubl b.l. (1919), EH.068804, lepenka, 

Pick.S1237 0 160

705UA428 Příamurská oblast, 5, 10 (flek), 30 (fialové grafity na rubu), Kopějka

1918 (1920), 50 Kopějka 1919 (1920), Pick.S1241 až 1244       4ks 0, 3, 2, 1- 80

706UA429 Příamurská oblast, 1, 10 Rubl 1920, Pick.S1245, S1247            2ks 3, 3- 80

707UA430 Příamurská oblast, 25, 100 Rubl 1918 (1920), БΦ 372233, 

AΦ117077, Pick.S1248, S1249                                                   2ks 2, 2 140

Ukrajina 1917 - 1922

708UA333 10 Karbovanec b.l. (1919), AƂ 608119 , špendlíková dírka

v pravém horním rohu, Pick.36(2) 1 180

709UA334 25 Karbovanec 1919, AA 175723 , Pick.37a 1- 110

710UA346 100 Karbovanec 1918, AA 425592, Pick.38a 1- 60

711UA347 100 Karbovanec 1918, AƂ 538777, Pick.38b 1- 60

712UA348 250 Karbovanec 1918, AƂ 544575, Pick.39a 1- 50

713UA335 5 Hřiven b.l.(1920), C.A.1, Pick.41 2- 36

714UA336 Bon 10 Hřiven (5 Karbovanců) 1920, Proskurskijská městská banka?,

1920, ser. CB, 9134, perforace č.5 3 50

Ukrajina, Německá okupace 1941 - 1944 

715UA337 1 Karbovanec 1942, barevné varianty, Pick.49                            3ks 2-, 3, 3 50

716UA338 5, 10, 20 Karbovanec 1942, Pick.51, 52, 53                                3ks 2-, 3, 4 60

717UA339 50 Karbovanec 1942, 3x natrž. 2 mm, Pick.54 3 80

718UA340 100 Karbovanec 1942, Pick.55 3 90

719UA341 200 Karbovanec 1942, natržena 7 mm, poškozeny okraje, Pick.56 3- 110

720UA342 500 Karbovanec 1942, natržena a podlepena 17 mm, Pick.57 3- 180

Velká Británie

721KH326 1 Libra b.l. (1978 - 1984), DR71  936249, Pick.377b 0 50
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722MA14 5 Liber 1990, EH19 815382, Pick.382Ab 0 130

723MA15 5 Liber 2002, HE08 191181, Pick.391b 3 90

724KH327 5 Liber 2002, JH12 725559, Pick.391c N 180

Mimoevropské státy
Afghánistán

725KH355 10 Afghanis 1961, Pick.37 0 70

726KH356 10 Afghanis 1973, Pick.47a N 100

727KH357 20 Afghanis 1977, Pick.48c N 70

728KH358 50 Afghanis 1973, Pick.49a N 70

729KH359 50 Afghanis 1977, Pick.49c N 70

730KH360 1000 Afghanis 1977, Pick.53c 3 60

731KH361 10, 20, 50, 100, 500 Afghanis 1979, Pick.55, 56, 57a, 58a, 60a, 5ks N,N,N,0,N 80

732KH362 50 Afghanis 1978,   100, 500, 1000 Afghanis 1990,   50, 100, 500,

1000 Afghanis 1991, Pick.54, 58b, 60b, 61b, 57b, 58c, 60c, 61c, 8ks
1-, N, N, N,

N, N, N, 0 120

733KH363 1000 Afghanis 1991, 5000, 10 000 (2x) A. 1993, Pick.61c, 62, 63b N,N, N, N 60

734KH364 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Afghanis 2002, Pick.64 až 70                 7ks N 60

Brazílie

735KH333 1 Cruzeiro b.l.(1954 - 64), 5 Cr. b.l. (1962-64),10, 50, 100 Cr. 

přetisk na 1, 5, 10 Centavo, Pick.150c, 176d, 183b, 184a, 185a 5ks N 50

Burma

736KH315 1/2, 1, 5, 10, 100 Rupees b.l. (1942 - 44) - Japonská okupace,

Pick.13b, 14b, 15b, 16b, 17a                                                       5ks

1, 2-, 2,

 3, 1- 30

Dominikánská republika

737MA16 10(2x), 20(2x), 50, 500/2003, 100/2004 Peso oro, Pick.168c,

169c, 170b, 172b, 171d (N, N, N, N, N, N, 0)                              7ks N až 0 160

Francouzská zámořská území

738MA17 500 Frak b.l. (1990 - 2012), N.013  47653, Pick.1f 0 100

739MA18 1000 Frak b.l. (1995 - 2010), R.039  53740, Pick.2j 0 120

Ghana

740XA27 5 Cedis 02.01.1977 - Z99  1592267, Pick.15b N 60

Indie

741KH328 1 Rupie 1992 (zatečení) 2 R. b.l., obě sešívačka, 5 R (b.l.), 10 R b.l., 

(sešívačka), 2006, 2008, 20 R b.l., 50 R b.l., 100 R b.l., 2005,

500 R 2006, 1000 R 2006, Pick.78Ah, 79m, 88Ac, 89e, 95b, 95k,

89Ad, 90g, 91k, 98b, 99d, 100d                                                12ks

1, 0, N, 0,

N, 0, 0, 1-,

1-, 0, N, 2 160

Irán

742KH311 100 Rial b.l (1985-2005), Pick.140a (2x), 140b (2x), 140c (2x),

140d (2x), 140g (3x)                                                                   11ks N 150

743KH312 500 Rial b.l.(2003-2009), Pick.W137Ad N 50

744KH313 500 Rial b.l.(1992-2019), Pick.W142 N 50

745KH314 2000 Rial b.l.(1986 - 2005), Pick.141j N 50

Kambodža

746KH329 1, 50, 100 Riel b.l.(1956 -75), 500 Riel (1973), 

Pick.4c, 7d, 8c(2), 16b                                                                 4ks N, 0, N, N 50

747KH330 0.1, 0.2, 0.5, 1, 50 Riel 1979, 5, 10 Riel 1987, 200 Riel 1992, 

Pick.25-28, 32, 33, 34, 37                                                           8ks N 100

748KH331 50 Riel 2002, 100 R 2001, 500 R 2004, 1000 R 2005, 

Pick.52, 53, 54b, 58a                                                                   4ks N 50

Kanada

749KH335 5 Dollar 2013, INJ 9719009, Pick.106d, 5x dírka od sešití 0 75

str.25



Kuba

750JA43 5, 10, 20 Peso b.l (1985), vše A, 5 Peso b.l. D, 2x razítko,

výměnný certifikát, Pick.Fx3, Fx4, Fx5, Fx34   ( 3, 1-, 2, 0,)        4ks 0 až 3 40

751MA20 1 Peso Convertible 2006 (2x), 3, 5 Peso Convertible 1994,

Pick.FX46, FX38, FX39                                                               4ks 0 40

Libanon

752MA21 1 Livre 1972, 5 Livres 1978, 50 Liv. 1985, 100 Liv. 1985, 

Pick.61b, 62c, 65c, 66c                                                               4ks -1, 2, 0, 0 50

753MA22 10 Livres 1986, 25 L. 1983, 250 L. 1986 (natržena 2 mm),

 Pick.63f, 64c, 67e                                                                       3ks 0, 0, 0 40

Nigerie

754XA28 50 Kobo b.l.(1973 - 1978), L15  598665, Pick.14g N 50

Peru

755KH334 5 Soles de Oro 1974, 10, 50, 100, 500 Intis 1987, 5000, Intis 1988, 

Pick.99c, 129, 131b, 133, 134b, 137    (0, N, N, 0, N, N)            6ks N až 0 50

Pobřeží slonoviny

756MA23 1000 Frak 1991, A 9101425947, Pick.111Aa N 100

Seychely

757MA24 10, 25 Rupees b.l. (1998-2008), Pick.36a, 37a                           2ks 3, 1- 40

758MA25 50, 100 Rupees b.l. (1998), Pick.38a, 39a                                  2ks 3, 1 60

Srilanka (Ceylon)

759MA26 10, 20, 50, 100 Rupie 2001, 10, 20 R. 2004, 20 R 1994, Pick.108b,

109b, 110b, 111b, 108d, 109c, 109a                                          7ks

N, N, N, 1

1, 0, 1 40

Sýrie

760XA29 5 Liber 1982 - (180637), Pick.100c 1 26

USA

761KH336 1 Dolar 1935 C, 1957 oba silver certifikat, 2013, 2 Dolar 2003, 

Pick.416c, 419, 537, 516a                                                           4ks 3, 3, 0, 1- 90

762KH337 5 Dolar 2003 A, New York, FB49211701B, Pick.517b N 90

763KH338 10 Dolar 2003, Dallas, DK73246351A, Pick.518 N 190

764KH339 20 Dolar 2006, Cleveland, ID81240551A, Pick.526 N 400

Vietnam

765MA27 5 Hao, 1, 2 Dong vše 1976, 2 Dong 1980, 5 Hao, 2 Dong 1985, 

Pick.79, 80, 81b, 85, 89, 91                                                         6ks 0 26

Konvolut

766KH332 Asie -  Filipíny 20 Piso 2003, 500 P.2005, Indonésie 100 Rupijí

1992/99, 5000 R 1992/01, Irák 250 Dinar 1995, 50 D 2003,

Nepál 1 Rupie b.l.(1991 - 00), 5 R b.l. (2005-06) 2ks, Thajsko 

20 Baht b.l. (2013 -16) 2ks , Vietnam 20 Dong 1985

12 mm, Pick.182i,196a, 127g, 130j, 85, 90, 37, 53, 118, 94     12ks

3, 3, N, 3,

1-,N, N, N,

N, 3, 3, 1- 40

LOSY
Losy - třídní loterie

767UA453 8. Čs. třídní loterie 1923, 3. třída, 1/8, d, prodejce - J.G.Selinger

Praha, utržený roh, 4. třída, 1/8, f, prodejce - Stejskal, Praha,

natrž, 10, 5, 2 mm 0, 3- 20

768UA454 8. Čs. třídní loterie 1924, 1. třída, 1/8, d, prodejce - Jaroslav 

Koloušek, H. Králové,  2. třída, 1/8, b, prodejce - nečitelný -

přerazítkováno 0, 0 40
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769UA455 11. Čs. třídní loterie, 1924, 2., 3. třída, 1/8, d, e, prodejce - Jaros-

lav Šimek, Vinohrady, číslo tužkou, přerazítkován prodejce

 V. Vlasák, Praha  2ks 0, 0 30

770UA456 11. Čs. třídní loterie, 1924, 4., 5. třída, 1/8, g, g, prodejce - Jaros-

lav Šimek, Vinohrady,  prodejce - M. Procházková, Žižkov, 

číslo tužkou                                                                                  2ks N, 2 30

771UA457 21. Čs. třídní loterie, 1., 2. třída, 1/8, e, e, prodejce - Bělík a spol.

Praha III., obě číslo tužkou                                                           2ks N, N 40

772UA458 21. Čs. třídní loterie, 3., 4. třída, 1/8, a, f, prodejce - V. Liška,

Praha, číslo tužkou, Bělík a spol., Praha III.                                 2ks 0, 0 40

773UA459 22. Čs. třídní loterie, 1., 3., 4. třída, 1/8, d, b, d, prodejce -

2x Bělík a spol., Praha III., nečitelné - Velvary, 2ks tužka            3ks N, 1-, N 40

774UA460 23. Čs. třídní loterie, 1., 4. tř., 1/8, a, b, prodejce - Hrabánek 

a spol., Pha, Slovanský úvěrový ústav Pha, oba číslo tužkou     2ks N, 0 40

775UA461 24. Čs. třídní loterie, 2., 4. tř., 1/8, a, b, prodejce - Bělík a spol., 

Pha, (chybně ořez), č. tužkou,  Eskomptná a hospod. banka

v Bratislave                                                                                  2ks 0, 0 34

776UA462 26. Čs. třídní loterie, 1., 2. tř., 1/8, c, d, prodejce - Jaromír Bělík, 

Praha, oba č. tužkou,                                                                   2ks 0, 0 34

777UA463 27. Čs. třídní loterie, 1., 2., 5. třída, 1/8, a, e, a, prodejce - 2x 

Bělík a spol, Praha, oba č. tužkou, 1x Pragaloto, Praha             3ks N, 0, N 46

778UA464 28. Čs. třídní loterie, 2., 4. třída, 1/8, c, g, prodejce - V. Liška

a spol., Praha, + prodejna Čsl. tř. loterie družstva pro zříz. a udrž.

těl. Sokola Praha, č. tužkou,  Erich Prolmer Asch                       2ks N, 0 34

779UA465 28. Čs. třídní loterie, 3., 4. třída, 1/8, b, f, prodejce - Pragaloto

Praha, V. Liška a spol., Praha, oba č. tužkou                              2ks 0, 0 30

780UA466 29. Čs. třídní loterie, 1., 2., 3. třída, 1/8, h, f, e, prodejce - 2x

V. Liška a spol., Praha, oba č. tužkou, V. Štěch a spol. Pha       3ks 1-, N, N 40

781UA467 30. Čs. třídní loterie, 5. třída, 1/8, e, prodejce - V. Liška a spol.,

Praha, č. tužkou 0 20

782UA468 31. Čs. třídní loterie, 1., 2.(dvojblok) třída, 1/8, c, a, b,  prodejce -

nečitelný,  Novák a spol, Praha II., dvojblok skvrny                     2ks N, 1- 50

783UA469 32. Čs. třídní loterie, 3. třída, 1/8, a, prodejce - Josef Stein Praha, 

33. Čs. třídní loterie, 1. tř., 1/8, b, prodejce - Slovanský úvěrní

ústav Praha                                                                                  2ks N, 0 30

784UA470 34. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/8, g, prodejce - Eduard Bellak

a spol, Praha, 35. Čs. třídní loterie, 1. tř., 1/8, c, prodejce - 

Slovanský úvěrní ústav, Praha, oba číslo tužkou                        2ks N, N 30

785UA471 36. Čs. třídní loterie, 2. třída, 1/8, b, c, dvojblok, prodejce -

Eskomptná a hospod. banka v Bratislave, č. tužkou, 5. tř. c, 

Prodejce - Alois Eisner v Písku 0, 0 30

786UA472 37., 38, 39 (natrž. 4mm), 40. Čs. třídní loterie, 1., 1., 4., 4. třída,

1/8, b, b, g, g, prodejce - Jan Chvála Úpice, V. Liška a spol, Praha,

Česká banka, Praha II., bankovní dům Knapp, Praha 1, 3ks číslo

tužkou                                                                                          4ks 0, 0, 0, 0 50

787UA473 53 -13. třídní loterie protektorátu Č. a M., 1. třída, 1/8, d, 

prodejce - Obchodní banka Pelhřimov, tah I. třídy 20.6.1945 0 50

788UA474 53. Československá třídní loterie, 1. třída, 1/8, d, (dotisk), 

prodejce - Obchodní banka Pelhřimov, tah I. třídy 05.09.1945 N 36

Různé (nouzovky, poukázky, kolky, akcie, půjčky, směnky aj.)

789MA28 Liberec - 20 RM 1945, AX 003135,  Pick.187, lep. 0 90
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790XA6 Liberec - 20 RM 1945, AW 035761,  Pick.187, lep. N 100

791KH284 Faksimile 500 Kč 1919 (České Budějovice 1985) N 40

792UA326 Poukázky, Elektrické dráhy zemského hlavního města Brna,

únor 1949 až červenec 1950, (červen 1949 vytržený okraj

5 x 3 mm), celkem 18 ks N 300

793UA499 Státní banka československá, cestovní šek, 100 Kčs, B 023768,

200, 500 Kčs, oba anuláty, razítko specimen                              3ks N, N, N 60

794UA490 Nátisk ,,100" z rubu 100 Kčs 1989, rozměr 148 x 68 mm, 

dva nátisky ,,100" z rubu 100 Kčs 1989 nad sebou, 147 x 67 mm,

oba na papíru s vodoznakem                                                       2ks 0, 1 60

795UA491 Pouk. tzv.1981, jednostr. na pap.vz. 53 -10,20,50,100,500,1000, 6ks N 200

796UA492 Poukázky tzv.1981, jednostranné na papíru vz.1953 -10, 20, 50, 

100, 500, 1000, s kulatými razítky veterinární služby ZMS          6ks N 220

797UA507 Tiba, Bavlnářské závody n.p. Dvůr Králové n. Labem, poukázka 

na 15 Kčs - mimořádná odměna, nevyplněna, oboustranný tisk, 

139 x 90 mm 0 30

798UA508 Tiba, Bavlnářské závody n.p. Dvůr Králové n. Labem, poukázka 

na 25 Kčs - mimořádná odměna, nevyplněna, oboustranný tisk, 

139 x 90 mm 0 30

799UA493 Průkaz k účelům daňovým, 5% půjčka práce ve jmenovité hodnotě

1000 Kč, 1933,  č. 0180942 1- 50

800UA506 Dětské peníze - 1(2x), 2 (2x), 5, 10(2x), 20, 50, 100 K, Česká

státní spořitelna b.l. (1983)                                                        10ks N až 1- 30

801UA494 Sada poukázek letního tábora v Eši, rok 1996 k celotáborové hře,

1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Eškun, jednostranné                               7ks             N 40

802UA495 Sada poukázek letního tábora v Eši, rok 1999/96 k celotáborové

hře, 1, 2, 5, 10, 20, 50, 100 Eškun                                               7ks             N 40

803UA496 Sada poukázek letního tábora v Eši, rok 2000 k celotáborové hře,

1, 5, 10, 20, 50, 100, 200, 500, 1000, 2000, 5000 Dublonů      11ks             N 100

804UA497 Sada poukázek letního tábora v Eši, rok 2001 k celotáborové hře,

1, 5, 10, 50, 100, 200, 500, 1000, 5000 Pesos, jednostranné     9ks             N 100

805UA498 5, 10, 30 Vávrovka 2005 N, N, N 36

806UA509 Dětské peníze - 1, 5, 10, 20, 50, 100 K, 2003, Jindrovi dětské

bankovky (Jindřich Cvak), oboustr. barevný tisk, v oválu dětský

portrét, vlevo vždy jiný pták, vpravo pracovní stroj vždy jiný, 

vročení, podpis / příbuzní, giloše s hodnotou, číslované             6ks N 40

807UA510 1 Troška jihočeský 2003, 3 Kameńák český 2005, oboustranný

barevný tisk, portrét Z. Trošky, faksimile podpisu, hodnota / 

1 - znak, nápisy, zelený podklad, 3 - čtyři polopostavy z kameňáku,

fialový tisk, obě 156 x 73 mm                                                      2ks N, N 50

808UA480 P.F. Eda a Lida Polívkovi, P.F.1998 - tolary, P.F.2001 nejstarší

pohled na Prahu 1493                                                                 2ks N, N 30

809UA481 P.F. Jindřich Holna, P.F. 1998, 2001, 2006                                 3ks N, N, N 30

810UA482 Martin Cvak, P.F.2007 dukát 1772 (pohlednice), 2013 (100 Kčs

1953), 2014 (500 Kčs 1973), 2015 (50 Kčs 1948), 2016 (100 Kč

1931), 2017 dvojblok (5 K b.l. 1940), 2018 (100 Kčs b.l. 1945),

2020 (100 Kč 1920), 2021 (5 Kčs 1921), 2022 (50 Kč 1922), 

2023 (500 Kč 1923)                                                                   11ks N 110

811UA483 P.F. Josef Gregor, P.F. 2013 (100 Kčs 1953), 2014 

(500 Kčs 1973)                                                                            2ks N, N 20

812UA484 P.F. Ing. Jaromír Verner, P.F. 2013 (100 Kčs 1953), 2014 

(500 Kčs 1973)                                                                            2ks N, N 20

813UA485 P.F. Marek Cajthaml, P.F. 2007, malý groš 1484 N 20
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814UA486 P.F. Oldřich Kulhánek, fiktivní jednostranná barevná bankovka

2000 Kaček 1.1.2000 (PF 2000), na tužším papíru 210 x 130mm

s vlastnoručním podpisem N 300

815UA487 P.F. Pavel Langer, P.F.1987, černotisk rub 1000 Kč 1934 N 20

816UA488 P.F. Měchurovi, P.F. 2000 (2000 Kč 1996), černotisk líc N 20

817UA489 P.F. banka jižního města, P.F. 1980/81, 1982/83, 1984 2x,

1986, 1986 jednostr, 1987, 1988, 1989                                       9ks N 90

818UA327 Bankovková drť ve formě brikety, 1 000 000 Kčs, poslední fede-

rální měny, páska s nápisem, vlis HT, v původní folii zach. 140

819UA475 J. Balzer - tisk rytiny královského znaku Čech a Moravy, Svato-

václavská koruna, korunovaný znak s českým lvem, korun. znak

s šachovou orlicí, dole na baldachýnu královské žezlo a jablko, 

sign, ruční papír, 150 + 230 mm zach. 200

MEDAILE
Ferdinand V.  1835 - 1848

820UA77 Ke korunovaci na českého krále 7. 9. 1836 v Praze, poprsí zprava

s českou korunou na hlavě, opis / korunovaný znak, před ním leží

český lev, okolo a v ex. opis a nápisy, sign. I. D. Boehm, Cu 47 mm,

nep. hranky, tmavá patina, Nov.D1c 1/1 2000

821UA78 Ke korunovaci Marie Anny na českou královnu v Praze, portrét

Marie Anny zprava, opis / na podušce leží česká koruna, žezlo

a vavřínová ratolest, dole vpředu znak s českým lvem, opis, sign.

I. D. Boehm, Cu 47 mm, nep. hranky, tmavá patina, Nov.H1c 1/0 2000

František Josef I.  1848 - 1916

822UA81 Radnitzky - medaile na návrat císaře do Vídně 1852, hlava zleva,

ratolesti, opis / vítězný oblouk, opis a nápis, sign. Cu 50mm, 

dr. flíčky, dr. hranky, patina -1/1- 100

823UA87 Radnitzky - medaile na korunovaci za uherského krále v Budapešti

1867, dvojportrét FJI. a císařovny zprava, opis / uherská koruna

s paprsky, opis, sign. Sn 65 mm, dr. hranky -1/1- 200

824UA79 J. Tautenhayn - návštěva Božího hrobu v Jeruzalémě 1869, portrét

zprava, opis / personifikace Víry mezi dvěma anděly, opis a nápis,

Cu 72 mm, dr. flíčky, dr. hrana 1/1 1500

825UA80 J. Tautenhayn - Světová výstava ve Vídni, 1873, portrét zprava,

opis / sedící Austria a tři alegorické postavy, opis, v ex. nápis, 

Cu 70 mm, dr. flíček, nep. rysky 0/0 1300

826UA83 Klipa na 40. výročí vlády, 1848 - 1888, hlava zprava, opis, v rozích 

zemské znaky / rakouský orel, opis, sign. W/P, mosaz 31 x 31 mm,

patina, původní dírka a očko 1/1- 60

827UA84 Pichl - 50 let vlády, 2. Dec. 1898, mladé a staré poprsí F.J.I. zleva,

opis / Austria pod zářící korunou, vročení, sign. bronz 50 mm, patina 1/1- 90

828UA85 Vzpomínka na válečný rok 1914, poprsí zleva v klobouku s péry,

sign. Stiasny, jednostranná bronzová plaketa 52 x 65 mm -1 120

829HL92 Medaile na světovou válku, hlava F.J.I. zprava, nápis / vojáci 

v zákopech, za nimi Viktoria s věncem, sign. Neuberger, Hartig,

Bronz 50 mm. patina, šmouhy, Hauser 1316 1/1 300

830UA86 Medaile na světovou válku, hlava F.J.I. zprava, nápis / vojáci 

v zákopech, za nimi Viktoria s věncem, sign. Neuberger, Hartig,

Bronz 50 mm. patina, dr. flíčky, Hauser 1316 1/1 200

str.29



Alžběta Bavorská (Sisi), 1837 - 1898 

831UA35 Menší maďarský peníz na korunovaci v Budíně 1867, poprsí zleva,

opis / koruna, opis a nápis, Ag 20mm, Nov.C7b, dr. rysky 1/1 1000

832UA88 Převzetí protektorátu nad raněnými z prusko-rakouské války, 1866,

hlava zprava, dvojitý opis / 5řád. nápis, opis, sign. Kraus, Kleeberg,

Cu 42 mm, dr. rysky, dr. hranky, patina -1/1- 50

833UA90 Na památku úmrtí císařovny Alžběty v Genfu, 10.9.1898, poprsí

se závojem zleva, opis / 3řád. nápis, dubové a vavřínové ratolesti,

sign. F, Cu 42x35 mm, patina, Horsky.3908 -1/1- 160

834UA91 Evropští monarchové, 1995, poprsí mírně zprava, německý opis /

rakousko-uherský orel s rakouskou korunou na prsou, opis,

nesign. postříbřený bronz 35 mm, nep. rysky Proof 130

835UA93 Polopostava zleva, 2řád. nápis, vročení, rak.- uher. znak / Austria

s mečem a štítem, opis, sign. Fa. Český mincovní obchod Plzeň,

emise Největší rakušané, pozlacená Cu 40 mm, kapsle, certifikát č.3 Proof 160

František Ferdinand d´ Este  1863 - 1914

836UA95 R. Marschall - jednostranná plaketa 1914, poprsí zprava, nápis,

sign. patinovaný postříbřený bronz 53 x 72 mm 1 200

Karel I. 1916 - 1918

837UA96 R. Marschall - medaile ke svatbě se Zitou vévodkyní z Parmy, 1911, 

dvojportrét zprava, opis / znaky pod korunou, růže, opis, sign.

patinovaný Zn 80 mm 1/1- 360

Arcivévoda František Josef Otto, nar. 1912

838UA94 H. Kautsch - ke čtvrtým narozeninám, dětské poprsí zprava, nápis /

korunovaný znak, vavřínové snítky, opis. bronz 24 x 24 mm, 

patina, dobové ouško 1/1 50

CÍRKEVNÍ RAŽBY, medaile

Olomouc - arcibiskupství, Friedrich z Fürstenbergu, 1853 - 92

839UA143 Tautenhayn - kněžské jubileum 24.10.1886, poprsí zprava, opis /

chrám sv. Václava v Olomouci, opis, sign. Cu 48mm, rysky, hrany -1/1- 50

Olomouc - arcibiskupství, Antonín C. Stojan 1921 - 1923

840UA142 J. Pelikán - Arcibiskup Antonín C. Stojan 1923, úmrtní medaile,

poprsí zprava, latinský opis / bazilika na Velehradě, lat. opis, sign. 

bronz 50 mm, dr. skvrna 1/1 110

Olomouc - arcibiskupství, František Vaňák, 1989 - 1990

841UA145 L.Šindelář - medaile na konsekraci, 26.8.1989 (1990), poprsí

v mitře zpředu, znak, opis / olomoucký dóm, trojice světců, opis,

sign. postř. patinovaný bronz 60 mm 0/0 200

Praha - arcibiskupství, Lev kardinál Skrbenský 1899 - 1917

842UA141 Grünfeld - medaile na 10. výročí inaugurace, 1910, poprsí zprava,

opis / znak a opis, sign. Cu 50 mm, dr. hrany, skvrnky, patina -1/1 100

Praha - arcibiskupství, Josef Beran 1946 - 1969

843UA144 M. Uchytilová-Kučová - Intronizační medaile 1946, poprsí zleva, 

opis / znak, opis, sign. patinovaný bronz 50 mm 0/0 200

Strahov - kanonie Premonstrátů, Jeroným Josef Zeidler

844UA139 Seidan - 700 let trvání kláštera 1840, poprsí zleva, opis / pohled

na budovy kláštera, opis, sign. Cu 44 mm, Don.4712, Přib.681 1/1 1500
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845UA140 Seidan - numismatický spolek k 70. narozeninám, 1870, poprsí

zleva, opis / 6řádkový latinský nápis ve věnci, sign. Cu 44 mm, 

pěkná patina, Don.4059 1/1 1500

Trnava - arcibiskupství, Ján Sokol 2008 - 2009

846UA147 Anonym - Intronizační medaile 2008, hlava zpředu, znak, chrám

na Velehradě, dvojitý opis / pieta, opis a nápis, nesign. postříbřený

bronz 75 mm 1/1 180

Mariánská Týnice

847UA188  O. Walter, Pichl, pohled na budoucí poutní chrám a probošství,

dole znak Plaských opatů, opis / socha Panny Marie Týnické, opis,

b.l. (1947), sign. pat. bronz 44 x 59 mm, náklad 200 ks 1/1 150

ČNS,   NM,   Pobočky ČNS,   ČSPDP,  SNS

848HL45 M. Beutler - Rudolf Pilát, 1948, k 70. narozeninám, portrét zleva,

opis / lupa s rukou, opis a 3 řádkový nápis, sign. patinovaný 

bronz, 50 mm, 65g, FM.A1/3                                    0/0 200

849HL28 R. Placht a M. Knobloch - 50 let NSČS, 1919 - 1969, poprsí

Ed. Fialy zleva, nápis / ratolest se stuhou, nápis a opis, sign.,

patinovaný bronz 45 mm, BK1/10, FM.A1/10 1/1 120

850XA56 M. Knobloch - Eduard Fiala, 1974, portrét zpředu, třířádkový

nápis, opis / část čtyř kotoučů znázorňující mince, čtyřřádkový

nápis, sign. patinovaný bronz 70 mm raženo 227ks, FM.A1/11 0/0 150

851HL104 M. Vitanovský - 900 let korunovace Vratislava II., 1986, hlava

zprava, opis / ruce držící korunu, 6řádkový nápis a opis, sign.

patinovaný bronz 42 mm, nep. Flíčky, FM.A1/27 0/0 150

852UA212 L. Kozák - 170 let Národního muzea v Praze, dívčí hlava s vavř.

věncem, 3řádkový nápis / 3řádkový nápis, starý český lev, sign.

postříbřený patinovaný bronz, 42 mm, náklad 350 ks, FM.1/31 1/1 40

pobočka v Bratislavě

853XA55 D. Zobek - "50. Vyročie organizovanej numizmaticky v Bratislave",

1984, Biatec, florén, 1Kčs 1957, vročení, dvouřádkový nápis / 

rubová strana zhořeleckého peníze (koruna), sign. patinovaný

bronz 70 x 64mm 0/0 110

pobočka v Brně

854XA77 V.A. Kovanič - MVDr. Karel Rašín, poprsí zprava, opis / zvětšenina

parazita, 2řád. latinský název, latinský opis, sign. patinovaný bronz

60 mm, krabička 0/0 120

855XA57 M. Othová - Louis Raduit de Souches, 300. výročí úmrtí obhájce

Brna, 1983, portrét z předu, opis a nápis / bitevní výjev z obléhání

Brna Švédy, opis, sign. bronz 70 mm, raženo 200 ks 0/0 90

pobočka v České Lípě

856HL3 Oppl - 40 let pobočky 1947/1987 - renesanční dům, znak města,

dvojitý opis / portál s Turky, 4řádkový nápis, sign., patinovaný 

bronz 60 mm, BK.2, MF.A3/8, raženo 250ks 0/0 50

857XA58 Oppl - 40 let pobočky 1947/1987 - renesanční dům, znak města,

dvojitý opis / portál s Turky, 4řádkový nápis, sign., patinovaný 

bronz 60 mm, BK.2, MF.A3/10, raženo 250ks 0/0 50

pobočka v Hradci Králové

858UA113 M. Knobloch - 25 let pobočky - Hrabě Špork,1981, poprsí mírně

zprava, znak, opis / zámek Kuks, sochy, opis, sign. postříbřený

bronz 42 mm, kapsle, raženo 1000 kusů, Foukal A10/5e Proof 150
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859UA114 Vitanovský - Eliška Rejčka - 650 let úmrtí 1985, hlava se závojem

a královskou korunou, vročení, opis / znak a nápis, sign. patinovaná

Cu 50 mm, Foukal A10/8c 1/1 150

860HL48 Zd. Kolářský - Josef Gočár, 1985, hlava J. Gočára mírně zleva, 

v pozadí architektura, opis , 3řád. nápis / na plánu historické

budovy, květ, královehradecký lev, opis, sign. postř. bronz 42mm Proof 120

861HL46 J. Harcuba - 30 let pobočky, 1986, písmeno G v něm český lev

zprava, opis ve spirále / alegorie otce se synem, vlevo v pozadí

hradecké věže, pod nimi květiny, vročení, sign. postř. bronz 42 mm Proof 100

862XA60 O. Tlustoš - 100 let narození O.Gutfreunda 1989, poprsí část.zleva,

opis / pomník babičky u Ratibořic, opis, sign. pat. bronz 50 mm 0/0 80

pobočka Jihlavě

863XA67 M. Vitanovský - Gelnhausenův kodex, 1994, sedící Přemysl Otakar

s praporcem a jablkem, opis / přísaha jihlavských konšelů králi, 

4řádkový nápis, znak města, sign. pat. bronz 60 mm, raženo 300ks 1/1 200

pobočka v Kladně

!!!    Dražba sádrového modelu pouze v sále.   !!!

864UA300 F. David, B. Spíchal - sádrový model rubu medaile 10 let 

pobočky 1986, pohled na historickou část města, vročení, 

opis , sign. D, S, bílá sádra 22,3 cm, síla 11 mm, dřevěná 

podložka se zavěšením 1 180

865HL36 F. David - 40. výr. vypálení Lidic, Měst. kult. střed. a Num. kroužek

Kladno 1982. Stojící žena s dítětem v náručí, znak Lidic, 7řád.

nápis / pečeť Kladna, nápis, sign. postř. bronz 50 mm, patina Proof 100

866UA217 F. David - 40. výr. vypálení Lidic, Měst. kult. střed. a Num. kroužek

Kladno 1982. Stojící žena s dítětem v náručí, znak Lidic, 7řád.

nápis / pečeť Kladna, nápis, sign. postř. bronz 50 mm, počínající 

patina, dr. rysky Proof 50

867JA11 F. David, B. Spíchal - 10 let pobočky 1986, pohled na historickou 

část města, vročení, opis / znak města, opis a nápis, sign. punc.

Ag 900, 15.6g, 28 mm, raženo 50 kusů, Corpus 1-106a 0/0 240

868UA218 F. David, B. Spíchal - 10 let pobočky 1986, pohled na historickou 

část města, vročení, opis / znak města, opis a nápis, sign. punc.

Ag 900, 15.6g, 28 mm, raženo 50 kusů, průvodní karta č. 17, 

Corpus 1-106a 0/0 180

869UA219 F. David, B. Spíchal - 10 let pobočky 1986, pohled na historickou

část města, vročení, opis / znak města, opis a nápis, sign. 

postříbřený bronz 50 mm, raženo 150 kusů, průvodní karta č.11 1/1 36

870UA220 F. David, B. Spíchal - 10 let pobočky 1986, pohled na historickou

část města, vročení, opis / znak města, opis a nápis, sign. 

bronz 50 mm, raženo 150 kusů, průvodní karta č.7 a 17             2ks 1/1, 0/0 60

871UA221 Manina - 20 let pobočky, 1996, MVDr. Valenta - první předseda,

portrét zprava, opis / 5 historických mincí, vročení, opis, sign. 

postř. pat. bronz 50 mm, raženo 40 kusů, průvodní karta č.1 0/0 200

872UA222 Manina - 20 let pobočky, 1996, MVDr. Valenta - první předseda,

portrét zprava, opis / 5 historických mincí, vročení, opis, sign. 

patinovaný bronz 50 mm, raženo 30 kusů, průvodní karta č.17 0/0 200

873UA223 Manina - 30 let pobočky 2006, keltská hlava z nálezu v Mšeckých 

Žehrovicích, opis / keltská mince s koníkem, opis, vročení, sign. 

punc. patinované Ag 925, 66,8g, 55mm, raženo 50 kusů, 

průvodní karta č.25 0/0 1000
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874UA224 Manina - 30 let pobočky, 2006, keltská hlava z nálezu v Mšeckých 

Žehrovicích, opis / keltská mince s koníkem, opis, vročení, sign. 

pat. tombak, 81,65g, 55 mm, raženo 25 kusů, průvodní karta č.21 1/1 220

875UA225 Manina - 30 let pobočky, 2006, keltská hlava z nálezu v Mšeckých 

Žehrovicích , opis / keltská mince s koníkem, opis, vročení, sign. 

pat. Cu, 65g, 55 mm, raženo pouze 5 kusů, průvodní karta č.4    R 1/1 500

876UA226 Manina - 30 let pobočky, 2006, zkušební odražek rubu, keltská 

mince s koníkem, opis, vročení, jednostranný Sn, 55 mm, 

na nepravidelném tvaru                                                                 R 1 200

877UA227 Manina - Klipa klášter Hájek 2006, maska ostění ze vstup. portálu

klášterní budovy - lví hlava s korunou / dlaždice se 6řádkovým

latinským nápisem, opis, sign. Ag 925, 41,5g, 40x40 mm, 

patina raženo 30 kusů, průvodní karta č. 4 1/1 320

878UA228 Manina - Klipa klášter Hájek 2006, maska ostění ze vstup. portálu

klášterní budovy - lví hlava s korunou / dlaždice se 6řádkovým

latinským nápisem, opis, sign. tombak 36,4g, 40 x 40 mm, patina

raženo 15 ks, průvodní karta č. 4                                                  R 0/0 110

879UA229 Manina - Klipa klášter Hájek 2006, maska ostění ze vstup. portálu

klášterní budovy - lví hlava s korunou / dlaždice se 6řádkovým

latinským nápisem, opis, sign. patinovaná Cu 37,2g, 40 x 40 mm, 

raženo 15 ks, bez karty                                                                 R 0/0 90

880UA230 Manina - Novák - 40 let pobočky 2016, Svatováclavský dub na

Stochově, znaky, opis, vročení / polopostavy sv. Ludmila a 

sv. Václav, opis, sign. patinované punc. Ag 42 g, 50 mm, kapsle,

karta, raženo 13 ks                                                                       R 0/0 1750

881UA231 Manina, Novák - 40 let pobočky 2016, Svatováclavský dub na

Stochově, znaky, opis, vročení / polopostavy sv. Ludmila a 

sv. Václav, opis, sign. patinovaný tombak 50 mm, kapsle, karta, 

raženo 16 ks                                                                                 R 0/0 400

882UA232 Manina - Novák - 40 let pobočky 2016, Svatováclavský dub na

Stochově, znaky, opis, vročení / polopostavy sv. Ludmila a 

sv. Václav, opis, sign. patinovaná Cu 50 mm, kapsle, karta, 

raženo 14 ks                                                                                 R 0/0 400

883UA233 Manina - Novák - 40 let pobočky 2016, Svatováclavský dub na

Stochově, znaky, opis, vročení / polopostavy sv. Ludmila a 

sv. Václav, opis, sign. patinovaná mosaz 50 mm, kapsle, karta, 

raženo 5 ks                                                                                RR 0/0 400

884UA111 Manina - Novák - Baroko na Kladně, 45 let pobočky 2021, poprsí

Kiliána Ignáce Dietzenhofera, opis / kaple sv. Floriána na kladně,

opis, sign. pat. Ag 50 mm, 64,4g, certifikát, karta č.27, raž. 65 ks  0/0 3600

885UA112 Manina - Novák - Baroko na Kladně, 45 let pobočky 2021, poprsí

Kiliána Ignáce Dietzenhofera, opis / kaple sv. Floriána na kladně,

opis, sign. pat. Cu 50 mm, certifikát, karta č.11, raženo 41 ks  0/0 1400

pobočka v Kremnici

886HL70 A. Peter - 60. výr. úmrtí Pavola Orszára Hviezdoslava, 1981, hlava

zprava, opis / 5řádkový nápis, brk, rozevřená kniha s nápisy, sign.

postříbřený patinovaný tombak 50 mm, raženo 350 ks 0/0 50

pobočka v Olomouci

887HL31 P. Kudela - Jupiterova kašna v Olomouci, 1980, socha Jupitera, 

opis / 6řádkový nápis, sign., 8-hraný patinovaný bronz 60 x 60mm,

raženo 200 ks, MF.A24/24b, pův. plastové pouzdro 0/0 150
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pobočka v Opavě

888XA64 M. Uchytilová Kučová - Emanuela Nohejlová - Prátová, 1975, hlava

zleva, opis / 12řád. negativní nápis s num. tituly jubilantky, růže, 

sign. patinovaný bronz 60 mm, raženo 200 ks, MF.A25/14 1/1 150

889XA65 Uchytilová, Hampl - Vladislav Vančura, 1977, hlava zleva, opis /

památník na Ostré hůrce, silueta nového památníku, 2řád. nápis,

opis, sign. patinovaný bronz 59 mm, raženo 200 ks, MF.A25/15 1/1 200

890XA66 Uchytilová, Hampl - Václav Kálik, 1981, hlava zleva, opis /

notový zápis, lipová větvička, faksimile podpisu, opis, sign.

patinovaný bronz 60 mm, raženo 100 ks, MF.A25/16 1/1 200

pobočka v Ostravě

891XA61 L. Havelka - Antonio Abondio 1538 - 1591, (1980) portrét mírně

zleva, opis / salamandr s úhelníkem, opis: QUI DURAT, VINCIT,

sign. patinovaný bronz 70 mm, BK 30/4, raženo 445 ks 1/1 60

892XA63 Z. Přikryl - Rudolf Kubín, 10. výr, úmrtí a 30 výr. založení ostravské

konzervatoře, hlava mírně zleva, faksimile podpisu, vročení / těžní

věž a budovy, notový zápis, 4řád. nápis, sign. pat. bronz 69 mm 0/0 60

pobočka v Příbrami

893HL29 A. Peter - Antonín Dvořák - 80 let Rusalky, 1981, poprsí zpředu,

opis / mlžná postava vystupuje z jezera, zámek Vysoká, opis,

sign. patinovaný bronz 38 mm, plastová krabička bez plomby 0/0 70

894UA194 M. Vitanovský - 100 let kutnohorského dvouzlatníku, 1987, replika 

reversu mince / havíř s kladivem a kahanem, opisy, sign., punc., 

Ag 900, 36 mm, FM.7 0/0 400

SNS

895UA185 Kožuch - Dr. M.R. Štefánik, 1989, portrét v generálské čepici

mírně zprava, letadlo, lipová snítka, opis / 5řád. nápis, heraldické

znaky ČSR, náhrobek, značka SNS, sign. patinovaná Cu 50 mm  1/1 60

pobočka v Trnavě

896UA184 Milan R. Štefánik, (1990), portrét s fousy mírně zprava, symboly

opis / mohyla na Bradle, ornam. z květů, brigadýrka, nesign. 

patinovaný bronz 70 mm, tloušťka 5 mm, číslováno na hraně 86/91 1/0 80

pobočka v Ústí nad Orlicí

897XA59 Dušek - 20 let pobočky 1961 - 1981, budovy a pták z věže / 

14 erbů, sign., bronz 60mm 0/0 60

ČSPDP

898UA238 Praha - Numismat. výstava 1936, Waldesovo muzeum / pregéř,

sign. Karnet - Kyselý, Cu 15 mm, AL 16 mm, A-0                       2ks 1/1 30

899UA239 M. Kužel - 3. výročí Pražské revoluce 1945 a 100. výročí revoluce

1848, vyhořelá staroměstská radnice, opis / brána mostecké věže

na Karlově mostě s barikádou, opis, sign. bronz 40 mm, patina,

raženo 101 ks, A-2b 1/1 80

900UA240 M. Kužel - 3. výročí Pražské revoluce 1945, a 100. výročí revoluce

1848, vyhořelá staroměstská radnice, opis / brána mostecké věže

na Karlově mostě s barikádou, opis, sign. pozlacený bronz 

40 mm, částečně patina, A-2c 1/1 140

901UA241 R. Hájek - 20. výr. společnosti, 1957, poprsí Františka Brože

zprava, opis / 5řádkový nápis, sign. pat. bronz, 66 mm, A-3 1/1 180

902UA242 J. Harcuba - 40. výr. založení ČSPDP 1977, Český šlechtický

kříž 1814, opis ve třech kruzích / pražský groš Václava II., 6řád.

text, v textu mince, sign. pat. bronz 65 mm, raženo 180 ks, A-4b 0/0 180
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903UA243 J. Harcuba - Karel IV., 1378 - 1978, korunovaný portrét část. 

zprava, opis / český lev, dvojitý opis, sign. pat. bronz 38 mm,

dr. šmouhy, raženo 210 ks, A-5b 0/0 140

904UA244 J. Harcuba - Karel IV., 1378 - 1978, panovník na trůnu, dvojitý 

opis / královská koruna, dvojitý opis, sign. bronz 38 mm, A-6b 0/1 60

905UA245 J. Harcuba - Karlova univerzita, 1978, gotický arkýř Karolina, 

dvojitý opis / Iniciála K pokračující drobným písmem ve slovo 

Karolus, pečeť KU, opis, sign. pat. bronz 38 mm, raž. 280 ks, A-7b 1/1 50

906UA246 J. Harcuba - Praha, (1979), socha Bruncvíka, opis / gotická žebra

 z katedrály sv. Víta, svatováclavská koruna, Karlův most, opis,

sign. patinovaný bronz  38 mm, raženo 210 ks, A-8b 0/0 50

907UA247 J. Harcuba - Matyáš z Arasu, 1979, portrét mírně zprava, gotická

kružba, opis / znak kamenické hutě, opisy, sign. punc. Ag, 38 mm,

raženo 135 ks, A-9a Proof 200

908UA248 J. Harcuba - Matyáš z Arasu, 1979, portrét mírně zprava, gotická

kružba, opis / znak kamenické hutě, opisy, sign. patinovaný 

bronz 38 mm, raženo 210 ks A-9b 0/0 40

909UA249 J. Harcuba - Matyáš Bernard Braun 1684-1738, 1984, socha

naděje, opis / hlava starého muže mírně zprava, nápis, vročení,

sign. patinovaný bronz 70 mm, raženo 150 ks, A-16 0/0 100

910UA250 J. Harcuba - Petr Brandl 1668 - 1735, 1985, portrét mírně

zprava / letící múza nad průčelím kostela, opis, sign. patinovaný 

bronz 70 mm, raženo 150 ks, A-18 1/1 30

911UA251 J. Harcuba - záslužná medaile ČSPDP 1987, lev zprava, opis / 

sedící Čechie zleva, opis, sign. patinovaný tombak 65 mm,

raženo 60 ks, A-19b 0/0 400

912UA252 J. Harcuba - 50. výr. ČSPDP 1987, český lev, opis /  Loreta

v Praze na Hradčanech vročení, opis, sign. patinovaný tombak,

 65 mm, raženo 200 ks, A-20b 0/0 100

913UA253 J. Harcuba - 50. výr. ČSPDP 1987, český lev, opis /  Loreta

v Praze na Hradčanech vročení, opis, sign.  patinovaný tombak,

38 mm, raženo 200 ks, A-21b 0/0 50

914UA254 J. Harcuba - 80. výr. vzniku republiky 1998, sedící dívčí postava 

se stromkem lípy, dvojitý opis / dívčí hlava zleva, ve vlasech lipová

ratolest, opis, sign. punc. Ag 900, 41 mm, raženo 200 ks, A-22 0/0 550

ČSPDP - pobočka Karlovy Vary

915UA256 J. Harcuba - 150 let Karlovarského symfonického orchestru v roce

1985, český lev s korunou, spodní půlku kryjí tři vlny, opis / klečící

ženská postava, vřídlo, opis, vročení, sign. patinovaný bronz

70 mm, K-1 0/0 90

MEDAILE PODLE AUTORŮ

Babka Karel 1880 - 1953

916UA108 Kroměříž, 100. výr. říšského sněmu 1948, pohled na zámek s věží,

náměstí s kašnou a stromy, dole vročení a nápis, sign. patinovaná

jednostranná plaketa 76 x 94 mm 0 110

917UA107 Kroměříž, kostel sv. Jana Křtitele, b.l.,(1948), vlevo dole Moravská

orlice, nápis sign. patinovaná jednostranná plaketa 92 x 84 mm 0 130

918UA106 Praha, chrám sv. Víta, b.l.,(1952) sign. patinovaná jednostranná

plaketa 77 x 95 mm, původní krabička 0 150
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Bejvl Jaroslav  1941 

919UA181 15. výročí vzniku ČR, 2008, portrét V. Klause, opis / Hradčany, 

opis. Ag 0.999, 16 g, 34 mm, plexi pouzdro, Novák-10.009, 

náklad 1000 ks Proof 1200

920UA158 Dr. Edvard Beneš, státník evropského významu, 1999, hlava

zpředu, vročení, opis / horní polovina českého lva, vročení, sign.

Ag 999, 34 mm, 16g, razila ČM, náklad 500 ks, kapsle, certifikát,

krabička, Nov.02.076 Proof 240

Beutler Miroslav 1897 - 1964

921UA148 Na paměť 10. výročí založení Církve Československé 1920 -

1930, kalich, holubice a bible na obrysu republiky, jednostr. 

sign. patinovaný bronz 70 mm 0 50

922HL30 Ve prospěch obnovy Karolina, 1933. Karel IV. klečí před 

sv. Václavem, v pozadí budova Karolina, opis / znak republiky 

a Prahy, za nimi univerzitní insignie, opis, sign. bronz 55 mm, patina,

hrana, dr. hrany, M.Baše I. díl, pol. 38 1/1 200

923UA189 20. výr. ČSR, ztráta pohraničí 1938-1945, mapa ČSR, pahýl lípy,

ruce uchvatitelů, opis / republika, symboly, opis, Osvobození ČSR 

5. 5. 1945, ženská postava, vlajky spojenců, / pěst drtící kříž,

Hradčany, opis, obě sign. pat. br. 65 mm, společná etue            2ks 0/0, 0/0 400

Bílek Josef 1896 - 1978

924HL99 Vítězi hraničářských praporních závodů, b.l. (1930), stojící voják

se psem, opis, sign. jednostranná Cu 58 mm 1 150

Bódi Ladislav 1944

925XA75 90 rokov muzejníctva v Kremnici, 1980, razící lis, nádoba, mince,

3řád. nápis / znak Kremnice, opis, sign. patinovaný bronz 60 mm

krabička 1/1 50

926XA76 Ján Levoslav Bella, 1983, poprsí mírně zprava, vročení, faksimile

podpisu / budova muzea v kremnici, v pozadí kremnický hrad, opis,

sign. patinovaný bronz 50 mm, krabička 1/1 80

Bortlík Petr, nar. 1925 

927HL41 Jan Zahradníček,(b.l.),  hlava mírně zleva, opis, sign. jednostranný

patinovaný tombak 40 mm 1 80

Braun Rudolf, nar. 1838 - 1899

928UA99 Zemská rada pro království české, b.l., německá sekce, 

Za zemědělské zásluhy, znak v kartuši, opis / 3řád. nápis ve věnci,

Cu 46 mm, dr. hranky 1/1 130

Brůha Jaroslav 1889 - 1976

929HL55 Závody československé obce sokolské,(1926), sokol na stuze

s lipovou ratolestí, opis / tři malé mužské postavy, sign. patinovaný

bronz 50 mm 0/0 150

Bušek Konstantin 1861 - 1938

930UA101 Plaketa sv. Václav, 1906, sv. Václav na koni s praporcem, 

po obvodě nápis, sign. bronz 85 x 66 mm, patina 0 100

David František 1913 - 2002

!!!    Dražba sádrových modelů pouze v sále.   !!!

931UA301 Nerealizovaný návrh, rub 50 haléře b.l. (1971), velká 50 jiná než

na oběžných 50 haléřích, vavřínové větvičky, písmeno h, sign. 

do hloubky FD (Fr. David), zvýšený okraj / nápis: TROJHESLO: 

OBILÍ, LÍPA, VAVŘÍN, jednostr. pat. sádra 220 mm 0 180
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932UA302 Nerealizovaný návrh, rub 20 haléře b.l. (1971), velká 20 jiná než

na oběžných 20 haléřích, lipové větvičky, písmeno h, sign. 

do hloubky FD (Fr. David), zvýšený sedmihranný okraj / nápis: 

TROJHESLO: OBILÍ, LÍPA, VAVŘÍN, jednostr. pat. sádra 211 mm 0 180

933UA303 Nerealizovaný návrh, rub 10 haléře b.l. (1971), velká 10 jiná než

na oběžných 10 haléřích, obilné klasy, písmeno h, sign. do hloubky

FD (František David), zvýšený okraj / nápis: TROJHESLO: OBILÍ,

LÍPA, VAVŘÍN, jednostr. pat. sádra 223 mm 0 180

Doležal Rudolf 1916 - 2002  a Grmela Jeroným 1926 - 1992

934XA70 Olomouc - 850. výročí posvěcení olomoucké katedrály

1131 - 1981, biskup Jindřich Zdík / chrám Sv. Václava, latinské

nápisy, nesign. patinovaný bronz 60 mm 1/1 80

Dušek Tomáš Robert 1930

935HL74 100. výr. narození Jaroslava Kociána, 1983, hlava zpředu, faksimile

podpisu, vročení / Ústí nad Orlicí - 20 kociánova houslová soutěž,

stylizovaná holubice míru, 2řád. nápis, opis, sign. postř. patinovaný

tombak 50 mm, 130,8 g 0/0 50

936UA170 Antonín Novotný, portrét mírně zprava, opis / znak ČSSR, lipové

větvičky, opis, sign. cínová kompozice 60 mm, Nov.06.001a 1/1 50

937UA171 Antonín Novotný, portrét mírně zprava, opis / znak ČSSR, lipové

větvičky, opis, sign. patinovaná (jako Cu) cínová kompozice 

60 mm, Nov.06.001b 1/1 50

938HL61 Ing. Igor Slouka - básník, b.l (1984), hlava mírně zleva, opis /

3řádkový nápis, faksimile podpisu, vavř. větvička, sign. pozlacený

tombak 50 mm 0/0 70

939UA172 Gustav Husák, portrét mírně zprava, opis / znak ČSSR, lipové

větvičky, opis, nesign. cínová kompozice 60 mm, Nov.08.002 1/1 50

Fischer Jan Tomáš 1912 - 1957

940HL42 Znojmo - obnovení královské hradní kaple Sv. Kateřiny 1949,

kaple, 2 postavy, opis / povolání Přemysla od pluhu, 3 a 4řád.

latinský nápis, sign. patinovaný bronz 36 mm 1/1 100

Fojtů Zbyněk 1963

941JD29 Předsednictví ČR v Radě EU, 2009, znak ČR, celky bez bariér,

opis / vlajky a hvězdy EU, opis, sign. Ag 999, 42 g, 50 mm, vydala

ČM, 1000 ks, kapsle, krabička, certifikát Proof 1000

942JD30 135 let zahájení provozu první pražské tramvaje, 2010, tramvajový

vůz s koňmi, detail kola, opis / vůz jízdenka opis, sign. Ag 999, 42 g,

50 mm, vydala ČM, 500 ks, kapsle, krabička, certifikát Proof 1000

Harcuba Jiří 1928 - 2013

943JA14 100. výročí Esperanta, postava na podstavci, jednostranný vypouklý

bronz, 4řád. nápis, opis, sign. patinovaný bronz 60mm, krabička 1 180

944UA255 ČSPDP - Václav Měřička ml.- úmrtní medaile 1943 - 1977. 

portrét zprava s nápisem / malířská paleta, písmo, vročení, 

sign. patinovaný bronz 50 mm, raženo 100 ks, S-2b 0/0 120

945UA213 PNP a Muzeum české knihy v Praze 1977, Strahovský klášter, 

český lev, opis / otevřená kniha, symboly, opis, sign. postříbřený 

patinovaný bronz 74 mm 1/1 140

946HL72 Josef Mánes - výtvarné Hlinecko 1989 - 30 let spol. práce,  

stylizovaný portrét zleva, vročení / znak Nár. galerie a společnosti, 

latinský a český nápis, sign. postříbřený patin. bronz 70 mm 1/1 700
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Havelka Luděk 1941

947HL85 Sochař Karel Lidický - výtvarné Hlinecko 1979 - poprsí zleva, 

opis / znak města, emblém symposia, nápis, sign., patinovaný 

bronz 70 mm, krabička 0/0 50

948HL26 Jiří Trnka, 1982, poprsí zleva, opis / děvčátko s ptáčkem v lese,

logo Artie, sign. postříbřený bronz 40 mm 0/0 120

949HL27 Mácha K.H., Lyra Pragensis, 1982, poprsí zleva, opis / poutník

v noční krajině pod Bezdězem, sign. postříbřený bronz 40 mm 0/0 120

950HL103 Akademik František Běhounek, lázně Jáchymov 1984, poprsí

zleva, opis/ znak města, pramen, stromy, atom, lázeňské budovy,

opis, sign., postříbřený bronz 40 mm 0/0 50

Hájek Robert 1880 - 1960

951UA157 President Dr. Edvard Beneš, hlava zleva, jednostranná bronzová

plaketa, sign. patinovaný bronz 52x 60 mm, rub rýhy 1 100

Hám Anton 1899 - 1965

952XA78 Kremnica, bánské a minciarske město, budovy s kostelem,

sign. jednost. postříbř. bronz 60 mm, krabička 1 30

953TE14 Kremnica, slob. hl. banské mesto, budovy s kostelem / městská 

brána, sign. patinovaný bronz 60 mm 1/1 30

954UA103 Hrad Karlštejn, celkový pohled, dole český znak, nápis, sign.

jednostranná patinovaná bronzová plaketa 69 x 72 mm 0 100

955UA105 Oravský Hrad, celkový pohled, dole slovenský znak, nápis, sign.

jednostranná patinovaná bronzová plaketa 70 x 70 mm 1 100

Hám Anton a Babka Karel

956UA104 Hrad Karlštejn, celkový pohled, dole český znak, nápis / busta 

Karla IV. z chrámu sv. Víta, vročení 1348 - 1948, 2řád. nápis, sign.

patinovaná bronzová plaketa 69 x 72 mm, 1/1 100

Hollman Karel  1900 - 1938

957UA208 300. výročí Madony ve Staré Boleslavi, 1938, votivní obraz, vročení

1638 - 1938 / postava sv. Václava se štítem a kopím, po stranách

2řád. nápis, sign. patinovaný bronz 30 mm 1/1 50

Horejc Jaroslav 1886 - 1983

958JA12 XI.slet Sokola Praha 1948 - Poprsí ženy zleva, opis / sokol 

s rozepjatými křídly, opis, sign. punc. Ag 500, 28 mm, patina 0/0 160

Housa Vlastislav 1932 - 2004

959HL87 Město Mladá Boleslav, b.l.(1960), lev zprava, koruna, opis / 

v pozadí hrad, v popředí symbolika továrny, znak Škoda, sign.

postříbřený bronz 60 mm, 154 g 1/1 90

Hvozdenský Josef 1932 - 2009

960HL77 Rudolf Těsnohlídek, 1882 - 1928, b.l.,(1982), hlava zpředu, opis,

letopočty / stylizovaná liška, opis, sign. bronz 60 mm 0/0 100

Knobloch Milan 1921

961UA201 Muzeum Aloise Jiráska a Mikoláše Alše, b.l., (1966), dvě poprsí 

zleva, opis / letohrádek Hvězda, 3řádkový nápis, lev s brkem

a malířskou paletou, sign., bronz 65 mm, tmavá patina, krabička 1/1 70

962UA211 K.H.Borovský - Památník národního písemnictví, 1971, poprsí

mírně zleva, opis a nápis / lev držící knihu, opis a nápis, sign., 

patinovaný bronz 35 mm 1/1 40

963HL95 200. výročí zrušení nevolnictví, 1981, postava mezi skalami, 3řád.

nápis a opis / zvon v pohybu, opis, vročení, sign. postříbřený 

patinovaný bronz 40 mm, vydalo NM v Praze 0/0 60
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Kodet Emanuel 1880 - 1955

964UA186 Dr. M. Štefánik, poprsí z poloprofilu zleva, po stranách lipové

a vavřínové snítky, nápis / konkávní, sign. jednostranný poměděný

Zn 74 x 101 mm 1 90

Kolářský Zdeněk 1931 - 2022

965XA72 Chebské muzeum, 100. výročí, 1974, budova muzea, opis / 

chebská madona, meč, hlavice sloupu, vročení, sign. patinovaný

bronz 60 mm, krabička 0/0 160

966UA169 Železárny Antonína Zápotockého ve Vamberku, 100. výr. narození

prezidenta (1984), poprsí zprava, vročení, opis / stylizované

železárny, písmena přes ně, opis, v prolomení znak Vamberka,

nesign. patin. bronz 60 mm, Nov.05.012 0/0 50

967JD23 Svatováclavská pocta Benediktu XVI, poprsí sv. Václava zpředu,

zemské znaky, opis / madona s jezulátkem, opis/ sign. punc. Ag 999,

28g, číslovaná č. 76, náklad 300 ks, razila Triga, krabička , certifikát 0/0 700

Koukolíček Václav 1900 - 1967

968UA72 Mistr Jan Rokycana, 550. výročí narození, 1947 hlava zleva, opis,

sign. jednostranný patinovaný bronz 60 mm 1 340

Kovanič Václav Adolf 1911 - 1999

969HL17 Znojmo, 90. výročí Jihomoravského muzea 1968, gotické

okno se znojemskou Madonou, keramika, opis / významné

znojemské stavby, opis, sign. patinovaný bronz 35 mm 0/0 30

970UA162 Klement Gottwald, (1970), za zásluhy o rozvoj Gottwaldovského

okresu, hlava zprava, opis / 5řád. nápis, hvězda, vavř. snítky, sign.

patinovaný bronz 80 mm, dr. hranky 1/1 40

971HL8 Mikulov, 800. výr. založení, 1173 - 1973, klečící ženská postava 

zprava, réva, opis / zámek, znak, věž, sign. pat. tombak 35 mm 1/1 30

972XA68 700. výročí úmrtí Přemysla Otakara II., 1978, poprsí zleva, opis /

6ti-řád. nápis a opis, žezlo a jablko, sign. patinovaný bronz 59 mm 1/1 80

973HL7 700. výročí úmrtí Přemysla Otakara II., 1978, poprsí zleva, opis /

6ti-řád. nápis a opis, žezlo a jablko, sign. patinovaný bronz 42 mm 1/1 50

974HL78 Muzejní vlastivědná společnost v Brně (1897-1988), Muzejní spolek

1888 (100 let), pohled na Brno, okolo stuha s nápisem, opis / 

Moravská šachová orlice, vročení, opis, sign. patinovaný bronz

60 mm, 89.5 g 1/1 100

975XA62 Rudolf Firkušný, 1992, výr. 80. výr. narození, hlava zleva, opis, 

vročení / notový zápis, budova , sign. patinovaný bronz 70 mm 1/1 60

Kovářík Miroslav 1951

976JD25 20. výr. svatořečení Anežky České, 2009, poprsí zpředu, opis / 9ti

řádkový nápis k 17. listopadu 1989, opis, sign, Ag.999, punc., 16 g,

34 mm, náklad 500 ks, vydala ČM, kapsle, krab., certifikát., dr. flíčky Proof 340

977JD31 Kalendář roku 2011, v 6 polích prvních šest měsíců / v 6 polích

druhých šest měsíců, sign. Ag 999, 42g, 50 mm, vydala ČM, 500ks,

kapsle krabička, certifikát. Proof 700

Kozák Ladislav 1934

978UA176 Václav Havel 1989, volba presidenta ČSFR, portrét zprava, opis, 

datum / sv. Václav na koni, v pozadí hist. budovy, opis "Pravda 

Vítězí", sign. patinované puncované Ag 900, 43 mm, Nov.09.010a 0/0 300

979UA177 Václav Havel 1989, volba presidenta ČSFR, portrét zprava, opis, 

datum / sv. Václav na koni, v pozadí hist. budovy, opis ,, Pravda 

 a Láska", sign. patinovaná Cu 43 mm, Nov.09.010b 1/1 90
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980UA178 Václav Havel 1989, volba presidenta ČSFR, portrét zprava, opis, 

datum / sv. Václav na koni, v pozadí hist. budovy, opis "Pravda 

Vítězí", sign. patinovaný bronz 43 mm, Nov. neuvádí 1/1 120

Kříž Václav 1841 - 1887

981UA98 Zemědělská rada pro království České, český lev, dvojitý opis / 

Za Zásluhy o zemědělství česko-něm. 6řád. nápis, sign. Cu

42 mm, patina 1/1 100

Kulich Ján 1930 

982UA73 Velká Morava, Nitra 1964, postava, vročení, opis, nápis / 1100 let

slovanského písemnictví, Cyril a Metoděj, opis, sign. patinovaný

bronz 50 mm 0/0 40

Kupfer Vilém 1841

983UA75 Řemeslná Beseda v Poděbradech 1879, odměna průmyslu českému,

korunovaná poprsí Jiří z Poděbrad / alegorie bohyně průmyslu,

umění a vědy, znak města, sign., Cu 54 mm, ražba Christlbauer 1/1 300

Lerch z Lerchenau Josef  1793 - 1859

984UA190 Sjezd německých lékařů v Praze 1837, Staroměstská radnice, 

opis / 3řád. latinský nápis, had stočený do kruhu, opis, sign. Cu,

45 mm, patina 1/1 120

985UA187 Staroměstská radnice, opis CURIA, sign. jednostranný Sn 45 mm 1- 40

Lidický Karel 1900 - 1976

986HL4 Bedřich Smetana 150. výročí narození, rok české hudby 1974,

hlava zprava, opis / loutna a holubice, opis, sign. bronz 45 mm 1/1 50

Malejovský Josef 1914 - 2003

987UA163 Klement Gottwald, Hodonín 1973, hlava zleva, opis / nápis, nesign.

patinovaný bronz 50 mm, dvě rozdílná provedení nápisu, 

Nov.04.027, Nov.04.028                                                               2ks 1/1, 1/1 50

Mašata Vladislav 1948 

988UA173 Václav Havel, Občanské Fórum, hlava zprava, opis / logo OF, 

opis, sign. cín 67 mm 1/1 50

989UA63 Svatá Ludmila, medaile z cyklu ražeb čeští světci, hlava mírně 

zleva, opis / Tetín, opis, sign. pat. tombak 42 mm 0/0 40

Mlynář Miroslav 1938

990UA175 Václav Havel, president ČSFR 29.12.1989 (vydalo UPM 1990),

poprsí zprava, opis / znak UPM, opis, sign. br. 60 mm, Nov.09.011 1/1 40

991UA174 Václav Havel, president ČSFR 29.12.1989, poprsí zprava, opis / 

znak galerie Praga, Pražský hrad, Malá strana, sign. bronz 50 mm,

Nov.09.012 0/0 50

Myslbek Josef Václav 1848 - 1922 a Stehlík J.

992UA210 Obchodní a živnostenská komora v Praze, b.l. (1917), hlava

Merkura v okřídlené helmici, opis, perlovec / putti s konvicí a

sochařským nářadím, sign. patinovaný bronz 50 mm, patina 1/1 400

Novotný Štefan 1954

993UA146 Kardinál František Tomášek, portrét zleva, opis / sv. Anežka

česká, stojící postava, nápisy, 1990,  sign. CuNi 27 mm 0/0 30

Novotný Štefan 1954  a  Masaryk Štefan

994UA155 160. výr. narození TGM, 2010, TGM na koni (podle jezdecké sochy

TGM v Lánech), opis / hlava mírně zprava, faksimile podpisu, opis,

sign. patinovaný bronz 70mm, nep. hranka, certifikát, původní

krabička, razila minc. Kremnice, vydala Moneta Cassovia 0/0 1200

Nušl, Jan (Honda) 1900 - 1986

995HL19 Hráči bridže (1936), čtyři sedící a jedna stojící postava, sign.

jednostranný bronz, patina 1 100
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Oppl Vladimír 1953

996JD32 Zavedení Euro měny, 1999, korunované  poprsí Jiřího z Poděbrad,

opis / český lev, opis nápis, sign. Ag 999, punc, 42g, 50 mm, vyd.

ČM, náklad 2500 ks, kapsle, krabička, certifikát Proof 800

997JD27 130 let od znovuotevření Národního divadla, ND v ozdobném rámu,

štítonoši, český znak s andílky, opis / múza, opis, punc. Ag 999, 

29g, 40 mm, vyd. ČM, číslováno na hraně, č. 139, náklad 519ks,

kapsle, krabička, certifikát Proof 650

998JD19 Pamětní jednostranný medailon ,,BRUNETA", 2012, secesní hlava

ženy zprava, ozdoby, na pravé straně nápis Česká republika,

Ag 999, 7.78g, 40.2 x 29.4 mm, náklad 2000 ks, hrana vroubkovaná,

vyd. Pražská mincovna, kapsle, krabička, certifikát, poč. pat.  Proof 180

999JD15 Svatováclavský jednodukát, 2013, hlava Sv. Václava v přilbici zleva,

opis / zemské znaky do kříže, meč, opis, punc. Ag 999, 20 mm, 4g, 

náklad 6000 ks, vydala pražská mincovna, kapsle, krabička, 

papírový přebal, certifikát Proof 180

1000JD16 Svatováclavský dvoudukát, 2013, hlava Sv. Václava v přilbici zleva,

opis / zemské znaky do kříže, meč, opis, punc. Ag 999, 25 mm, 8g, 

náklad 6000 ks, vydala Pražská mincovna, kapsle, krabička, 

papírový přebal, certifikát Proof 300

1001JD17 Svatováclavský pětidukát, 2013, polopostava Sv. Václava s pra-

porcem zpředu, opis / zemské znaky do kříže, meč, opis, punc.

Ag 999, 34 mm, 16g, náklad 6000 ks, vyd. Pražská mincovna, 

kapsle, krabička, papírový přebal, certifikát Proof 550

1002JD18 Desetidukát, 2010, sestrojení pražského orloje, alegorie orloje,

postava kostlivce, opis / alegorie orloje, opis, punc. Ag 999,

34 mm, 16g, náklad 2000 ks, vydala Pražská mincovna, kapsle,

krabička, papírový přebal, certifikát Proof 1100

Otáhal Karel 1901-1972

1003UA196 Líbánky na Hané, dle Mánesa, b.l. (1940), na voze tažený koněm

dva milenci, nahoře 7 andílků, v rozích ozdoby, sign. Al 88 x 90 mm 0 180

1004UA195 Rodina dle Mánesa, 1949, sedící muž a žena, tři děti, sign.

jednostranný patinovaný bronz 87 x 86 mm 0 200

Othová Milada 1944

1005UA214 175. výročí založení Národního muzea v Praze, 1818 - 1993, 

ve dvou osmiúhelnících exponáty jednotlivých expozic, uprostřed

4řád. nápis / průčelí Národního musea, sign. postříbřený patino-

vaný bronz 60 mm 0/0 70

Paccini Marco

1006UA165 Sada tří stříbrných medailí k 80. výročí vzniku ČSR 1918 - 1998,

a) TGM, hlava zleva, opis, b) E. Beneš, hlava zprava, opis, 

c) V. Havel, hlava zleva, opis, stejný rub - Hradčany vročení opis,

všechny punc. Ag 925, 31.2g, 40 mm, kapsle, společná etue Proof 1100

Peter Andrej 1912 - 2003

1007HL32 Karel Havlíček Borovský, (1938), poprsí zprava, opis, sign.

jednostranný patinovaný bronz 60 mm 1 400

1008HL64 Jan Amos Komenský, b.l., portrét zleva, bez opisu, jednostranný

bronz 50 mm, patina, dr. úhozy v ploše 1 70

Pichl Ivan Bojislav 1850 - 1923 (ražebna v Praze)

1009HL33 Praha matka měst, pohled z Karlova mostu na Malou stranu a 

Hradčany, sign. jednostranný Zn 56 mm, patina 1 80
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Pospíšilová - Linhartová Jaroslava 1942 - 2003

1010XA79 Bernardu Bolzano, 1981 hlava zleva, 1781 - 1848, opis / lipová

větévka, 6řádkový nápis, sign. patinovaný bronz 60 mm, krabička 1/1 40

Prádler Jiří 1929 - 1993

1011UA168 Antonín Zápotocký, ústřední rada ROH 100 let odborových

organizací 1970, poprsí zleva, opis / nápisy, opis, nesign. 

tombak 61 x 64 mm, Novák 05.008 1/1 40

1012HL54 Československá obchodní komora, b.l.,(1992), hlava Merkura 

s okřídlenou přilbou, znak, opis / glob uprostřed s místem 

pro udělení (neudělena), při obvodě alegorie průmyslu, sign. pat. 

tombak 70 mm 0/0 120

1013TE15 Pamětní medaile Antonína Zápotockého, poprsí zleva, opis /

prapor ROH, hvězda, opis, nesign. tombak 61 x 64 mm, stužka,

průkaz, pův. krabička. Nov.05.007 1/1 30

1014UA167 Pamětní medaile Antonína Zápotockého, poprsí zleva, opis /

prapor ROH, hvězda, opis, nesign. tombak 61 x 64 mm, Nov.05.007 1/1 30

1015UA161 Gottwald Klement, 1971, poprsí zprava, opis / na prolamovaném

plastickém pozadí 4řád. nápis, sign. bronz 50 mm 1/1 30

1016HL68 Kralupy nad Vltavou - 50 let Dvořákova gymnázia, 1973, poprsí

A. Dvořáka zleva, opis / notový list, kniha, vročení, opis, sign.

postříbřený patinovaný bronz 40 mm 0/0 50

1017UA160 Památník Klementa Gottwalda v jeho rodišti ve Vyškově-Dědicích,

b.l. (1976), hlava zleva, opis / dům, 5řád. nápis, sign. patinovaný

bronz 60 mm, Nov.04.036 1/1 30

1018UA182 Václav Klaus, b.l. (1993) hlava mírně zprava, opis, jednostranná

nesign. mořená Cu,  109 - 116 mm (nepravidelný průměr)          R 1 500

Seidan Václav  1817 - 1870

1019UA191 K otevření dráhy Praha - Drážďany, 1851, sedící Bohemia a Saxo-

nia drží znaky, podávají si ruce, v pozadí lokomotiva, opis, v ex. 

nápis / v gotickém rámování Staroměstská mostecká věž, dvojitý

opis, sign. Cu 48 mm, patina 1/1 200

1020HL94 Položení základního kamene Národního divadla, 16.5.1868,

průčelí divadla / ve věnci šestiřádkový nápis, sign. Sn 34 mm, 0/0 120

Snopek Ladislav 1919

1021UA202 Trenčín, 570. výročí povýšení na královské město 1982, pohled

na město, listina s 7řád. nápisem / starobylý Trenčín s řekou,

pečeť, sign. patinovaný postříbřený bronz 81 mm, krabička 0/0 70

Stehlík  Josef

1022HL16 Zemská jednota řemesl. a živnost. společenstev 1935 - stojící Niké

čelně, znaky řemesel, ratolesti, opis / znak a nápis ve věnci, sign.,

bronz 50 mm, patina, dr. hrany 1/1 100

1023HL9 Zemská jednota řemesl. a živnost. společenstev 1935 - stojící Niké

čelně, znaky řemesel, ratolesti, opis / znak a nápis ve věnci, sign.,

Al 50 mm 1/1 40

Stejskal Antonín 1907 - 1983

1024JA10 Odhalení pomníku J.V.Stalina na Letné, 1955, pohled na pomník

zleva / 5řád. nápis: SVÉMU OSVOBODITELI ČESKOSLOVENSKÝ

LID 1.V.1955, hvězda, lipová snítka, sign. patinovaný bronz 60 mm 0/0 800

Straka Jan Václav 1918 - 1983

1025HL79 Karel J. Erben, 1811 - 1870, 1983, poprsí zleva, opis / 

4 výjevy z Erbenových balad, sign. patinovaný bronz 60 mm 1/1 70
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Straka Jan Václav 1918-1983 a Hvozdenský Josef 1932-2009

1026HL75 Olbracht Ivan, "Zakukala žežulička…", 1984, hlava zleva, opis /

hlava ženy zleva, žežulička, opis, sign. bronz 75 mm 1/1 100

Šebek Jiří

1027UA102 Praha, staroměstské náměstí - Týnský chrám, Husův pomník, b.l. /

vyryt nápis: "celostátní výstava psů Praha 1950", sign. bronzová 

patinovaná plaketa 72 x 90 mm 0/1 130

Šejnost Josef 1878 - 1941

1028UA159 Státní president Dr. Emil Hácha, portrét zleva, opis / uprostřed lev

zleva, opis, 1941, sign. Zn 60 mm, dr. flíčky, Nov.03.001b          R 1/1 500

Šimonovský Bedřich 1871  

1029HL24 Papež Pius XI b.l., poprsí zpředu, opis, sign. jednostranný tlačený 

plastický bronz 60 mm, patina 1 100

Šindelář Lumír 1925 - 2010

1030HL44 Sv. Cyrila a Metoděj, 1985, tříčtvrteční postavy světců zpředu, opis /

Madona s jezulátkem, opis, sign. postříbřený tombak 30 mm, pat. 0/0 120

1031HL43 Sv. Cyrila a Metoděj, 1985, tříčtvrteční postavy světců zpředu, opis /

Madona s jezulátkem, opis, sign. patinovaný tombak 30 mm 1/1 120

1032UA109 Vratislav, první král český, 1992, korunovaná hlava zpředu, znaky,

opis / Vyšehradská madona, opis, sign. patinovaný bronz 70 mm 1/1 200

Šmakal Václav Karel 1863 - 1941

1033UA97 Zemědělská rada pro království České - za zásluhy o zemědělství,

Český lev, česko-německý opis / ve věnci česko-německý nápis,

sign. Ag 42 mm 0/0 300

Španiel Otakar 1881 - 1955

1034HL20 50. výročí položení zákl. kamene Národního divadla 1918, muž

a lípa v české krajině, nápisy / v mezikruží průvod vezoucí zákl.

kámen, nápis, sign. postříbřený Zn 75 mm, patina, 105,8 g 1/1 260

1035JA13 T.G.M. 85. narozeniny 1935 (lesklá 32 mm), poprsí zprava, opis /

7řád. nápis, lipová a vavřínová snítka, Ag 987, dr. rysky, Fl 41d 0/0 300

1036UA150 T.G.M. 85. narozeniny 1935 (Bronz 50 mm), poprsí zprava, opis /

7řádkový nápis, lipová a vavřínová snítka, patina, Fl 45b, dr. hr. 1/1 30

1037UA149 T.G.M. 85. narozeniny 1935 (Bronz 60 mm), poprsí zprava, opis /

7řádkový nápis, lipová a vavřínová snítka, patina, Fl 45a 1/1 40

1038UA152 T.G.M, 140. výr. narození 1990, poprsí zprava, opis / 6řádkový  

nápis, sign. patinovaný postříbřený bronz 60 mm, Nov.1.195b 0/0 90

1039UA153 T.G.M, 140. výr. narození 1990, poprsí zprava, opis / 6řádkový  

nápis, sign. patinovaný bronz 60 mm, Nov.1.195c 0/0 50

Tříska Jan 1904 - 1976

1040UA138 Konstantin a Metoděj, 1100. výročí slovanského arcibiskupství

a písemnictví, 1971, hlava Cyrila s rukou mírně zprava, dvojitý opis, 

vročení / hlava Metoděje s přísahající rukou mírně zprava, opis,

vročení, sign. postříbřený bronz 80 mm 1/1 140

Vít Josef 1948

1041UA179 Odchod vojsk SSSR z Československa, 1991, portrét V. Havla, 

opis / tank jedoucí na mapu ČSSR, ostnatý drát, opis, sign. Al

46 mm, raženo 150 ks, RJV-115, Nov.09.020 0/0 40

1042UA180 Václav Klaus, kupónová privatizace, portrét Václava Klause mírně

vpravo, část opasku, opis / Český lev doleva, 4řád. nápis, 

po stranách ozdoby, sign. Al 42 mm, raženo 50 ks, RJV-131

Nov.10.001 0/0 50
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Vitanovský Michal 1946

1043UA74 Břevnovský klášter, 1000 let od založení, 1993, polopostavy 

Adalberta a knížete Boleslava se zmenšeninou kláštera, opis / 

znak, opis, sign. patinovaný tombak 60 mm 0/0 90

1044HL23 Rekonstrukce Obecního domu v Praze, 1998, vchodový portál 

Obecního domu, opis / dívčí hlava zpředu, opis, sign. patinovaný

tombak 60 mm, krabička  1/1 150

1045HL22 80. výr. vzniku ČSR, 1998, ženská postava zpředu, vlajka ČSR,

orlice, vročení / Obecní dům, koruna, znak Prahy, nápis a opis, 

sign. patinovaný tombak 40 mm, krabička  1/1 100

1046JD24 Galileo Galilei, 2009, mezinárodní rok astronomie, hlava mírně 

zprava, opis / planetární alegorie, nápis, sign. Ag 999, punc., 16 g,

34 mm, náklad 300 ks, vydala ČM, kapsle, krabička, certifikát. Proof 340

1047HL69 Franz Kafka (1883 - 1924), b.l., hlava zpředu, opis / postava 

v postavě, stín, vročení, vydala společnost Fr. Kafky, sign. 

postříbřený bronz 40 mm, patina Proof 70

Vlček Bohumil 1862 - 1928

1048HL63 Eliška Krásnohorská, 1923, sedící spisovatelka s knihou zleva,

strom, 3řádkový nápis / kamenná zeď, na kamenech zdi názvy děl,

sign. bronz 50 mm, PZ.373, razil Pichl Praha 1/1 80

Wichnerová Marie 1946

1049JD28 655 let od položení zákl. kamene hradu Karlštejn,(2003) hrad,

koruna, opis / Karel IV. v Kapli svatého kříže, pečetě, sign. Ag. 999,

42g, 50 mm, vydala ČM, náklad 500 ks, kapsle, krabička, certifikát Proof 1000

Zeman Karel 1949

1050HL11 Okres Brno venkov - novému občánkovi (1971), růže, dvojitý opis / 

poprsí dítěte s vavř. větvičkou, sign. zlatě eloxovaný tombak 50 mm 1/1 50

Zívr Ladislav 1909 - 1980

1051HL84 Hradec Králové, lékařská fakulta UK, b.l. (1965), had, vavř. 

větvička, hůl, znak H. Králové, opis / pečeť KU, sign. postříbřený

patinovaný tombak 70 mm 0/0 150

MEDAILE PODLE MÍSTA

1052HL100 Beroun - II. krajinská výstava 1923, spolek pro chov drobného

dom. zvířectva a ochrany ptactva, páv, domácí zvířectvo, opis,

uděleno za I. místo, nesign. jednostranný pozlac. bronz 47 mm, fleky 1 100

1053UA164 Brno - První brněnská strojírna, 160. výročí 1814 - 1974, sym-

bolika, opis / hlava K. Gottwalda zleva monogram, nesign. tombak

60 mm, Nov. 04.031, + dtto, tmavě pat., silnější, Nov. nezná      2ks 0/0, 1/1 50

1054HL49 Brno - celostátní výstava poštovních známek, 1974, poštovní

obálka, alegorie křídel, opis / poštovní obálka, hvězda, sign.

Kolářský / Strnad, pozlacený tombak 60 x 48 mm, 113,6 g 0/0 100

1055HL50 Brno - celostátní výstava poštovních známek, 1974, poštovní

obálka, alegorie křídel, opis / poštovní obálka, hvězda, sign.

Kolářský / Strnad, patinovaný tombak 60 x 48 mm, 108,9 g, udělena 1/1 100

1056UA206 Jaroměř - slavnost ve prospěch J.A.Komenského, 15.8.1906, 

poprsí J.A.Komenského, opis / 7řád. nápis, opis, nesign. Al

35 mm, původní  očko 1/1 70

1057HL65 Košice - replika zlaté jezdecké medaile Ferdinanda I. z roku 1541,

která byla součástí „Košického zlatého pokladu“, nesign. jednostr. 

postříbřený bronz, 52 mm 1 50
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1058UA92 Kremnica - Na památku návštěvy uherské královské mincovny

v Kremnici, ženská hlava s uherskou korunou, meč přes rameno,

po stranách znak uherský a znak Kremnice / pracovník u stroje,

maďarský opis, nesign. postř. bronz 36 mm, nep. hranky 1/1 70

1059HL34 Kremnica - Mincovňa republiky Československej, b.l., budovy 

mincovny, nápis / výrob. hala s razícími stroji, nesign, bronz 55 mm 1/1 100

1060HL5 Kroměříž - Památka na rodný den, věž zámku s ozdobami, sign.

A.Peter / postava dítěte v krajině, heslo, sign. J.Koreň, bronz 60 mm 1/1 150

1061UA192 Kutná Hora - (Karnet) - Všeobecná krajinská výstava 1928, 

budovy, vavř. větvička, opis / znak K. Hory, chrám sv. Barbory,

nesign. patinovaná  postříbřená Cu, 52 mm 1/1 140

1062JD4 Kutná Hora - A. Peter - Kutnohorský pamětní groš, b.l., (1949),

replika av. groše Václava II. / znak kutnohorských mincířů, opis.

nesign. punc. Ag 987, 27 mm 0/0 90

1063UA193 Kutná Hora - Tříska - 500. výr narození Matěje Rejska, 1949, 

gotické budovy s plánem a kružítko, opis / 9řádkový nápis, 

sign. postříbřený Al, 60 mm 1/1 50

1064HL81 Olomouc - Universita Fr. Palackého v Olomouci 1946, poprsí

Fr. Palackého zleva, opis, vročení / 4řádkový nápis, nesign.

(Vincenc Makovský) postříbřený bronz 46mm, pův. krabička,

ale bez textu na víku, jako Verner č. 70 0/0 150

1065XA71 Pardubice - Jaroslav Grus, hlava mírně zleva, opis / východočeská

galerie Pardubice, polovina hlavy zprava, sign. W. patinovaný 

tombak 59 mm, krabička 1/1 70

1066XA69 Plzeň - 120 let západočeského muzea, 1998, budova muzea,

opis, vročení / poprsí ženy s listinou, 2řádkový nápis, sign. 

J. Špinka, patinovaný bronz 60 mm 0/0 60

1067UA89 Praha - Upomínka na svěcení praporu c.k. sboru pěchoty měšťan-

ské v Praze 18.8.1880, Znak Čech a Praha, koruna, opis / 

dvojportrét FJI. a Alžběty zprava, opis, sign. Haberle, Sn 36 mm 1/1- 80

1068HL52 Praha - Světová výstava známek Praga 1962, logo výstavy, postava 

se snítkou v pohybu, opis / logo výstavy, symbolika holubic, sign. VJ

(Janoušek), postř. patinovaný bronz 50 mm 0/0 70

1069HL53 Praha - Světová výstava známek Praga 1962, logo výstavy, postava 

se snítkou v pohybu, opis / logo výstavy, symbolika holubic, sign. VJ

(Janoušek), patinovaný bronz 50 mm 0/0 60

1070HL51 Praha - Světová výstava známek Praga 1978, logo Praga, holubice 

se známkami, dvojitý opis / logo výstavy, dvojitý opis, nesign.

(Kolářský), postř. patinovaný bronz 60 mm 1/1 150

1071HL67 Trenčín - 20. výr. SNP a I. oblastní výstava poštových známok, 

1964, pohled na hrad, opis / 4řádkový nápis, lipová snítka, nesign,

 postříbřený patinovaný tombak 50 mm 0/0 80

1072UA69 Trocnov - Jan Žižka, 550. výr. úmrtí, poprsí zleva, opis / znak, 

vročení, nesign. (KcsnP), patinovaný postříbřený bronz 59 mm 1/1 46

Praha - novoročenky firmy Franta Anýž

1073UA115 Kafka Bohumil - PF 1912 - pištec sedící na skále, nápis, sign.

jednostranný bronz 48 x 58 mm, Kr.2, pěkná patina                    R 1 1000

1074UA116 Sucharda Stanislav - PF 1913 - ženský akt zleva, nápis, sign.

pat. jednostr. bronz 61 x 65 mm, Kr.3, nep. hranka, nep. rysky 1 1500

1075UA117 Sucharda Stanislav - PF 1914 - vznášející se postava s křídly

následována nekonečným zástupem, sign. patinovaný jednostranný

bronz 42 x 77 mm, Kr.4                                                                R 1 2000
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1076UA118 Haškovec František - PF 1915 - satir a bavící se dvě bakchantky,

sign. patinovaný jednostranný bronz 90 mm, Kr. neuvádí            R 1 9000

1077UA119 Odehnal Antonín - PF 1925 - žena zleva zalévající lipku, opis, 

sign. jednostranný bronz 60 mm, Kr.5 1 400

1078UA120 Odehnal Antonín - PF 1926 - vpravo kovář u kovadliny, vlevo žena

se soškou na ruce, nápis - 25 let firmy, sign. jednostranný patino-

vaný bronz 51 x 71 mm, Kr.6 0 400

1079UA121 Lhoták Antonín - PF 1927, oráč při práci zleva, nad ním holubice

v letu nápis, sign. jednostranný pat. bronz 45 x 58 mm Kr.7 1 300

1080UA122 Lhoták Antonín - PF 1928, Diana s jelenem, sign. jednostranný 

patinovaný bronz 41 x 58 mm Kr.8 1 360

1081UA123 Šaloun L. - PF 1929, sv. Václav se štítem a praporcem, nápis

nesign. jednostranný pat. bronz 45 x 59 mm Kr.9 1 120

1082UA124 Španiel Otakar - PF 1930 - autoportrét při práci na dveřích chrámu

sv. Víta, nápis, sign. jednostranný pat. bronz 44 x 60 mm, Kr.10 0 460

1083UA125 Brůha Jaroslav - PF 1931 - žena v mincovně přenáší v zástěře

chvojí na vánoční výzdobu, nápis, sign. jednostranný patinovaný

bronz 60 mm, Kr.11 0 280

1084UA126 Sláma Josef - PF 1932, dělník s nástroji a žena se soškou a kyticí,

nápis, sign. jednostranný patinovaný bronz 52 x 45 mm Kr.12 1 280

1085UA127 Šejnost Josef - PF 1933, klečící slévač drží v rukou sošku Niké, 

nápisy, jednostranný patinovaný bronz 44 x 58 mm Kr.13 1 360

1086UA128 Španiel Otakar - PF 1934 - dívka po pás ve vodě nese smrkové

ratolesti a jmelí, nápis, sign. jednostr. pat. bronz 45 x 50 mm Kr.14 1 400

1087UA129 Uher Hugo - PF 1935 - lípa s jednou zlomenou a dvěma zdravými

větvemi, přesýpací hodiny, datum 8.X.1934, sign. jednostranný

patinovaný bronz 50 mm, Kr.15 0 200

1088UA130 Anonym - PF 1936 - pohled na Pražský hrad a Karlův most, opis,

nesign., jednostranný patinovaný bronz 50 mm, Kr.16 1 200

1089UA131 Majerský Ladislav - PF 1937, pohled na Bratislavu, nápis, sign.

jednostranný patinovaný bronz 50 mm, Kr.17, 1 200

1090UA132 Sláma Josef - PF 1938 - lidé pod košatou lípou, na stuze leto-

počet 1918, opis, sign., jednostr. patinovaný bronz 60 mm, Kr.18 1 200

1091UA133 Paukert Josef Augustin - PF 1939 - hlava ženy zleva, za ní děcko,

opis, sign. patinovaný jednostranný bronz 50 mm, Kr.19, nep. rysky 1 200

1092UA134 Beutler Miroslav - PF 1946 - osvobozená Republika nese prapor

a sokola, za ní vojáci, partyzáni a děti, opis, sign. pat. jednostranný

bronz 60 mm, Kr.20, 0 300

1093UA135 Kužel Miroslav - PF 1947 - slévač s naběračkou, tvar republiky

znázorňující dvouletku, ozubené kolo, opis, letopočty, sign. 

jednostranný patinovaný bronz 45mm, Kr.21 1 200

1094UA136 Anonym - PF 1948, dva sokolové si předávají štafetu, nad nimi

sokol v letu, opis, nesign. jednostranný patinovaný bronz 50 mm 0 440

1095UA137 Sign. KA - PF 1949 - čtyři postavy vztyčují vlajku, lipová ratolest

překrytá srpem a kladivem, opis, jednostr. patinovaný bronz 50 mm 0 460

ČESKOSLOVENSKO 1918 - 1938

1096UA199 Za zásluhy, ČSL celostátní svaz spolků holubářských sídlem v Praze,

Kněžna Libuše s holubem na ruce,  Vyšehrad a pětice letících

holubů, nahoře a dole nápis / za zásluhy, lipová větev, rytý datum

5.- 8.12. 1925, nesign. postř. pat. bronz 92 x 61 mm 1/1 60
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1097UA200 Za zásluhy, ČSL celostátní svaz spolků holubářských sídlem v Praze,

Kněžna Libuše s holubem na ruce,  Vyšehrad a pětice letících

holubů, nahoře a dole nápis / za zásluhy, lipová větev, rytý datum

19.- 21.11. 1927, nesign. patinovaný bronz 92 x 61 mm 1/1 50

Protektorát ČECH a MORAVA 1939 - 1945

1098HL96 Svaz pro holubářství v protektorátě Čechy a Morava, skupina II.,

Za zásluhy, dva sedící holuby na hlavici sloupu, nápis / opis, 

nesign. bíle eloxovaný nemagnetický kov, 40 mm 1/1- 80

ČESKOSLOVENSKO 1945 - 1990

1099UA207 Praha - první výročí pražské revoluce 1946, 4řádkový nápis/ 

český lev, datum, nesign. Pozlacený bronz 25 mm s raž. ouškem 1/1 50

1100UA197 J. Koreň - Oráč (Kde domov můj, dle Mánesa), b.l.(1952), postava

oráče s pluhem, kůň s hříbětem, na koni sedí dívka s houslemi, 

v pozadí krajina, sign. patinovaný bronzový plech 92 x 79 mm 0 70

1101UA198 Oráč (Kde domov můj, dle Mánesa), b.l., postava oráče s pluhem,

kůň s hříbětem, na koni sedí dívka s houslemi, v pozadí Pražský

hrad, po obvodě rámeček z lipových lístků, nesign. pozlacený bronz

59 x 46 mm 1 70

1102HL59 Replika dvoutolaru Štěpána Šlika pro Montreal, 1967, nesign.

postříbřený patinovaný bronz 42 mm 0/0 50

1103UA64 Svatá Anežka Česká, 1989, hlava zpředu, kolem hlavy sedm 

hvězdiček, opis / český znak, silueta Hradčan, čtyřřádkový nápis, 

sign. na hraně PS, bronz 33 mm, patina 1/1 30

1104UA110 Svatá Anežka Česká patronka charity, 1989, poprsí zpředu, opis, 

nesign. jednostranný patinovaný bronz 60 mm 1 40

ČESKÁ REPUBLIKA 1993 -

1105JD20 Česká spořitelna, 2010, 10 let v rodině Erste, společná mapa států

kde Erste v Evropě působí, opis a nápis / včela, opis a nápis, 

Ag 999, 16g, 34 mm, punc, razila ČM, kapsle, pův. dřevěná krabička Proof 320

1106JD21 Medailon znamení zvěrokruhu, ryby / hvězdná obloha, ryby, 

značeno na hraně, Ag 999, 13g, 28 mm, punc, vydala pražská

mincovna, kapsle, krabička, certifikát Proof 240

1107JD22 Medailon znamení zvěrokruhu, pana / hvězdná obloha, pana, 

značeno na hraně, Ag 999, 13g, 28 mm, punc, vydala pražská

mincovna, kapsle, krabička, certifikát Proof 240

1108JD26 Historické momenty - zápas mezi ČSSR a SSSR v ledním hokeji 

1969, velký státní znak I. republiky, opisy / dvě postavy hokejistů,

rozbitá výloha aeroflotu, skóre 4:3, nesign. Ag 35 mm, 10.37g, 

kapsle, certifikát muzejní galerie Proof 260

1109HL1 Replika zlatého 20 Dolaru 1933, vydala Muzejní galerie, nesign. 

zlacený bronz 88 mm, značeno COPY, kapsle, luxusní dřevěná etue,

papírový přebal, náklad 1500 ks, číslo 0196 Proof 150

1110UA263 České královské pečetě, Jan Lucemburský, b.l.(2014), hlava 

zprava, pozlacená pečeť, nápis / Svatováclavská koruna, 2řád.

nápis, lilie, český lev, symboly, dvě pozlacené pečetě, nesign.

postříbřená a pozlacená Cu, 70 mm, kapsle, certifikát, vydal

Český mincovní obchod Plzeň Proof 240
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1111UA268 Zikmund Lucemburský, b.l., (2017), v gotickém písmeni D barevný

portrét Zikmunda Lucemburského, vlevo svisle 2řád. nápis / 

v gotickém zdobení 8x Svatováclavská koruna, na stuze nápis,

nesign. pozlacená Cu, 70 mm, kapsle, certifikát, vydal Český 

mincovní obchod Plzeň Proof 240

1112UA183 Medaile Zakladatelé Československa, 2017, poprsí Štefánik,

Masaryk, Beneš, za nimi vlajka, 2řádkový nápis, dva lvi, ozdoba, 

tři svárovského elementy / lev trhající okovy, secesní ozdoba, 

letopočet, nesign. pozlac. Cu, 70 mm, kapsle, certifikát Proof 180

1113UA154 Zakladatelé Československa, TGM, Beneš, Štefánik, poprsí mírně

zprava, 2řád. nápis, dole modrý, bílí, červený kamínek /4x český

lev, opis, nesign. pozlacená Cu, ovál 85 x 62 mm, kapsle, 

certifikát, vydal Český mincovní obchod Plzeň Proof 180

1114UA209 Medaile ze série " Moje Česko", Staré město pražské, pražské

budovy, opis, podbarvená značka národní pokladnice / rotunda

na Řípu, věž Karlštejna, sv. Václav na koni, opis, nesign. 

postříbřená Cu 40 mm, kapsle, vydala Národní pokladnice Proof 90

1115HL2 100. výročí otevření Obecního domu v Praze, Obecní dům

s Prašnou bránou, opis / secesní hlava ženy s korunkou, nápis,

nesign pozlac. bronz, patinovaný bronz , obě 30 mm, kapsle     2ks Proof, 1 30

Medaile s Karlem IV.

1116UA71 J.V.Pekárek - Karel IV, (1924) korunovaná hlava zpředu, opis / 

Karlštejn před přestavbou, vročení, sign. bronz 52 mm, pat., 2x hr. 1/1 50

1117UA257 O. Španiel - Jubilejní medaile Univerzity Karlovy k 600. výročí

založení, 1948, Karel IV. zprava klečí před sv. Václavem, latinský

opis / v trojkruží vrchol insignie, vročení, opis (UKČVUT), sign. 

patinovaný bronz 70 mm 0/0 220

1118UA260 Z.Kolářský - Univerzita Karlova, Matematicko - fyzikální fakulta,

b.l., (1977), hlava Karla IV., znaky, pražské věže, opis / pečeť UK,

symbolika věd, opis, sign. patinovaný bronz 80 mm 0/0 160

1119UA259 M. Knobloch - Karel IV. 1978, korunovaná hlava zpředu, pečeť,

Karlův most, nápis / český lev na štítu, gotická okna, latinský opis,

sign. patinovaný tombak 75 mm, vydalo min. kultury ČSR, Baše 76 1/1 240

1120UA66 Zd. Kolářský - Petr Parléř, (1979), postava P. Parléře zprava při

práci, Pražský hrad / korunovaná hlava Karla IV. zprava, po str.

dva zemské znaky, opis, sign. postř. patinovaný bronz 93 mm 0/0 200

1121UA258 L. Chochole - Paed fakulta KU, 1980, Z. Nejedlý, pečeť KU, opis /

hlava Zdenka Nejedlého zleva, faksimile podpisu, sign. patinovaný

bronz 79 mm 1/0 90

1122UA70 L. Šindelář - 1. lékařská fakulta UK,1982, KAREL IV. klečící u stojí-

cího sv. Václava / insignie fakulty medicíny, opis, sign. patinovaný 

bronz 70 mm 1/1 90

1123UA261 Karel IV., k padesátinám ing. Milana Bašeho, (1991), korunovaná

hlava Karla IV. z profilu vpravo, kříž, opis / betlém, nápisy a opis,

sign. patinovaný bronz 80 mm, raženo 100 ks 0/0 180

1124UA270 J. Vít - pamětní medaile Marie a Milana Bašeových, b.l., (2000),

portrét Karla IV. mírně do leva s mečem a jablkem, opis / betlém,

nahoře a dole 2řád. nápis, sign. Al 50 mm, RJV-161c 0/0 40

1125UA269 J. Vít - Karel IV. s panovnickými korunami, b.l., (2003), poprsí 

mírně doleva, kolem hlavy 6 panovnických korun, opis / Karlštejn,

opis, sign. Al 42 mm, RJV-201d 0/0 30

str.48



1126UA68 M. Vitanovský - Karlštejn, 650. výr. založení, 1998, hrad, vročení /

korunovaní poprsí Karla IV. zprava, sign. pozlacený bronz 40mm,

dr. flíčky, kapsle Proof 46

1127UA262 Karel IV., k šedesátinám ing. Milana Bašeho, (2001), korunovaná

hlava Karla IV. mírně zleva, ozdoba, dvojitý opis / ústřední  scéna

Škopkova  betlému, opis, sign. patinovaný bronz 80 mm, číslováno

na hraně č. 6, raženo 100 ks 0/0 180

1128UA271 Výstava Karla IV. v Policejním muzeu, 2008, kresba kostela 

Nanebevzetí P. Marie a Karla Velikého v Praze, kaplička se 

sochou Karla IV., vročení, 4řád. nápis / korunovaná polopostava

Karla IV. s pohárem, hrozny, opis, sign. Al 42 mm, RJV-268c 0/0 40

1129UA67 Karel IV. korunované poprsí mírně zprava, opis, nesign. (KcsnP),

jednostranný Al 50 mm 1 30

1130UA265 Historie české měny, b.l.(2013), portrét Karla IV. z profilu, pozla-

cený líc a rub královského dukátu Karla IV., nápis, částečně orlice

s českým lvem / děti ze 100 Kč 1931 drží obraz Karla IV. s koruno-

vačními insigniemi, opis, nesign. postříbřená a pozlacená Cu

70 mm, kapsle, vydal Český mincovní obchod Plzeň Proof 240

1131UA266 České královské pečetě, Karel IV., b.l.(2014), hlava ze spodu, dvě

pozlacené pečetě, nápis / Svatováclavská koruna, 2řád. nápis,

lilie, český lev, symboly, dvě pozlacené pečetě, nesign. postř.

a pozlacená Cu, 70 mm, kapsle, certifikát, vydal Český mincovní

obchod Plzeň Proof 240

1132UA267 Karel IV.1316 - 1378, b.l.,(2015), portrét s korunou mírně zleva,

červený kámen v koruně, hlava sloupu s gotickou klenbou, nápis,

opis / ve vavřínovém věnci barevné poprsí zprava, pod čarou 

nápis a vročení, nesign. pozlacená Cu, 70 mm, kapsle , certifikát,

vydal Český mincovní obchod Plzeň Proof 240

1133UA264 Votivní obraz Karla IV., b.l. (2016), v gotické obraz v barvě, opis /

znak se zemskými znaky, nahoře Svatováclavská koruna, po str.

lipové větévky, opis, v mezikruží zemské znaky a pečetě, sign.,

pozlacená Cu 100 mm, kapsle, certifikát, vydal Český mincovní

obchod Plzeň Proof 360

MEDAILE A PLAKETY PODLE OSOBNOSTÍ

1134UA304 Dr. Edvard Beneš, portrét zleva, opis, do hloubky sign.  ŠAMLA

36 / konkávní, jednostranné lité pobronzované Fe 198 mm,

Nov.02.011, dírka 3 mm, na dřevěné podložce 210 x 270 mm 1 200

1135UA305 Dr. Edvard Beneš, portrét zprava, za krkem zbytek sign.

(J. Pelikán), dole faksimile podpisu / konkávní, jednostranná litá

plaketa nemagnetická, 220 x 302 mm, Nov.02.032 1 180

1136UA306 Dr. Edvard Beneš, portrét zprava, za krkem sign. J. Pelikán, dole

faksimile podpisu / konkávní, jednostranná litá Fe plaketa 

224 x 310 mm, jako Nov.02.032, připevněno na černé dřevěné

podložce 362 x 461 mm 1 130

1137UA307 Dr. Edvard Beneš, portrét zleva, dole 2řád. nápis "PRESIDENT 

DR. EDVARD BENEŠ, dole vpravo sign. F.MÄNERT JABLONEC

aN / konkávní, jednostranný Zn lisovaný plech 160 x 210 mm,

Nov.02.033, připevněno na dřevěné podložce 218 x 270 mm 1 130

1138UA308 Dr. Edvard Beneš, portrét zleva, opis, pod ramenem sign. BŘEZA,

/ konkávní, jednostranná litá bronzová plaketa 250 x 250 mm, 

nabarveno na Cu, Nov.02.039 1 120
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1139UA309 Dr. Edvard Beneš, portrét zleva v konkávním kruhu, nahoře nápis, 

dole 2řád. nápis / konkávní, nesign. (Saudek) jednostranný litý Zn

200 x 239 mm, Nov.02.044, na dvou místech prasklá při výrobě 1 60

1140UA310 Poprsí Karla Kramáře, dole nápis, vpravo za krkem sign. KODET

EM. / konkávní, jednostranný lisovaný bronzový plech 150 x 

220 mm, flíček, připevněno na dřevěné podložce 196 x 279 mm 1 200

1141UA311 Poprsí Karla Kramáře zleva, nahoře a dole nápis, vlevo dole sign.

J. FIALA / konkávní, jednostranná litá bronzová plaketa 158 x

237 mm, patina, připevněno na dřevěné podložce potažené kůží

242 x 341 mm, stojánek 1 400

1142UA312 Poprsí Aloise Rašína zprava, nahoře a dole nápis, vpravo dole

sign. J. FIALA / konkávní, úchyty - částečně poškozeny, jednostr.

litá bronzová plaketa 157 x 236 mm, patina 1 360

1143HL83 J.A. Komenský - 1956 - 1958, poprsí zleva, otevřená kniha s

lipovou větvičkou, opis, sign. JS (Jozef Soukup) jednostranný

pozlacený bronz 35 mm, původní krabička 0 60

1144XA74 Jan Pavel II., návštěva na Slovensku 1990, hlava zleva, opis / 

historické jádro Bratislavy, slovenský znak, opis, sign. Novotný /

Zobek, postříbřený patinovaný tombak 40 mm, krabička 0/0 60

1145HL35 Jan Sarkander, 330 let od mučednické smrti 1620/1950, sedící

postava zleva, anděl, otevřené mříže, 3řád. nápis / Olomouc, vavř,

snítka, znak, opis, nesign. bronz, 50 mm, patina 2/2 50

1146HL25 Josef Jiří Švec, plukovník armády, legionář, hlava s čepicí zleva, 

opis, jednostranná plaketa, bronz 50 mm, patina 1 100

1147JD5 Sada medailí ,,Čeští svatí " vydala spol. Numismatika - poklady 

Českého národa, Praha 2000, sv. Václav, Cyril a Metoděj, Prokop,

Vojtěch, Ludmila, Anežka, světec, opis / madona, jezulátko, 

Ag 40mm, 20g, kapsle, společná kazeta                       6ks Proof 3000

1148JD6 Sada medailí ,,Čeští svatí " vyd. spol. Numismatika - poklady Čs.

národa, Praha 2000, sv. Vít, Norbert, Hroznata, Nepomucký,

Sankander, Zdislava, Radim, Gorazd, Neuman, H. Dvořák, světec,

opis / madona, jezulátko, Ag 40mm, 20g, kapsle, spol. kazeta  10ks Proof 5500

1149HL102 J.E. Purkyně, Česká lékařská společnost, aeskulapova hůl, opis /

hlava J.E. Purkyněho zleva, nesign. patinovaný tombak  40 mm 0/0 80

MEDAILE JUBILEJNÍ VÝSTAVY V PRAZE 1891 

1150UA100 Stříbrná  medaile pro spolupracovníky, český lev s praporcem /

lipová a dubová ratolest, český a německý nápis, dr. rys., nesign.

Ag 36.5 mm, 25g, ŠFP. 20b, dobrý 39, uděleno 288 kusů 0/1 260

1151HL97 Čechie, opis / průmyslový palác, sign. Fritsche Thein, 

Sn 38,6 mm, nep. hranky ražbou, ŠFP. 29a  0/0 120

1152UA82 Upomínka na návštěvu jeho veličenstva v Praze r.1891, poprsí

zprava, český opis / český  5řádkový nápis ve věnci, sign. J.

J. Christlbauer zlacená mosaz 42,7 mm, ŠFP 82 -1/1 150

SPORTOVNÍ MEDAILE a PLAKETY

1153UA76 Praha - Poděbrady, mistrovství ČSR v chůzi na 50 km, A.C. Praha

1890, memoriál Pepy Černého věnují rodiče zakladatele, 6řád.

nápis / ve vavř. věnci Jiří z Poděbrad na koni s mečem, znak, stuhy

s nápisy, sign. Kulhánek, pat. bronz 49 x 50 mm 1/1 120

1154HL66 Roudnice - Plav. odbor Č. A. C. Roudnice, I. místo štafeta muži,

1925, slunce nad vodní hladinou v záchranném kruhu, na něm opis /

vyryto udělení I. pol. štaf. muži, 4 x 50 mm, nesign. bronz 40 mm 1 50
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1155HL88 Tenista s raketou v pohybu, nesign. jednostr. pat. bronz 55 x 42 mm 0 30

RAŽBY KLADENSKÉHO A RAKOVNICKÉHO REGIONU

1156HL47 Kladno - numismatická výstava 1978, MěKS Kladno, 

7řádkový nápis / znak se 2 hutníky, sign. H (Hradecký),

bronz 40 mm, Corpus 1-97 1/1 40

1157UA237 Kladno - K. Janů - k 70. výročí založení a přísahy (1937/1938 - 

2007/2008) Národní gardy v Kladně, replika odznaku k přísaze

NG s portrétem Karla IV. /zrcadlově 3řádkový nápis (založení /

přísaha), opis, patinovaná mosaz 50 mm, raženo 10 ks, číslovaná 

na hraně - č. 6, průvodní karta         R 0/0 200

1158UA204 Nové Strašecí - k oslavě 20 letého trvání sokola N. Strašeckého,

poprsí Vladislava Jagelonského mírně zleva, český lev, opis / sokol

s rozepjatými křídly sedící na štítu, stuha s nápisem, sign. Šmakal

Praha, Sn 34 mm, původní očko, dr. hranky 1/1 180

1159UA203 Rakovník - Sbor měst. ostrostřelců král. města Rakovníka, 

400 let trvání sboru a svěcení nového praporu, 1.6.1914, znak, 

opis / 7řád. nápis, Al 30 mm s pův. raženým očkem, rub poškozený 1/2 40

1160UA205 Rakovník - Klub vojenské historie Rakovník 1918 - 2018, rak,

lipové snítky, opis a nápis / sv. Jiří na koni v souboji s drakem, 

nesign. patinovaný bílí kov, pův očko a ouško, červená trojúhelní-

ková stuha 0/0/0 180

1161XA73 Slaný - 100. výročí vlastivědného muzea (1985), hlava ženy, 

ve vlasech městský znak, opis / lipová snítka, nápis, sign. D 

(F. David), patinovaný tombak 42 mm, krabička 1/1 30

1162UA234 Stochov - Manina, Novák - medaile města Stochova, b.l.

(2016), Svatováclavský dub na Stochově, znaky, opis / 

polopostavy sv. Ludmila a sv. Václav, opis, sign. patinovaná

CU 50 mm, kapsle, karta 0/0 300

1163UA235 Stochov - Manina, Novák - medaile města Stochova, b.l.

(2016), Svatováclavský dub na Stochově, znaky, opis / 

polopostavy sv. Ludmila a sv. Václav, opis, sign. patinovaná

mosaz 50 mm, kapsle, karta 0/0 300

1164UA236 Stochov - Manina, Novák - medaile města Stochova, b.l.

(2016), Svatováclavský dub na Stochově, znaky, opis / 

polopostavy sv. Ludmila a sv. Václav, opis, sign. patinovaný

tombak 50 mm, kapsle, karta 0/0 300

OSTATNÍ STÁTY

Francie

1165HL56 Vévodkyně M. Carol de Berry, 1824, hlava zprava, opis / 9řádkový

nápis a opis, sign. E. Dubois, Puymariun, bronz 42 mm, dr. flíčky,

mapy, patina 1/1 1000

1166HL62 Čestná medaile Akademie zemědělského výrobního a obchodního

průmyslu, Paříž 1830, slunce s lidskou tváří, paprsky, zeměkoule

s oblaky, opis, dole 3řád. opis / ve vavř. věnci 3řád. tex a udělení,

opis, nesign. bronz 50 mm, dr. hr., praská raznice, patina -1/1 100

1167HL10 Národní a regionální výstava v Rouen, 1884, korunovaný znak, vavř.

a dubová větévka, štítek pro udělení, opis / tři ženské postavy,

v pozadí město, sign. Nöel, Cu 42 mm, patina 1/1 260

1168HL57 Marseille, světová výstava 1896, znak, opis / Patrie, dívčí hlava 

zleva v přilbici s galským kohoutem, opis, nesign. (Arthus Bertran),

zlacený bronz 45 mm, dr. hrany, flek na hraně 1/1 120
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1169HL21 Paříž, světová výstava 1900, sedící žena mírně zprava, opis / 

tabulka pro udělení (neudělena), palmová ratolest, vzducholoď,

kovadlina, fotoaparát, ozub. kolo, globus, sign. G. Lemaire, bronz

53 mm, dr. hrany, patina 1/1 150

1170HL15 Město Moulins 1909, korunovaný znak, destička pro udělení, opis / 

poprsí dívky s lirou zleva, sign. Rasumny, tombak 50 mm, dr. hrany 1/1 200

1171HL73 Marseille, škola hudby a deklamace, b.l., sedící žena zleva s lirou,

tabulka s 3 řád. nápisem, při obvodě hudební nástroje / kráčející

žena s lirou, v pozadí trojspřeží, stromy, nápis, pozlacený sign.

bronz 50 mm, flek, dr. flíčky 1/1 120

1172HL18 Medaile ministerstva financí, správa mincí a medailí, pohled na

Paříž, palmová ratolest se stuhou, opis / sedící žena zleva, 

sign. F. Chabaud, L. Bottée, bronz 50 mm, patina 1/1 150

1173HL58 Paříž, medaile na návštěvu mincovny 1960, 7řádkový nápis 

a opis / tři mužské postavy při odlévání kovu, opis, vročení 

1830, nesign. patinovaný tombak 36 mm 0/0 50

1174HL86 Paříž - Normandie, janiformní hlava s Mariannou s frygickou

čapkou zleva, normanskou Mariannou z profilu vpravo, opis /

normanští lvi na pařížské lodi, sign. HEBERT-COEFFIN, na hraně

1980, patin. bronz 76 mm, 243 g 1/1 120

Jižní Afrika

1175TE25 Johannesburg - mistrovství světa ve fotbale 2009, stadion, 

gepard, nápis / gazela, opis, nesign. triplex 40 mm, kapsle, 

popsaný a dr. poškozený  certifikát. 0/0 30

Německo

1176HL39 Neustadt - 700. výročí založení města, 1892, 8řádkový nápis,

perlovec / znak s korunou ve vavřínový věnec, sign. Oertel, postř.

bronz 28 mm, m.o. 1/1 120

NDR

1177HL71 Porcelánová plaketa A. Bebel, 1840 - 1913, poprsí mírně zleva,

nápis vročení / znak, faksimile podpisu, hnědý porcelán, 

Míšeň 42 x 60 mm 0/0 20

Polsko

1178HL89 Těšínští numismatici "3.maja 1945 - 1970", městský znak, opis /

3řádkový nápis, perlovec, nesign. patinovaná Cu 45 mm 1/1 100

Rakousko

1179HL38 Alexander Ggirardi, medaile u příležitosti 100. představení hry 

Brater Straubinger ve Vídeňském divadle, režie Karczag Wallner,

1903, postava zpředu, opis / 8řádkový nápis, sign. Wachsmann, 

bronz 23 mm, pův, očko, rub fleky 1/1 100

1180HL37 10 let samostatného Rakouska, 12. november 1928, mužská

postava s pochodní a praporem / v rámečku 5řádkový nápis,

nesign. bronz 24 mm, (1x s pův očkem, 1x m.o.)                        2ks 1/1, 1/1 240

1181HL12 Kalendářní medaile 1946, postava římského vojáka s mečem 

a štítem, v pozadí město, opis / kalendář 1946, sign. Hofmann,

Zn 40 mm, patina 1/1 150
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USA

1182UA151 Anonym - medaile na stavbu Masarykova pomníku v USA, 1937,

"držitel zaplatil jeden dolar na památník Tomáše G. Masaryka",

Hlava zprava, opis / pochodeň, stuha s 5řád. nápisem, nápis, 

nesign. zlacený bronz 32 mm, dr. fleky, Nov.1.188 -1/1 100

Vatikán

1183HL82 Pius X. b.l., poprsí zprava ve štítu s papež. znakem, ozdobné

štíty - vlevo poprsí Constantina s praporcem, vpravo sv. Helena

s křížem, nápisy, dole Svatopetrské náměstí, sign. Kissing,

jednostr. postř a pozlac. plech 60 mm, vlepeno v původní krab. 1 150

Velká Británie

1184HL91 John Scott, hrabě z Eldonu, lord kancléř, 1827, poprsí zleva, opis /

12řádkový nápis, sign. C. Voigt, měď 47 mm, patina, dr. hranky 1/1 1500

1185HL98 Katedrála v Salisbury 1830, pohled na katedrálu, 2řádkový nápis /

pohled na chůr katedrály, nápis a opis, sign. Bennett, Sn 50 mm 0/0 180

1186HL14 Svatební jeton princezny Mary a Jiří V., 1911, hlavy zleva, koruna,

opis / korunovaný znak, opis, nesign. tombak 22 mm, patina 1/1 100

1187HL90 Winston Churchill, b.l. (1980), hlava mírně zleva, opis / vyryto CDB

(Cercle du Bibliophile) vydal Kroužek bibliofilů, nesign. bronz 40 mm 1/1 50

MEDAILE a PLAKETY - NEZNAČENÉ

1188HL101 Náboženská medaile, b.l., symboly křesťanství, latinské opisy,

nesign. cín 40 mm, dr. hrany 1/1 120

Chmelové a kovářské známky

1189UA273 Hořesedly - státní statek, barva jantarová, bílá, žlutozelená, 

černá, 24,4 až 25 mm, CL 310, neuvádí, 315, 323                     4ks 1, 1-, 1, 1 40

1190UA275 Chrášťany 52 - CH - Chalupa Antonín, kovářská jednostranná 

známka, duralový plech 26,9 x 20,6 mm, CL neuvádí 1 26

1191UA276 Chrášťany - součást receptů z chmele, vydáno 2008, červený

plast žlutým nápisem, bez otvoru a s otvorem, 24,4, 24,5 mm,

 CL neuvádí                                                                                 2ks 1, 1 30

1192UA289 Jimlín - vbito JL 11, Fe plech 31,8 mm, CL neuvádí 1 30

1193UA274 JZD Chrášťany, černý, žlutobílý, jantarový, khaki plast, 

24,3 až 24,5 mm,  CL 435, 443, 438, 439                                   4ks 1, 1, 1, 1 40

1194UA278 JZD Kolešovice - zelený 24,8 mm, JZD Lužná - rudý plast, JZD 76, 

bílý a červený plast, 23,9 až 24,2 mm, CL 568, 2221, A172, A174 1, 1, 1, 1 40

1195UA290 JZD Markvarec - 1 věrtel, Al 29,8 mm, CL 863 1- 50

1196UA291 JZD Markvarec - JZD MC, 1 věrtel, Al 25,8 mm, CL 864 1- 40

1197UA288 JZD S - Svojetín, ocelový plech 23,4 mm, koroze, CL4248 2 40

1198UA277 Kněževes - Josef Bureš č. 81., mosaz 21 mm, dr. fleky, 

*JZD Kněževes /  ¼,  poniklované Fe, 21,4 mm, *JZD* Kněževes/

 stylizované květy, patina, Zn 21,6 mm, CL 493, 518, 521          3ks 1-, 1-, 2 50

1199UA279 Nesuchyně 10 - 1/4 - Prokop Kapoun, Fe 21 mm, 1/4 vbito WK 

(výška písma 4,3 mm) - V. Kapoun, Fe 21 mm, CL 2267, 2271, 2ks 2, 2 60

1200UA280 Pavlíkov 9 - ¼ JP9 - Josef Podolka, dr. mapy,  AZ, otvor 2,5 mm, 

obě ponikl. Zn., 22,7 a 21,8 mm, CL1040, 1041                         2ks 1, 1 50

1201UA294 Pavlíkov 9 - 1L, přebito JP9 - (Josef Podolka) / půllitr,  

1L, přebito JP9/2 - (Josef Podolka) / kytice, obě používány jako 

chmelová známka, mosaz 23 a  22,4 mm, fleky, CL neuvádí      2ks 1/1-, 1/1- 40

1202UA281 Dvůr Povlčín, 2V opis / 2řád. nápis, mosaz 22,3 mm, CL1088 1/1 40
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1203UA284 Přílepy 34 - JP - Josef Palkoska, kovářská známka, osmihranný 

ocelový plech 25,1 x 27 mm, místy koroze CL neuvádí 1 50

1204UA282 Přílepy 34 - JP 34 / známka na chmel, Josef Palkoska, mosaz

21,3 mm, fleky, patina, CL 1105 1/1 32

1205UA283 Přílepy 34 - W  P  34, Václav Palkoska, kovářská známka, 

osmihranný Zn plech 29,4 x 28,8 mm, dr. koroze, CL neuvádí 1 50

1206UA285 Přílepy (okr. Rakovník) - chmele 2019, chmelová šiška, opis, 

bílý plast, zelený opis, 24,3 mm, CL neuvádí 1 26

1207UA292 Rakovník - státní statek ČSSS, černý plast, 25 mm, obě varianty,

zelený plast, 25 mm, obě varianty, CL 1138, 1139, 1146, 1147  4ks 1,1,1,1- 40

1208UA293 Rakovník - státní statek ČSSS, žlutý plast, 25 mm, rezavohnědý

plast, 24,6 mm, obě varianty, šedozelený plast obě varianty, 

25 mm, šedozelený průsvitný plast, 24,5 mm,  CL 1149, 1152,

1153, neuvádí, neuvádí, 1154                                                     6ks 1 až 1- 65

1209UA287 Svojetín - Karl Junger / ¼ hopfen, Cu 25,3 mm, CL 2381 -1/1- 50

1210UA286 Svojetín 89 - O1K (Osvald Kraidl) / vbito 89 S, Al 22,1 mm, CL4249 -2/2 30

1211UA272 Pečeť obce Svojetín, německý opis a nápis ( česká chmelařská 

obec Svojetín u Rakovníka), při obvodě perlovec / značeno PICHL

PRAHA, sign, bronz 35 mm, síla pečetě 6.3mm, tmavá patina 1 500

Odznaky 

1212HL93 Praha - Prof. Krejčí - V. sjezd lékařů v Praze 1914, poprsí mírně

zleva, opis/ uchycení do klopy, razil Anýž, bronz 29 mm, patina 1 80

Účelové známky

1213PC12 Rapice - Potravní skladiště dolů Buštěhradské železnice, 

1 Chléb, 5řádkový nápis, kladívka / číslovka, nápis - 1 CHLÉB,

 Zn 22,5 x 22,5 mm, 2x dr. flíček, patina 1/1 100

1214UA298 Ročov - Fr. Ibl, mlýn a pekárna, 1 Chléb, 2 řád. nápis, opis / 1, 

opis Chléb, mosaz 22.2 mm 1/1 30

1215UA295 Pivní známka - Rudolf Willner, opis, hvězdička / ½ Liter, nápis a

opis, perlovec, mosaz 21 mm, patina -1/1- 50

1216UA299 a) středověká pečeť města Rakovníka / rak, opis, Al 26 mm, 

b) republika Kraví Hora, 2007, znak, opis / 50 hliníků, číslo, hrozen

 vína, Al 22 mm, c) velká 2, perlovec / ornament, perlovec, mosaz

22 mm, patina                                                                              3ks
0/0, 0/0,

-1/1 36

OSTATNÍ STÁTY

Německo

1217UA296 Pivní známka - Pivovar bratří Maiselů v Bayreuthu (Německo -

Bavorsko), opis, perlovec, / ½ Liter bier, opis, perlovec, mosaz

22 mm, rl. 0/0 50

Psí známky

1218UA297 Rakovník, a) vybito číslo, v oválu vyražen nápis, pětiúhelník

se zakulacenými rohy, Al 29 x 30 mm, b) psí hlava, opis, v oválu

vbito číslo, 30 mm, obě otvor pro zavěšení                                 2ks -1, 2 30

OSTATNÍ 

1219FB28 Ag přívěsek s 1 K 1893 b.z, 10 Kopějek 1915 BC, ouška očka, punc. 3/3, 1/1 100

1220JA7 Žeton - Francie, pro štěstí, uprostřed zalisovaný 5 Centimes 1930, 

Al 35 mm, dr. rysky, dr. hrany -1/1- 20

1221JA8 Štítky na hůl - Vycházková hůl pobitá štítky na hůl, celkem 42 kusů 1/1 1000

1222JA9 Štítky na hůl - trojcípá vlajka se štítky na hůl, celkem 22 kusů 1/1 300
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1223TE19 Hliníkový kufřík s pěti červenými platy na mince, rozměr plat

335 x 220 mm, počty polí na platu: 77, 40, 40, 24, 24 zach. 200

1224TE20 Hliníkový kufřík se šesti modrými platy na mince, rozměr plat

335 x 220 mm, počty polí na platu: 77, 77, 40, 40, 24, 24 zach. 200

1225KH279 Hliníkový kufřík s pěti modrými platy na mince, rozměr plat

335 x 220 mm, počty polí na platu: 77, 40, 40, 24, 24, klíče zach. 200

1226KH280 Hliníkový kufřík s pěti modrými platy na mince, rozměr plat

335 x 220 mm, počty polí na platu: 77, 40, 40, 24, 24, klíče zach. 200

1227KH274 Tři dřevěné kazety, v každé semišové plato se 30 kruhovými místy 

o průměru 39 mm, kazeta 300 x 250 x 30,5 mm zach. 150

1228KH275 Album na mince, 30 listů, na každém listě 12 polí 50 x 50 mm,

pod každým polem místo na popisek 50 x 28 mm, tvrdé desky zach. 150

1229KH276 Album na mince, 7x list- 42 polí, 5x list- 30 polí, 3x list 20 polí, 

1x list -12 polí, velikost listů 168 x 230 mm, tvrdé desky zach. 50

1230KH277 Album na mince, 8x list- 42 polí, 5x list- 30 polí, 2x list 20 polí, 

2x list -12 polí, velikost listů 168 x 230 mm, tvrdé desky zach. 50

1231KH278 Album na mince, 4 list- 30 polí, 4x list 16 polí, 2x list -9 polí,

velikost listů 150 x 210 mm, tvrdé desky zach. 30

      KORESPONDENČNÍ           AUKCE
MINCE ZE ZEMÍ : 

ČESKÉ ZEMĚ
Josef I. 1705 - 1711

1232XA52 3 Krejcar 1707, Břeh - Brettschneider, MKČ.1772, patina 3/3 60

Ferdinand V.  1835 - 1848

1233JD7   5 Krejcar 1840 C, 2x, oba mají staré ozdobné očko, oba stopy

   po zlacení, 1K 1893 b.z. 1983 KB.                                           4ks     -3/3- 100

RAKOUSKÉ A UHERSKÉ ZEMĚ
Leopold I. 1657 - 1705

1234XA53 3 Krejcar 1692 KB. Kremnice, zvlněný, Husz.1466 -3/3- 40

František Rákoczi II. 1703 - 1711

1235PN16 10 Poltura 1704, patina, stopy po korozi, dírka 2 mm, Husz.1535 -3/3- 70

František Lotrinský 1745 - 1765

1236XA51 10 Krejcar 1755 HA, Hall, setřený 4/3 40

Konvoluty

1237TE32 M.T. - Krejcar 1762 K, Fenik 1765, Josef II. - 1 Kr. 1780 W, Grešle

1781 A, František II.  1 Kr. 1800 B, S, 1812 B, S,  ½ Kr.1816 A,

Ferd. V. 6 Kr.1848 A (dírka 2 mm), Fr. Jos. I. 1 Kr. 1851A, 

patina / čištěno                                                                          11ks 3 až 4- 30

1238TE34 M.T. - Krejcar 1762 K, Josef II. - 1 Kr. 1782 B, 90 S, František II.

6 Kr. 1800 C (2x), 3 Kr. 1800 S (2x), 1 Kr. 1812 S, 16 B.,

Fr. Josef I. - 2 Kr. 1851 B, patina / čištěno                               10ks 3 až 4 50

MINCE FRANTIŠKA JOSEFA I.
Rakouská a spolková měna 1857 - 1892

1239TE30 20 Krejcar 1870, 10 Krejcar 1872 (2x), vše b.z., pat. (3/3, 2/2, 3/3) 2 až 3 30

1240TE31 10 Krejcar 1872 KB, 74 KB, 6 Kr. 1849 A (2x), 1 Kr.1851 A, B   6ks -3 až 4 30

1241TE33 1 Krejcar 1858 B, 59 A, 60 A, 61 A, 81 b.z. (2x), 85 b.z. (2x), 

91 b.z. (2x), 1868 KB (3x), 69 KB, 72 KB., 81 KB, pat. / čištěny 16ks -2 až 4 30
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Korunová měna 1892 - 1918

1242KH49  20 Haléř 1893(2x), 94(3x), 95(2x), 11, 18, 10 Hal.1893(2x), 94,

95(4x), 07(2x), 09(2x), 10, 15(8x), 16, 16(4x s rak. znakem), 2 Hal.

1897, 1911(3x), 14(5x), 17, 1 Hal. 1893, 94, 95, 01, 10            49ks 1 až 3- 60

1243PN17  20 Haléř 1895, 1916, 10 Hal.1909, 16 (dr. flíčky), 2 Hal. 1910,

 patina, (3/3, 1/1, 2/2, 2/2, -2/2-)                                                  5ks 1 až 3 30

1244FB8  20 Haléř 1911, 10 Hal. 1909, 2 Hal. 1914, vše b.z., 20 Filér 

      1894 KB., 10 Filér 1908 KB., (2/2, -1/1-, 2/2, 3/3, -1/1-)        5ks -1 až 3 26

1245KH50 20 Filér 1893, 94(3x), 10 Fil. 1893, 94, 08(6x), 15(2x), 2 Fil. 1901,

09, 1 Fil. 1895, 02, vše KB. patina,                                            18ks 0 až 3- 46

Československo 1918 - 1938

1246KH115 20 Kč 1937 TGM, fleky, vlasové rysky 1/1 80

1247UA28   5 Kč  1925 dr. rysky, dr. flíčky, stopy koroze 2/2 40

1248FB9   5 Kč 1925, 38,  1 Kč  1922, 29, 37 (hrany). 50 Hal. 1921, 22, 24,

   31, 25 hal 1933, 20 Hal. 1924, 37, 38 10 Hal. 1927, 5 Hal 1923,

    2 Hal. 1923, (-3/3-, 0/0, 1/1, 3/3, 1/2, -3/3-, 3/3, 3/3, -1/1-,1/1,

  -3/3, 3/2, 2/2, 3/3, 3/3, -1/1-)                                                    16ks 0 až 3- 60

Protektorát Čechy a Morava  1939 - 1945

1249PC3 1K 1941, 42, 43, 44,   50 Hal. 1941, 42(flíčky),   20 Hal. 1940, 

41, 42, 44,   10 Hal. 1940, 41, 42, patina, (2/2, 1/1, 1/1, 2/2, 3/3,

 2/1-, -3/3-, 2/2, 2/1-, 2/2, 2/2, 1/1, -1/1)                                    13ks                                         1 až 3- 120

1250JD8 20 Haléř 1941 (dr. flíčky), 1941 (patina, flek)                              2ks 1/1, 2/2 20

Československo 1953 - 1960 

1251TE26 25 Hal. 1953,  10 Hal.1953, 5 Hal. 1954 (dr. povrchová koroze),

3 Hal.1953, 54, 1 Hal. 1953, 54, 56 až 60, dr. rysky, 

(-1, 2, -2, 1, 1, 0, 0, 1, 1, 1, 1, 1)                                                12ks 0 až 2- 10

Československo 1960 - 1990

1252JD9     5 Kčs 1980, 84, 2 Kčs 1972, 74, 75, 80, 81, 86, 1 Kčs 1962, 63,

    67 až 70, 75, 80 až 83, 50 Hal. 1978, 84, 90, 10 Hal. 1963, 88,

    patina, celkem                                                                        24ks 1 až 3 20

1253KH135     1 Kčs 1961, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 75, 76, 77,

     79, 80 až 86, 89, 90, 18ks lakovaných, patina, 

    (3,2,2,2,3-,3,3,3,2,1,3,3,2,2,2,1,0,1,1,1,1,1,0,0)                    24ks 0 až 3- 60

1254KH136 50 Haléř 1963 - 71, pat., 1978, 78 var. 8, 79, 82 - 90, 25 Hal. 1962,

63, 64, 20 Hal. 1972 až 90, (20 hal. čištěny), pat., (1,2,1,1,3,1,

2,3,2,1,3,1,2,1,0,0,0,0,  3,2,2,  2,3,3,2,3,3,3,2,3,3,1,2,1,1,1,1,1,0,0)       

celkem                                                                                       40ks 0 až 3 80

1255KH137 10 Haléř 1961 až 71, 1974 až 90, 5 Hal. 1962 až 76, 77 až 79,

86 až 90, 3 Hal. 1963, 1 Hal 1962, 63, 86                    celkem 50ks 0 až 3 60

ČSFR 1990 - 1992

1256JD10   10 Kčs  1990 Masaryk, 3x, 1991 Štefánik, 2x, 1992 Rašín, 2x,

   5 Kčs 1991, 2 Kčs 1991 3x,                                                   11ks 0 až 1 50

Slovenská republika 1993 -

1257KH273 10 Ks 1993, 94, 95, 03, 5 Ks 1993, 94, 95, 2 Ks 1993, 94, 95, 01,

02, 03, 07, 1 Ks 1993, 94, 95, 02, 05, 06, 07, 50 Hal. 1996, 98,

2000 až 07, 20 Hal. 1993, 94, 96, 97, 00, 02, 10 Hal. 1993, 94, 96,

98 až 02, většina rl., patina                                                        45ks 0 až 2 50
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OSTATNÍ ZEMĚ EVROPY
Německo - Výmarská republika 1918 - 1933

1258PN18 10 Fenik 1925 A (2x),  5 Renten. 1924 F, 5 Fen. 25 D, 2 Fen. 

1938 A, patina, KM.40, 32, 39, 90, (2, 2-, 1-, 3, 1)                       5ks 1 až 3 20

Polsko - okupace Rigy Švédskem 

Kristina Švédská 1632-1654, Karel X. Gustav 1654 - 1660

1259XA54 Livonia solidus (16)51, (16)57, patina, KM.21, 50                       2ks 2/2, 1/1 20

Polsko - Republika 1918 -

1260TE16  20 Zlotých 1973(flek), 76, 76 Novotko (2x), 10 Zl. 1960 Kosciuszko,

65 Kopernik, 65 Varšava (dr. flíčky), 67 Swierczewski (2x fl.),

70 provincie, 5 Zl. 1959, 74,  Y.67, 69, 50, 51, 54, 58, 62, 47,

(2/1, 2/1, 1/1-, 1/1-, -2/2-, 3, 1, 0/1, 0, 3, 2)                                11ks 0 až 3 40

SSSR 1923 - 1991

1261TE17 1 Rubl 1964, 1967 - 50 let SSSR, 1970 - Lenin (2x) 1975 - 30 let

vítězství, dr. rys., dr. fl., dr. hr., Y.134a.2, 140.1, 141, 142.1       5ks -1 až 2 16

Velká Británie - konvolut

1262XA50 1 Pence 1909, 20, 36, 45, 62, rysky, dr., hrany, patina, 

KM. 794.2. 810, 838, 845, 897, (-3, 3, 2, -1, 1)                            5ks 1 až 3- 40

OSTATNÍ ZEMĚ SVĚTA :
Indie - republika 1950 -

1263UA62 5 Paise 1991, ražba ze silně vyštíplé raznice, zmetek 1/1 20

KONVOLUTY - každá mince jiná (hodnota, letopočet, mincovna)

1264UA58 Itálie, 5 Centismi 1861M, 10 C 1893 IB, 20 C1910, Německo-Sasko

Coburg-Gotha 2 Groschen 1841 G, 1 F. 1912A, 1 Reichfen.1924A,

Španělsko 1C 1906, Švédsko 2 Őre 1886, Švýcarsko 5 R. 1895B,

Turecko 10 P. (1909), USA 1C.- 1909                          celkem 11ks 1 až 3- 46

1265UA59 Rakousko 5 Kr. 1959A, 1Kr. 1881, ½ Kr.1715, Srbsko 2 Para 1904, 4, 3, 3, 2 30

1266TE18 Rusko - 3 Kop. 1884 (4/4), SSSR - 20 Kop, 1962, 67, 15 Kop.

1961, 85, 10 Kop. 1961, 79, 5 Kop. 1961, 3 Kop. 1975, 83, 2 Kop.

1963, 71, 1 Kop. 1975, 81, 85, Rusko - 5 Rubl 1991, 1 R. 1998, 

10 Kop. 2001, pat.,                                                                    18ks 1 až 4 10

1267JD11 EVROPA - oběžné mince 20. stol., každá jiná (Bulharsko 5ks, 

Maďarsko 7ks, Německo 2ks, Polsko 2ks, Rakousko 2ks, Rumun-

sko 8ks, Slovensko 11ks, SSSR, Francie, Nizozemí po 1ks)    40ks ------- 40

1268UA61 Svět 20. století, 1917 - 2000                                        celkem  50ks ------- 55

PAPÍROVÁ PLATIDLA
Rakousko Uhersko

1269MA1        2 K 1917 - 1432  641306 2- 30

1270JA44  1000 K 1902 - s. 1350 - 01838, natržena 2x 1mm 3- 100

Československo 1919 - 1939

1271KA6        1 Kč 1919 - s. 078, 206, 261,neperf.                                    3ks 3 až 4 40

1272KA8        5 Kč 1921 - s. 2, neperf.            4- 20
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Protektorát Čechy a Morava 1939 - 1945

1273TE1 1000 K 1942 /1 - K 298578, specimen, 100 K 1940 - S.21G  114612,

neperf. 10 K 1942 - S.38N 303769 (natržena 12 mm), neperf.    3ks 3-, 3, 4 60

1274KH288 5000 K 1944 - 20A 008317, specimen S1, 100 K 1940/2 - 28B

045969, 20Gb 101550, 50 K 1940 - A28 681201, 20 K 1944 - 

01A 157413, 4x neperf.                                                               5ks

3, 3-, 3,

 3, 3- 150

Československo po roce 1945 - 1953

1275KH298 5 Kčs 1949  A160, 10 Kčs 1950 Lb, 50 Kčs 1950/1 - A24, 

1000 Kčs 16.5.1945 - 23A, vše neperf.                                       4ks 3, 3, 3, 4 90

1276KH297 20 Kčs b. l. (1945) - KU 955751, 100 Kčs b.l. (1945) - GP 951661,

100 Kčs b.l. (1945) - BA 073154, vše neperf.                              3ks 3, 3, 2 120

1277TE2 50 Kčs 1950/1  - A03 170058 (pošpiněna), 25 Kčs 1961 - 

Q11 760967, obě neperf.                                                            2ks 3, 2- 50

1278KH299 100 Kčs 16.5.1945 - N25, 500 Kčs 1946 - N, 1000 Kčs 16.5.1945 -

02E, vše neperforováno                                                              3ks 2, 3, 3 130

Československo po roce 1953

1279TD10 100 Kčs 1961/B - G58 988021, 1989 - A08 530391, neperf.      2ks 2, 2- 100

1280TE3 20 Kčs 1988 - H24, 50 Kčs 1964 - J21, 500 Kčs 1973 - U72, neperf. 3, 3, 3 70

1281KH309 Konvolut, 10 K 1942 - 39A (potrhána), 10 Ks 1939 - AN 35,

1000 Ks 1940 - 2O1 (specimen S1b), 20 Kč 1994 - A69,

B30 - proužek vlevo, Liberec 20 Rm 1945    (5, 3-, 3-, 3, 3, 3-)  6ks 3 až 5 60

Česká republika 1993 -

1282KH317 50 Kč 1993 - A37 553394, 1994 - B18 029780, B19 144098, 

B26 885520, 1997 - C03 709264                                                5ks

2, 2, 1-,

 1-, 1- 200

Evropské státy
Dánsko

1283XA11 1 Krone 1916, 6393611, Pick.12a 3 30

Jugoslávie

1284KH342 10 Dinar 1968, 100 D 1986 natrž. 20 mm, 50000 D 1992, 5000, 

10000 D, 5, 50, 100, 500 milionů D, vše 1993, Pick.82c, 90c, 117, 

128, 129, 132, 123, 124, 125  (4-, 4, 3, 3, 2, 3, 3, 3, 3)               9ks 2 až 4- 50

Maďarsko

1285KH343 10/36, 20/41, 50/32, 100/30, 10000/45 Pengö, 100/46 milionů

Pengö, 10/20 Korun, Pick.100, 109, 99, 98, 119a, 124, 60        7ks

3-, 3-, 3, 

4-, 3, 1-, 3 60

Německo

1286JA45 20 M 1918, 1000 M 1922 - zelený číslovač, 100 000 M 1923, 

Pick.57, 76a(3), 83a                                                                     3ks 3, 3, 2- 40

1287KH344 100 M 1908 - F, D, čís. červené a zelené, 100 M 1910 červené čís.,

1000 M 1910- J, G, čís. červené a zelené,  (2-, 3, 3, 0, 3)

Pick.33b, 34, 42, 44b, 45b                                                           5ks 0 až 3 40

1288KH345 10 000 M 19.1.1922 velký formát (2x), malý formát, 50 000 M

19.11.1922 (2x), 100000 M 1.2.1923, Pick.70, 72(1), 79(1), 79(2)

83a, (3-, 4, 3, 3, 3, 2-)                                                                  6ks 2- až 4 40

1289KH346 1 RtM b.l, (1937), 5 RM 1942, 10 RM 1929 (E), 20 RM 1929 (G),

50 RM 1933 (G) odřena, 100 RM 1935 (D), Pick.R173b(1), 186a, 

180a(2-2), 181a(1-1), 182a(1), 183a(1-1), (3-, 3, 3, 3, 3, 2)        6ks 2 až 3- 30
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Polsko

1290KH347 20 Zlotých 1936, 1940, 50 Zl. 1940, velký flek inkoustu, 100 Zl. 1940,

10000 Marek polskich 1922 (dva pruhy lepenky), 

Pick.77, 95, 102, 103, 32    (4-, 4, 3, 3-, 3-)                                 5ks 3 až 4- 30

1291KH348 20, 500, 1000 Zlotých 1982 - AK, FP, HY, 50, 100, 10000 Zl. 1988

- KG, TF, DL, 50000, 100000 Zlotých 1993 - N, F, Pick.149(2), 

145d, 146c, 142c, 143e, 151b, 159a, 160 (2, 3, 3, 0, 2, 2-, 2-, 2) 8ks 0 až 3 100

1292KH310 20 Zlotých 1982, 50 Zlotých 1982, 86(3x), 88(2x) 100 Zl. 1986, 88,

1000 Zl. 1982(4x), 10 000 Zlotých 1982, Pick.149a2, 142b, 142c,

143e, 146c, 151b  (4, 3-, 3, 3, 1-, 0, 0, 3, 3, 3, 3, 3, 3-, 3-)        14ks 0 až 4 30

Rakousko

1293JA46 5000 K 1922 - 1387  26710, 20 Schilling 1944, 10 Schilling 1945 (2x)

Pick.79, 107, 114, (3, 2, 3, 3)                                                       4ks 2 až 3 30

Rusko

1294KH349 50 Kopějek b.l.(1915), 1 Rubl 1898/15, 3 R. 1905 (3x Konšin,

2x Šipov), 5 R 1909 (2x Konšin, 5x Šipov), 10 R. 1909 (3x Šipov),

25 R.1909 (Konšin, 3x Šipov), Pick.31,15,9b,9c,10a,10b,11c,12a,

12b, (3-,3,3-,3-,4,3,4,3,4,3,3,4,4,4,3,4,4,4-,2,3,3-)                    21ks 2 až 4- 50

1295JA47 1000 Rubl 1917, 40 Rubl b.l (1917) černé kulaté razítko, + Litva

1 Talonas 1992 (3x) Pick.37, 39, + 39, (3, 3, N, N, N)                 5ks N až 3 26

Ukrajina a Krym

1296UA352 Krym, gen. Sulkevič, 25 Rubl 1918, 2 Hřivny 1919, 2x razítko,

tři podpisy, vše natrženo, Pick.S372a,b                                       3ks 4-, 4-, 4 30

Severní Zakavkaz

1297UA378 Jekatěrinodar, 50 Kopějka b.l(1918), 10 Rubl 1918 (na 50 000 

Rublů), potrhaná, podlepená, Pick.S494a, S495b                       2ks 3, 5 50

Mimoevropské státy
Guatemala

1298KH319 1 Quetzal 2012 (2x), 5 Q. 2013, 10 Q. 2015 (2x), 20 Q. 2014 (2x),

100 Q. 2010, 2013, 2015, Pick.115, 122d, 123A, 124d, 126a, c, e,

(3, 3, N, 1-, 1-, 1-, 1-, 3, 3, 2)                                                     10ks N až 3 50

Indie

1299MA19 10 Rupie 2007, 50 R 2006, 100 Rupie 2006 (perf. od sešití),

Pick.95d (L), 97b (L), 98b (E)                                                      3ks 2 , 3 , 2 26

Irán

1300MA29 100 Rials b.l. (1979) přetisk, Pick.118 3- 10

Kanada

1301KH318 10 Dolar 2013 - FTD 9236853, 2017 150. výročí Kanady - 

CDA 0241132,  Pick.107a, 112                                                   2ks 3, 3 280

Singapur

1302KH341 2 Dolar b.l. (1999), 5 D b.l. (1997), 10 D b.l. (1988), Pick.38, 35, 20,

10 Dolar Hongkong 1.1.1989, Pick.191c    ( 3, 3-, 3, 2-)             4ks 2- až 3- 40

Sýrie

1303MA30 100 Liber 1982, Pick.104c 3 20

USA

1304KH340 1 Dolar 1985 (B) natrž. roh 20 mm, 1995 (A, E, L), 

2003A (B, D, F, K), 2006 (L), 2 Dolar 1976 (G) popsán,

Pick.474, 496a, 515b, 523, 461  (3, 3, 3 ,3-, 3, 2, 3, 2, 2, 3-)    10ks 2 až 3- 200
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Konvoluty

1305KH350 Evropa (Albánie 500 L. 2015, Chorvatsko10 K.2001, 2012,

Makedonie 10, 50 D. 2018, 100D. 2013, Slovinsko 10, 50 T. 1992,

Srbsko 10 D.2013, SSSR 1 R.1938, 61, 47, 3 R.1947, 10 R.1997),

                                                                                     celkem 15ks 3 až 3- 20

1306KH351 Evropa (Bulharsko 2 L.2005, Itálie 5000 L.1985, Kypr 1 L.1998,

NDR 5 M.1975, 10 M.1971, Rumunsko, 1 L. 1952,1966, Slovensko             

20 Sk 1999, Ukrajina 1,2,5 H.1992, 5 H.2005, Estonsko 2 K. 1992), 

                                                                                      celkem 13ks 1 až 3- 20

1307KH352 Evropa (Německo 5000 M 1922, 20000M 1922 2x, Rakousko

100 K 1919 kolek Dö, 1000 K1902 (potrhaná), Rusko 3R. 1905

Konšin),    4-, 3, 3, 4, 4-, 4                                               celkem 6ks 3 až 4- 6

1308KH353 Jižní Amerika (Argentina 5 P.b.l.2003, dominikánská republika 100 P.

2004, Brazílie 100 C. b.l. 1988 (2x), 1000, 5000 C. obě b.l. 1991-

1993, Peru 5/73, 50/74, 100/73, 1000/75, 500/82, 10000/88, +

Nový Zéland 10 Dolar b.l.1992                                      celkem 13ks N až 3- 40

1309KH354 Afrika (Egypt 50 Piastrů 1999, 1 Libra 2003, Libye 1/4 Dinar b.l.

(2002), Tanzanie 1000 Shiling b.l.1993   (2-, 3, N, 3-)                 4ks N až 3- 10

Různé (nouzovky, poukázky, faksimile, akcie, půjčky, aj.)

1310UA666 Dětské peníze - 1(2x), 2 (2x), 5, 10(2x), 20, 50, 100 K, Česká

státní spořitelna b.l. (1983)                                                         10ks N až 1- 30

MEDAILE
MEDAILE PODLE MÍSTA

1311HL6 Děčín - Zpravodaj numis. kroužku  Děčín - PF 1981, P.S Rybalko, 

  poprsí v uniformě zleva, opis / nápis, Cu 28 mm, 60ks, MF.C3/18       1/1 30

1312UA216 Kladno - numismatická výstava 1978, MěKS Kladno, 7řádkový

nápis / znak s horníkem a hutníkem, sign. H (Hradecký), bronz

40 mm, Corpus 1-97 1/1 30

1313HL60 Kutná Hora - stříbrné město, chrám sv. Barbory, opis, 

Jánské Lázně - Lázeňské město, kolonáda / obě  "Pamětník"

(řada 50 a 285) mapa české republiky, opis, nesign. postř. mosaz,

mosaz 36 mm, obě kapsle                                                          2ks 0/0, 0/0 30

1314HL76 Praha - k významnému životnímu jubileu, shluk nejvýznamnějších

pražských staveb, opis, nesign. jednostranný postříbřený

patinovaný tombak 60 mm 0 30

MEDAILE PODLE OSOBNOSTÍ

1315HL80 Valtr Komárek, hlava zpředu, symbolika, nesign. jednostranný pat.

tombak 35 mm 1 30

OSTATNÍ STÁTY SVĚTA
Finsko

1316HL40 75 let poštovní banky 1886 - 1961, sedící žena s dítětem čelně, 

opis / symbolika, vročení, sign. Krauko Rásánen, bronz 33 mm, pat. 1/1 20

Francie

1317HL13 Herní žeton, hlava Napoleona III. zprava, opis / nápis, dubový 

věnec, nesign. mosaz 22 mm, patina -1/1 20
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Poznámky
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obr. 7) Model M. Sloupu od K. J. Hiernleho       obr. 8) Pohled na M. Sloup na kladenské náměstí .    

Sochař Karel Josef Hiernle se narodil v roce 1693 v Praze, kde také 17. února

1748 zemřel.

Karel Josef Hiernle byl tvůrcem rozsáhlých sochařských děl pro benediktinské

kláštery v období doznívajícího baroka. Jednou ze stěžejních Hiernlových řezbář-

která se po studiu archivních materiálů (Krajník, Přibyl) ukázala být pravdivá, sousoší

stálo tolik zlatých jako je letopočet - 1741.

Místo pro Mariánský sloup bylo zvoleno na místě, kde stál městský pranýř,(8) který

byl přemístěn před nedaleko stojící radnici.

Slavnostní svěcení základního kamene se uskutečnilo 22. července 1741 na den sv.

Máří Magdalény. Jak uvádí Mgr. Eliška Kokinová ve své diplomové práci „Průvod

k této slavnosti vedl tehdy sám opat za četné asistence duchovenstva. Trouby zněly

a bubny vířily, když za přítomnosti slavného Kiliána Ignáce Dietzenhofera byl

základní kámen položen k soše, která už byla v dílně Dientzenhoferově započata.

Téhož roku byla také na nynější místo celá socha postavena.“ Tradovaná pověst,

kameník Josef Baumgartner za pomoci svého tovaryše Kastky. Realizace Za pomoci

svého tovaryše Kastky. Realizace probíhala mezi léty 1740 - 1741 . Model

je zhotoven z lipového dřeva, výška je 61 cm.

ských prací je model Mariánského sloupu, (7), který byl předlohou K. I. Dienzenho-

ferovi při realizaci Mariánského sloupu určeného pro tehdejší rynek, dnešní

náměstí Starosty Pavla v  Kladně. Kamenické práce provedl staroměstský

Na konci článku byloslíbeno pokračování, zde tedy je.

Připomenutí jednoho výročí - část třetí.

V první a druhé části (v minulích katalozích 54.a 55. aukce) jsme si připomněli 315.

výročí, kdy benediktinský opat břevnovského (resp. „břevnovsko-broumovského")

opatství Otmar Daniel Zinke koupil za 140 000 zlatých rýnských od hraběnky

Toskánské velkovévodkyně Anny Marie Františky Toskánské kladenské panství.
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            obr. 9) Socha sv. Prokopa v Žižicích             obr. 10) Torza z pomníku v Žižicích 

Další neoddělitelnou památkou spojenou s působením benediktinů v Kladně je

pivovar. (12 )

                                                    obr.11) andělé z pomníku v Žižicích

Další prací Karla Josefa Hiernla byla socha sv. Prokopa, která se nacházela na návsi

obce Žižice. (9)

úřadem v Žižicích (10)

Další dvě torza – dvojice andělů se nacházejí ve slánské kapli. (11)

socha sv. Prokopa stržena, jsou na samostatnou kapitolu. Zachovala se hlava

sv. Prokopa a benediktinský znak. Obě torza jsou vkusně umístěna před obecním

Ikonografické zobrazení Mariánského sloupu má význam nejen ve spojení

s mariánským sousoším, ale i celou kladenskou oblastí. Sv. Anna byla patronkou

horníků a jak je vidět z dobových fotografií a psaných záznamů byly u Mariánského

sloupu konány hornické slavnosti a mše.
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Pokračování příště.

Dr. Prokop Toman: Nový slovník československých výtvarných umělců. Praha 1947

Jiří Míka: Mezi alembikem a spilkou. Kladno 2012

Vladimír Chaloupka: Pivovarnictví na Kladensku a Slánsku. Kladno 2002

Národní archiv České republiky, Praha Dejvice

Praha 2011.

Vladimír Přibyl: Jan Karel Kovář na Kladně. Příspěvek k miléniu benediktinského

paragraf.

Ing. Jaromír Verner

Literatura: 

kláštera 993-1993. In. Rozprava o baroku.  Kladno 1993

V dobovém tisku z roku 1902 je uveřejněna malá soudnička: V dílnách buštěhradské

dráhy zadán prodej piva p. Fišerovi. Obstarává ho vrátný. Všude jinde popřává se

výdělek ten osobě odborně způsobilé. Ostatně není správné, aby dělnictvo bylo

nuceno píti pivo ze závodu, jenž favorizován jest správou. Jindřich Šimon Baar měl

pravdu. Pivo se pilo všude a konflikt o střetu zájmů se neřešil. Taky na to nebyl

                                           obr. 12) Pivovar v Kročehlavech

V Klobukách byl přibližně 10 let farářem Jindřich Šimon Baar a vydával zde farní věstník pro

osadu Klobuckou, Vranskou a Hořešovickou v němž napsal “Je-li pravda, že kde se pivo vaří

tam se dobře daří – pak je náš kraj požehnaným rájem, neboť nebylo v celém okolí vesničky,

aby tam nebyl pivovárek a v něm sládek.“

Zdeněk Pospíšil: Průvodce historií kladenských hostinců. Kladno 2016-2019

Eliška Kokinová: Karel Josef Hiernle sochař doznívajícího baroka, diplomová práce

Milan. M. Buben: Encyklopedie řádů, kongregací a řeholních společností katolické

církve v českých zemích. DíI I. Libri 2003

Josef Mottl: Kladno město a statek v pražském kraji. Kladno 1931

Stanislav Krajník, Zdeněk Pospíšil: Kladensko. Kladno 1985
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